
1 
 

 

 

Nowości 2016 – SIERPIEŃ 

 

 

 

Literatura piękna 

 

 
 1. 27 pięter / Bradley Somer ; przeł. B. Artosz.- Warszawa : Prószyński i S-ka, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść kanadyjska - 21 w , Powieść obyczajowa kanadyjska 

Sygnatura: WG-kanad. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

Spragniona przygód złota rybka imieniem Ian przy pierwszej nadarzającej się okazji wyskakuje ze swojego 

kulistego akwarium, stojącego na balkonie dwudziestego siódmego piętra, i tak rozpoczyna swój lot. Mijając 

kolejne piętra, obserwuje życie mieszkańców bloku o nazwie Sewilla na Roxy. A są wśród nich: atrakcyjny 

przyszły paleoklimatolog, obecnie erotoman, studentka obarczona niezmiernie ważną misją, femme fatale                  

w różowej koszulce nocnej, robotnik budowlany z tajemniczym pakunkiem, kobieta cierpiąca na agorafobię,                  

a także jedenastoletni podróżnik w czasie. Łączą ich wszystkich czas i przestrzeń, ale też coś o wiele 

istotniejszego: każde stoi przed podjęciem decyzji, po której ich życie już nigdy nie będzie takie samo. Czasami 

jedynym sposobem na wyrwanie się z marazmu codzienności jest podjęcie ryzyka. Jak trafnie zauważa Ian: „Po 

życiu spędzonym w akwarium zdycha się jako stara ryba, która nie doświadczyła ani jednej przygody”. 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

    

2. Aleksandra / Osyp Nazaruk ; tł. Natalia Celer.- [Warszawa] : MG, cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Roksolana (żona Sulejmana Wspaniałego, sułtana tureckiego ; ca 

1505-1561) , Turcja , Powieść ukraińska - 20 w , Powieść biograficzna ukraińska 

Sygnatura: WG-ukr. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

Pierwsza połowa XVI wieku. Aleksandra Lisowska, młoda dziewczyna z Rohatyna, porwana przez Tatarów 

niemal sprzed ołtarza i wzięta w jasyr, trafia na dwór Sulejmana Wspaniałego, jednego z najpotężniejszych 

władców Imperium Osmańskiego. Przyjmuje imię Hürrem (Roksolana to przydomek wskazujący na 

przynależność do narodu ruskiego). Sułtan po prostu traci dla niej głowę i postanawia się z nią ożenić… 

 

 

 3. Amnezja / Peter Carey ; z ang. przeł. Bohdan Maliborski.- Warszawa : Wielka 

Litera, cop. 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść australijska - 21 w , Powieść sensacyjna australijska 

Sygnatura: WG-austral. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

Jak młoda kobieta z australijskiej prowincji mogła stać się wrogiem publicznym numer jeden w Ameryce? Kiedy 

Gaby Baillieux wpuszcza wirusa do australijskiego systemu zarządzającego więzieniami, setki przestępców 

wychodzi na wolność. Robak rozprzestrzenia się i przenika do amerykańskiego systemu zabezpieczeń. Znikają 

granice, drzwi się otwierają, a tajemnice obu krajów mogą zostać ujawnione. Czy to tył zwykły błąd, czy może 

młoda kobieta celowo wytoczyła cyberwojnę potężnym Stanom Zjednoczonym? Felix Moore - lewicujący 

dziennikarz - jest przekonany, że jej czyn był częścią głęboko skrywanego konfliktu między Ameryką                           

a Australią, który narasta od dziesięcioleci... 

 

 

 4. Automat z wodą gazowaną z syropem lub bez : powieść mińska / Uładzimir 

Niaklajeu ; [przeł. z białorus. i ros. Jakub Biernat].- Wojnowice ; Wrocław : 

Kolegium Europy Wschodniej im. Jana Nowaka-Jeziorańskiego, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść białoruska - 21 w , Powieść obyczajowa białoruska 

Sygnatura: WG-inne 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

Opowieść o Mińsku w czasach odwilży lat sześćdziesiątych, środowisku stiljagów - ówczesnych hipsterów, ale                 

i kagiebistów czy milicjantów. To także przewodnik po mieście, które już nie istnieje. 
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 5. Ballada o drobnym karciarzu / Lawrence Osborne ; tł. Anna Gralak.- Kraków : 

Znak Litera Nova, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść angielska - 21 w , Powieść obyczajowa angielska , 

Powieść psychologiczna angielska 

Sygnatura: WG-ang. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

Makau, miasto ekskluzywnych kasyn, zostało stworzone dla ludzi takich jak lord Doyle - outsiderów, 

wyrzutków, utracjuszy w chińskiej stolicy hazardu poszukujących ucieczki i zapomnienia. Doyle noce spędza na 

grze w bakarat i piciu, dnie przesypia w eleganckim hotelu. Topniejąca gotówka ma dla niego coraz mniejsze 

znaczenie - liczy się jedynie gra, w której można się zatracić, szukając satysfakcji zarówno w zwycięstwie, jak              

i w gorzkiej przegranej. Młoda call girl, zapoznana przypadkiem w jednym z kasyn, niespodziewanie dla samego 

Doyle’a stanie się osobą, z którą połączy go nić porozumienia i która jako pierwsza usłyszy prawdę o jego 

przeszłości. Prawdziwa relacja między nimi wyda się obojgu obietnicą odkupienia. Jednak w świecie pozorów              

i sztuczności zaufanie nie może być niczym trwałym. 

 

 

 6. Baudolino / Umberto Eco ; przeł. Adam Szymanowski.- Warszawa : Noir Sur 

Blanc, 2001. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść włoska - 20 w , Powieść historyczna włoska 

Sygnatura: WG-wł. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

Baudolino, czternastoletni chłopski syn, obdarzony bystrym umysłem, przyprowadza pod rodzicielski dach 

zabłąkanego wśród mgieł i moczarów rycerza. Nieznajomym gościem okaże się Fryderyk Barbarossa - cesarz. 

Ku pożytkowi umiłowanego przybranego ojca Fryderyka, układa legendarny list księdza Jana, obiecuje w nim 

zachodniemu światu bajeczne królestwo na Wschodzie, rządzone przez chrześcijańskiego króla. Po śmierci 

Fryderyka, Baudolino przeżywa przygodę miłosną. Nasz bohater opowiada swe dzieje Niketasowi, 

bizantyjskiemu historykowi. 

 

 

 7. Bez wahania / Gregg Hurwitz ; z ang. przeł. Robert Lipski.- Warszawa : Albatros, 

2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść amerykańska - 21 w , Powieść sensacyjna 

amerykańska 

Sygnatura: WG-amer. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

Z wysokości dziesiątego piętra Nate spogląda na Los Angeles. Widok jest piękny. Tylko że Nate nie znalazł się 

tu, by podziwiać widoki. Stoi na gzymsie budynku, ponieważ zamierza się zabić. Zanim wykonuje ostateczny 

krok, słyszy strzały i staje się mimowolnym świadkiem napadu na bank. Nie mając nic do stracenia - poza 
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życiem, z którego przecież i tak już zrezygnował - postanawia interweniować. Ratuje wielu niewinnych ludzi               

i zabija kilku gangsterów. Dla jednych staje się bohaterem, dla drugich celem. Mocodawca nieudanego napadu 

konieczne chce się dostać do skrytki w banku, obmyśla więc sprytny plan, w którym zamierza wykorzystać 

niedoszłego samobójcę. A gwarancją, że Nate wykona zadanie, jest życie jego córki. 

 

 

 8. Białe kłamstewka / Lesley Lokko ; z ang. przeł. Hanna Kulczycka-Tonderska.- 

Warszawa : Świat Książki, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść angielska - 21 w , Powieść obyczajowa angielska 

Sygnatura: WG-ang. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

Jak to jest, kiedy przyjaciółka oszuka przyjaciółkę? Annick, córka prezydenta Togo i francuskiej aktorki, przez 

całe życie próbuje uciec przed prawdą o niezmierzonych bogactwach swojej rodziny. Rebecca, córka bankiera, 

jest doskonałą córką, doskonałą żoną i doskonałą matką, ale zaczyna się zastanawiać, czy kiedykolwiek będzie 

żyła tak, jak sama chce. Tash, córka rosyjskiej emigrantki, nigdy nie poznała swojego ojca. Uwolniła się ze 

szponów biedy i ma teraz świat u stóp, dlaczego więc musi walczyć, żeby utrzymać się na powierzchni? Trzy 

przyjaciółki spotykają się i rozchodzą, kłócą i oszukują, ale wciąż o sobie myślą. Każda pamięta szeptane na 

ucho tajemnice i niekończące się rozmowy przez telefon po lekcjach. Jednak pora dorosnąć. Czy uda im się 

pogodzić przyjaźń i dorosłe życie, gdy los rzuci je w różne strony świata? Jak poradzą sobie z sukcesami                     

i upadkami? 

 

 

 9. Bielszy odcień śmierci / Bernard Minier ; przeł. Monika Szewc-Osiecka.- Wyd. 1, 

(dodr.).- Poznań : Rebis, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść francuska - 21 w , Powieść kryminalna francuska 

Sygnatura: WG-fr. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

Grudzień 2008 roku, dolina w Pirenejach. Wczesnym rankiem pracownicy elektrowni wodnej znajdują na górnej 

stacji kolejki linowej okaleczone ciało konia. Tego samego dnia młoda absolwentka psychologii obejmuje 

posadę w ściśle strzeżonym zakładzie psychiatrycznym dla przestępców, położonym w tej samej dolinie.                    

W ciągu kilku dni okolicą wstrząsają kolejne zbrodnie. Śledztwo prowadzi komendant Martin Servaz, 

czterdziestoletni policjant z Tuluzy, znany ze swej przenikliwości i intuicji. Tym razem przyjdzie mu się jednak 

zmierzyć z wyjątkowo okrutnym i przebiegłym mordercą. Wkrótce się okaże, że bajkowe górskie miasteczko 

kryje mrożące krew w żyłach tajemnice. Czy będzie to dla Servaza początek koszmaru? 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 10. Bliźnięta z lodu / S. K. Tremayne ; przekł. Robert Kędzierski.- Warszawa : 

Czarna Owca, 2015. 

(Thriller Psychologiczny) 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść angielska - 21 w , Powieść sensacyjna angielska 

Sygnatura: WG-ang. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

Rok po tym, jak w wypadku ginie jedna z bliźniaczek jednojajowych, Lydia, Angus i Sarah Moorcroft 

przeprowadzają się na maleńką szkocką wysepkę, którą Angus odziedziczył po babci. Liczą na to, że będą mogli 

tam podnieść się z traumy. Jednak gdy ich żyjąca córka, Kirstie, twierdzi, że pomylili jej tożsamość - i że                    

w rzeczywistości jest Lydią - koszmar powraca. Zbliża się zima i Angus jest zmuszony opuścić wyspę, by podjąć 

pracę. Sarah czuje się odizolowana, a ich córka staje się coraz bardziej niespokojna. Gdy potężny sztorm odcina 

od świata, zmuszone są stawić czoła temu, co naprawdę wydarzyło się tamtego feralnego dnia. 

 

 

 11. Był pan w Smoleńsku, kapitanie? / Philip Kerr ; przeł. Jolanta Kiełbas.- 

Warszawa : W. A. B. - Grupa Wydawnicza Foksal, cop. 2015. 

(Mroczna Seria) 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść angielska - 21 w , Powieść kryminalna angielska 

Sygnatura: WG-ang. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

Przekonany o nieuchronnej klęsce III Rzeszy, Günther z cynizmem i poczuciem bezsilności obserwuje czasy,                

w których przyszło mu żyć. Potęga Niemiec słabnie, a szansa na wygranie wojny z ZSRR rozwiały się po bitwie 

pod Stalingradem. Wojskowe elity wywodzące się z arystokracji planują zamach na Hitlera… Günther, 

pracujący jako śledczy w Wehrmacht-Untersuchungsstelle, zostaje wysłany z Berlina na wschód, do Smoleńska. 

Ma przeprowadzić tajną misję i zbadać, co wydarzyło się w Lesie Katyńskim. Wynik śledztwa w sprawie 

masowych grobów może mieć dla hitlerowskiej propagandy ogromne znaczenie. Na miejscu Günther musi także 

zająć się sprawą pewnego zabójstwa i wpada w nie lada tarapaty. 

 

 

 12. Charlotte / David Foenkinos ; z jęz. fr. przeł. Bożena Sęk.- Katowice : Sonia 

Draga, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Salomon, Charlotte (1917-1943) , Powieść francuska - 21 w , 

Powieść biograficzna francuska 

Sygnatura: WG-fr. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

Przejmujący portret wyjątkowej kobiety, wspomnienie tragicznego losu, a zarazem opowieść o poszukiwaniu. 

Poszukiwaniu śladów artystki przez pisarza, którego fascynacja przerodziła się w obsesję. Ta książka opowiada            

o życiu Charlotte Salomon, artystki malarki, która w wieku dwudziestu sześciu lat, będąc w ciąży, straciła życie             

w obozie koncentracyjnym. Wychowała się w Berlinie w rodzinie naznaczonej tragedią samobójczych śmierci. 
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Kiedy do władzy doszli naziści, jej rodzina doświadcza coraz większego wykluczenia z kolejnych sfer życia. 

Charlotte wyemigruje do Francji, zostawiając w kraju ukochanego… Jej krótkie życie pełne było namiętności, 

emocji i dramatów, które zawarła w malarsko nowatorskim dziele „Życie? Czy teatr?”. 

 

 

 13. Chciwość / Marta Guzowska.- Warszawa : Burda Publishing Polska, cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść polska - 21 w , Powieść kryminalna polska 

Sygnatura: WG-pol. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

 

Tylko nieliczni wiedzą, że wybitna archeolog Simona Brenner przy okazji jest świetna zakamuflowaną 

złodziejką. Kradnie dzieła sztuki i sprzedaje kolekcjonerom za grube miliony. Chciwość kieruje uwagę Simony 

na złoty diadem Heleny Trojańskiej, odkopany pod koniec XIX w. przez Heinricha Schliemanna. Kobieta 

opracowuje doskonały plan zuchwałej kradzieży i pewna siebie wyjeżdża do Turcji. Sprawy komplikują się, gdy 

na wykopaliskach w nieznanych okolicznościach znika jej były kochanek Ivan, a porywacze przesyłają Simone 

jego palec. Czy wrodzony instynkt, siła i spryt sprawią, że Simona uwolni Ivan z rąk oprawców, znajdzie swój 

skarb  i wyjdzie z tego cało? 

 

 

 14. Cień eunucha / Jaume Cabré ; przeł. z jęz. katalońskiego Anna Sawicka.- 

Warszawa : Marginesy, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść katalońska - 20 w , Powieść obyczajowa katalońska 

Sygnatura: WG-inne 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

Ta miła kolacja miała być dla Miquela szansą na oderwanie się od czarnych myśli po pogrzebie przyjaciela,                 

a tymczasem wszystko - potrawy, obsługa, goście, a przede wszystkim niefortunnie wybrany lokal - sprzysięgło 

się, by wieczór stał się koszmarem. W modnej restauracji, do której został zaproszony, mieścił się jego dom 

rodzinny. I choć Miquel stara się o tym nie myśleć, duchy przeszłości wychodzą ze wszystkich zakamarków. 

Mężczyzna staje przed trybunałem pamięci. Mierzy się z dwustuletnią historią rodziny, skandalem w tle, swoimi 

czynami z czasów, gdy walczył w partyzantce miejskiej, i rozlicza powojenną Hiszpanię - a także siebie -                    

z doznanych krzywd, popełnionych błędów i niespełnionych miłości. Tutaj, podobnie jak w Wyznaję, znaczącą 

rolę gra muzyka. Wokół niej kręci się życie bohaterów, ona nadaje ton zdaniom. 

 

 15. Cierpienia Dextera / Jeff Lindsay ; z ang. przeł. Tomasz Wyżyński.- Warszawa : 

Albatros, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść amerykańska - 21 w , Powieść kryminalna 

amerykańska 

Sygnatura: WG-amer. 

Nowości: 2016-08 
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Dexter Morgan, "dobry zabójca", którego ofiarami padają wyłącznie zwyrodniali seryjni mordercy wymykający 

się organom sprawiedliwości. A poza tym przykładny obywatel zatrudniony jako analityk śladów krwi                 

w laboratorium kryminalistycznym policji w Miami. Makabryczne odkrycie w kampusie uniwersytetu w Miami. 

Spalone zwłoki dwóch studentek z ceramicznymi łbami byków położonych w miejscach głów. Sprawę prowadzi 

detektyw Deborah Morgan, siostra Dextera. Tym razem nie można liczyć na pomoc brata, ponieważ nagle                    

z niewyjaśnionych powodów znika Mroczny Pasażer - jego wewnętrzny głos, a zarazem źródło wiedzy                        

o psychice seryjnych morderców. Giną kolejni ludzie, a Dexter, którego ktoś śledzi, czuje się osaczony przez 

nieznaną siłę... 

 

 

 16. Cierpliwy snajper / Arturo Pérez-Reverte ; przekł. Joanna Karasek.- Kraków : 

Znak, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść hiszpańska - 21 w , Powieść obyczajowa hiszpańska 

, Powieść sensacyjna hiszpańska 

Sygnatura: WG-hiszp. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

Pojawia się w mrocznych zakamarkach Madrytu, Lizbony i Neapolu. Nikt go nigdy nie spotkał, ale wszyscy                

o nim wiedzą. Ani prawo, ani policja nie są w stanie pokonać tajemniczego guru grafficiarzy - Snajpera. Dopiero 

kiedy pojawia się zabójczo piękna Lex, ulica staje się polem bitwy. Tych dwoje walczy o to, co najważniejsze: 

miłość, życie i prawo do zemsty. 

 

 

 17. Collide / Gail McHugh ; przeł. Anna Dorota Kamińska.- Warszawa : Akurat - 

Muza, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść amerykańska - 21 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska 

Sygnatura: WG-amer. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

Zaraz po ukończeniu college’u, Emily spotyka dotkliwy cios: niespodziewanie umiera jej matka. Emily 

przeprowadza się ze swoim chłopakiem do Nowego Jorku, by zacząć życie od nowa. Co prawda wewnętrzny 

głos zaleca jej ostrożność, ale Dillon w ciężkich chwilach był dla niej tak dobry i troskliwy, że dziewczyna 

postanawia związać z nim swój los. W Nowym Jorku poznaje Gavina - seksownego, czarującego playboya. Już 

podczas pierwszego, krótkiego spotkania udaje mu się rozpalić zmysły Emily. Dziewczyna jest rozdarta między 

lojalnością do dotychczasowego partnera, od którego nigdy nie zaznała niczego złego, a namiętnością do 

przystojnego zdobywcy serc. Sytuacja szybko się komplikuje, ponieważ z biegiem czasu Dillon zaczyna coraz 

częściej ujawniać swoją prawdziwą, mroczną naturę, a z kolei nadzwyczajna atrakcyjność i namiętność Gavina 

okazuje się jedynie maską, za którą kryje się bolesna przeszłość. Rozdarta wewnętrznie Emily musi szybko 

podjąć decyzję, którego z nich wybrać. Cokolwiek zrobi, jedno jest pewne: ból rozstania pozostanie z nią już na 

zawsze. 
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 18. Cuda przeszłości / Chantel Acevedo ; przeł. Agata Ostrowska.- Warszawa : 

Czarna Owca, 2016. 

(Szmaragdowa Seria) 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść amerykańska - 21 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska 

Sygnatura: WG-amer. 

Nowości: 2016-08 

 

 

Kuba, rok 1963, tuż po rewolucji Fidela Castro. Nad wyspą szaleje Flora, jeden z najbardziej niszczycielskich 

huraganów w historii. Władze ewakuują mieszkańców. Siedem kobiet trafia do dawnej rezydencji gubernatora. 

Na zewnątrz szaleje sztorm, a w małym pokoju na piętrze María Sirena snuje niewiarygodną opowieść o swoim 

dzieciństwie, które przypadło na okres kubańskiej wojny o niepodległość, i o matce, wspaniałej kobiecie, która 

walczyła, kochała, marzyła i cierpiała nie mniej niż jej mąż rebeliant. María Sirena, niczym współczesna 

Szeherezada, musi opowiedzieć swoją historię, aby pomóc towarzyszkom przetrwać i ocalić nadzieję. 

 

 

 19. Cyngiel śmierci / Anthony Horowitz ; przeł. Maciej Szymański.- Poznań : Rebis, 

2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść angielska - 21 w , Powieść sensacyjna angielska 

Sygnatura: WG-ang. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

James Bond wraca do Londynu po pokonaniu Aurica Goldfingera. Towarzyszy mu piękna i niebezpieczna Pussy 

Galore, która pomogła mu odnieść zwycięstwo. Tymczasem nasila się rywalizacja naukowo-techniczna między 

Związkiem Radzieckim a Zachodem. Smiersz planuje akcję sabotażową podczas wyścigów samochodowych                

w Niemczech Zachodnich. Bond przypadkowo widzi spotkanie rosyjskiego kierowcy na usługach Smierszu                  

z tajemniczym koreańskim milionerem i dochodzi do wniosku, że jest to ledwie wstęp do nowego planu 

radzieckiej organizacji. Milioner-sierota, ofiara wojny koreańskiej, ma osobiste powody, by przyłożyć rękę do 

ostatecznego upadku Stanów Zjednoczonych. Czy pomoże Rosjanom rozgromić Zachód? 

 

 

 20. Czarne nenufary / Michel Bussi ; z fr. przeł. Maria Braunstein.- Warszawa : Świat 

Książki, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść francuska - 21 w , Powieść kryminalna francuska 

Sygnatura: WG-fr. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

Wszystko jest tylko złudzeniem, zwłaszcza kiedy lustrzane odbicia dostarczają nowych poszlak i zacierają ślady. 

Jednak morderstwa, które zakłócają spokój Giverny, ukochanego miasteczka Claude'a Moneta, są bardzo realne. 

W sercu intrygi znajdują się trzy kobiety: dziewczynka z talentem do malarstwa, niezwykle powabna 

nauczycielka i stara kobieta o sowich oczach, która wszystko widzi i wszystko wie. I oczywiście niszczycielska 
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namiętność. A w tle pogłoski o zaginionych lub skradzionych obrazach Moneta, wśród których miały jakoby się 

znajdować słynne czarne Nenufary. 

 

 

 21. Domek dla lalek / David Hewson ; przeł. Ewa Penksyk-Kluczkowska.- Warszawa 

: Marginesy, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść angielska - 21 w , Powieść kryminalna angielska 

Sygnatura: WG-ang. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

Amsterdam. Przed trzema laty w niewyjaśnionych okolicznościach zaginęła szesnastoletnia Anneliese, córka 

detektywa Pietera Vosa, a on sam, nie mogąc rozwikłać tej sprawy, porzucił pracę w policji i zamieszkał 

samotnie na zniszczonej łodzi. Całymi godzinami przesiaduje w Rijksmuseum, wpatrując się w domek dla lalek 

Petronelli Oortman, w tajemniczy sposób powiązany ze sprawą zniknięcia Anneliese. Po zaginięciu kolejnej 

nastolatki, córki prominentnego polityka, Vos musi wrócić do służby i poprowadzić sprawę. U jego boku staje 

Laura Bakker, młoda i niedoświadczona policjantka z prowincji, niezdarna i zagubiona w wielkim mieście.               

W labiryncie niedomówień, kłamstw i powszechnej hipokryzji szukają rozwiązania zagadki zaginięć, ale 

wszystko coraz bardziej się komplikuje. Za drzwiami zacnych mieszczańskich domów kryją się mroczne 

tajemnice, bezwzględni gangsterzy wałczą o władzę nad przestępczym imperium, policje zżera korupcja,                      

a moralność zdaje się istnieć tylko w hasłach populistów - w takim Amsterdamie niełatwo prowadzić śledztwo. 

 

 

 22. Dziecko ciemności / Graham Masterton ; tł. Michał Wroczyński.- Zakrzewo : 

Replika, cop. 2013. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść angielska - 20 w , Powieść grozy angielska 

Sygnatura: WG-ang. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

W centrum Warszawy dochodzi do serii brutalnych morderstw. Ofiary pozbawiane są głów i odnajdywane                  

w całym mieście, między innymi na placu budowy nowoczesnego Hotelu Senackiego. Nadzorująca inwestycję 

Sarah Leonard, chcąc uniknąć opóźnień spowodowanych strachem robotników przed „Oprawcą”, wzywa na 

pomoc emerytowanego policjanta Claytona Marsha. Doświadczony gliniarz we współpracy z polskim 

policjantem Stefanem Rejem prowadzą nieoficjalne śledztwo. Szybko okazuje się, że dobór ofiar nie był 

przypadkowy, a morderca prawdopodobnie nie jest do końca człowiekiem. Konfrontacja z potworem, 

przyczajonym w kanałach Warszawy, jest nieunikniona i prowadzi do serii dramatycznych wydarzeń. "Dziecko 

ciemności" to pierwsza i zarazem jedyna książka Grahama Mastertona, której akcja osadzona jest w całości               

w Polsce! 
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23. Dziedzictwo von Becków / Joanna Jax.- Wyd. 1, dodr.- Chorzów : Videograf, 

2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura: WG-pol. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

Pełna dramatycznych momentów historia rozgrywa się na przestrzeni niemal osiemdziesięciu lat, przenosząc 

czytelnika z przedwojennego Wolnego Miasta Gdańsk i pruskiej arystokratycznej posiadłości w Szlezwiku-

Holsztynie do wojennego Krakowa i Olkusza, powojennego Berlina Wschodniego i Warszawy, następnie do 

prowansalskiej wsi i Paryża lat sześćdziesiątych, by znaleźć finał w Polsce w czasach obecnych. 

 

 

 24. Dziewczyna o kruchym sercu / Elżbieta Rodzeń.- Poznań : Zysk i S-ka, cop. 

2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura: WG-pol. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

 

Janek to chłopak towarzyski i lubiany, w szkole wzorowy uczeń, a w wolnych chwilach wolontariusz. Ulka to 

jego przeciwieństwo - opryskliwa, nieufna, skryta. Oboje są w klasie maturalnej, a z racji częstych nieobecności 

dziewczyna ma zaległości z matematyki. Janek zgłasza się na ochotnika, aby jej pomóc. Chce po prostu wypełnić 

kolejne zadanie. Z biegiem czasu z zaskoczeniem odkrywa, że coraz bardziej zależy mu na Uli. Dziewczyna 

jednak cały czas go odtrąca… Zupełnie jakby czuła, że on nie jest z nią szczery i nigdy nie będzie mógł zdradzić 

jej swojej tajemnicy. Czy Ula pozwoli Jankowi zbliżyć się do siebie? 

 

 

 25. Dżoker / Michał Piedziewicz.- [Warszawa] : MG, cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura: WG-pol. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

 

Gdynia, czerwiec roku 1929. W rosnącym dynamicznie mieście przecinają się ścieżki pracującej na poczcie 

młodej urzędniczki Łucji, jej rówieśnika, początkującego dziennikarza Adama Grabskiego, oraz Krzysztofa 

Wilczyńskiego - weterana wojen (choćby z bolszewikami), a współcześnie uczestnika przemytniczych wypraw 

nad granice z Rzeszą i Wolnym Miastem. Mijają lata, mimo szalejącego na świecie kryzysu "Gdynia się 

rozbudowuje". W Gdańsku władzę przejmują naziści. Trwa "zwycięski pochód kina mówionego", Polska 
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zakochuje się w sukcesach Żwirki i Wigury (tym bardziej, że bohaterowie nader prędko giną w katastrofie),                

w morze wypływają kolejne transatlantyki. W rozpoczynającym nadawanie radiu usłyszeć można Kiepurę 

("jednego z najgłośniejszych śpiewaków światowych!"), zaś w Zakopanym Witkacy na swych biletach 

wizytowych pisze brawurowe D.U.P.A. Miłosny trójkąt, ryzykowne przedsięwzięcia i wiara, że wszystko musi 

się udać. A przecież obok Gdańsk. I niewyrównane rachunki z przeszłości... 

 

 

 26. Egzekucja w dobrej wierze / Aleksandra Marinina ; przekł. Aleksandra Stronka.- 

Poznań : Czwarta Strona, cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść rosyjska - 21 w , Powieść kryminalna rosyjska 

Sygnatura: WG-ros. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

Rok 2015. Nastia Kamieńska po przejściu na emeryturę pracuje w agencji detektywistycznej swojego dawnego 

przyjaciela - Władisława Stasowa. Kolejne zlecenie, które ma wykonać w syberyjskim Wierbicku, z początku 

wydaje się nieskomplikowane. Na miejscu okazuje się jednak, że rosyjska prowincja postawi przed nią zupełnie 

inne zadanie. Kamieńska trafia w sam środek lokalnych zatargów. W Wierbicku zbliżają się wybory na mera 

miasta. W szczytowym momencie przedwyborczych zmagań eskalację napięcia wywołuje fala zagadkowych 

zabójstw ekologów. Kamieńska rozpoczyna własne śledztwo, a to, co odkrywa, przechodzi jej najśmielsze 

wyobrażenia. 

 

 

 27. Enon / Paul Harding ; przeł. Maciej Nowak-Kreyer.- Warszawa : W. A. B. - 

Grupa Wydawnicza Foksal, 2016. 

(Don Kichot i Sancho Pansa) 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść amerykańska - 21 w , Powieść psychologiczna 

amerykańska 

Sygnatura: WG-amer. 

Nowości: 2016-08 

 

 

Po śmierci ukochanej córki Charles pogrąża się w coraz głębszym mroku. W jednej tragicznej chwili jego świat 

nagle traci znaczenie. Odurzony lekami i alkoholem mężczyzna kontempluje wspomnienia, żyje w przeszłości. 

Wędruje po miejscach, których od dawna nie ma; spotyka ludzi, którzy zmarli. Historia miasteczka Enon, 

retrospekcje, wspomnienia z dzieciństwa i miraże wywołane narkotykami stają się bardziej realne niż codzienne 

sprawy. 

 

 

28. Fobos. T. 1 / Victor Dixen ; tł. Eliza Kasprzak-Kozikowska.- Kraków : Wydaw. 

Otwarte, 2016. 

(Moondrive) 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść francuska - 21 w , Powieść fantastyczna francuska 

Sygnatura: WG-fr. 

Nowości: 2016-08 
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Léonor wchodzi na pokład statku kosmicznego. Doskonale pamięta moment, w którym zobaczyła ogłoszenie               

o naborze do programu „Genesis”, pierwszego reality show w kosmosie. Sześć dziewczyn i sześciu chłopaków 

wybranych w ogólnoświatowym castingu ma założyć pierwszą ludzką kolonię na Marsie. Będą poznawać się 

podczas sześciominutowych randek, by zdecydować, z kim założą rodzinę, gdy dotrą do celu. Léonor uważa, że 

to jej jedyna szansa nie tylko na zdobycie sławy, ale i na lepsze życie. Przez całe dzieciństwo przechodziła od 

jednej rodziny zastępczej do drugiej. Nie ma nic do stracenia i zamierza rozegrać tę grę po swojemu. 

 

 

 29. Francuska opowieść / Krystyna Mirek.- Poznań : Filia, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura: WG-pol. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

 

Południowa Francja. Kraina słońca, wina, miłości i marzeń. Czwórka znajomych wyrusza na wakacyjną 

wyprawę, żeby połączyć zawodowe cele z prywatnymi marzeniami. W pięknej starej winnicy, w cieniu 

wiekowego zamku ich losy gwałtownie się splotą. Beata właśnie się zaręczyła, ale wątpliwości jej nie 

opuszczają. Czy ślub to w ogóle dobry pomysł? Aleks, mężczyzna z przeszłością, uporczywie patrzy przed siebie 

i próbuje zbudować nowe życie. Ale stare winy nie pozwalają o sobie zapomnieć. List z Polski znów zburzy jego 

kruchy spokój. Oliwia, energiczna kobieta sukcesu, zawsze dostaje to, czego chce, z wyjątkiem tego, czego 

pragnie najbardziej. Czy odważy się podjąć niezwykłą decyzję? Hrabia, właściciel zamku i winnicy. Wydaje się, 

że ma wszystko. Jaką tajemnicę skrywa? Dlaczego zamyka się w pustym zamczysku i chroni go jak warowni? 

Czasem trzeba się odważyć i po prostu zrobić to, co jest właściwe. Można wtedy wygrać życie. Przepiękna 

opowieść skąpana w słońcu południowej Francji, w której smaki, zapachy i uczucia tworzą niespotykaną feerię 

emocji. 

 

 

 30. Gonitwa chmur / Maria Paszyńska.- Poznań : Czwarta Strona, cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Warszawa - 1918-1939 r , Powieść polska - 21 w , Powieść 

obyczajowa polska 

Sygnatura: WG-pol. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

Rok 1935. Na tle olśniewającej panoramy Warszawy życie toczy się krętymi ścieżkami. Prawda bywa bardziej 

niewiarygodna od kłamstwa, a to co wydaje się proste, wcale takie nie jest. Nieskazitelne wizje młodych 

bohaterów Warszawskiego niebotyku okrywa cień. Muszą zmierzyć się ze zderzeniem świata ideałów i tego, co 

otrzymują od losu. Tymczasem stolica Polski szykuje się do wystawy „Warszawa przyszłości”, a świat bacznie 

śledzi kolejne poczynania Adolfa Hitlera, który umożliwia wejście w życie Ustaw Norymberskich. Nad Europą, 

która dopiero co odbudowała poczucie bezpieczeństwa, ponownie zbierają się chmury… 
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 31. Grudniowy sztorm / Iny Lorentz ; z jęz. niem. przeł. Barbara Niedźwiecka.- 

Katowice : Sonia Draga, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść niemiecka - 21 w , Powieść historyczna niemiecka 

Sygnatura: WG-niem. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

Prusy Wschodnie, 1875 rok. Piętnastoletnia Lora po śmierci rodziców mieszka u dziadka Wolfharda von 

Trettina. Oboje żyją w biedzie, dziewczyna nie przeczuwa więc, że dziadek ma odłożoną znaczną sumę 

pieniędzy, które po jego śmierci miały przypaść jej w spadku. Bratanek von Trettina chce zagarnąć te pieniądze                 

i pozbyć się rywalki. Starszy pan dla ratowania wnuczki obmyśla śmiały plan: chce wysłać Lorę do Ameryki, 

aby chciwy krewny nie wyrządził jej krzywdy. Ale w drodze do Nowego Świata czyha na dziewczynę mnóstwo 

niebezpieczeństw. 

 

 

 32. Historia ucieczki / Elena Ferrante ; z jęz. wł. przeł. Lucyna Rodziewicz-Doktór.- 

Katowice : Sonia Draga, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść włoska - 21 w , Powieść obyczajowa włoska 

Sygnatura: WG-wł. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

Elena i Lila wychowały się razem na przedmieściach Neapolu. Z biegiem czasu ich drogi się jednak rozeszły. 

Lila wyszła za mąż w wieku szesnastu lat, urodziła syna, ale zdecydowała się porzucić męża i dostatnie życie. 

Sytuacja zmusiła ją do podjęcia pracy w fabryce w bardzo ciężkich warunkach. Tymczasem Elena opuściła 

Neapol, ukończyła studia w Pizie i wydała dobrze sprzedającą się książkę, która otworzyła jej drzwi do świata 

ludzi zamożnych i wykształconych. Przez lata usiłowały pokonać bariery biedy, ignorancji i zależności, w jakich 

chciał je zamknąć los. Teraz ich życie biegnie w zawrotnym tempie przez lata 70., przeplatając ze sobą chwile 

nadziei i niepewności, napięcia i rywalizacji. Nadal łączy je silna, choć burzliwa przyjaźń, która to przygasa, to 

wybucha, prowadząc do nieoczekiwanych spotkań i zwrotów akcji. 

 

 

 33. Hrapeszko / Ermis Lafazanovski ; [przeł. Aneta Sapeta].- Radziechowy : Toczka, 

2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść macedońska - 21 w , Powieść obyczajowa 

macedońska 

Sygnatura: WG-inne 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

Hrapeszko, mistrz cięcia winorośli z doliny rzeki Wardar, opuszcza rodzime Bałkany i kuszony perspektywą 

lepszego zarobku, rusza zadziwiać Europę swym ogrodniczym kunsztem. Nieoczekiwanie, daleko od domu, 
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odkrywa w sobie talent do tworzenia niezwykłych przedmiotów, poznaje czym jest sztuka i sam zostaje uznanym 

artystą. Żyje w ciągłym rozdarciu, pomiędzy sztuką a zwykłym rzemiosłem, między dwoma mitami, mitem 

Wschodu i Zachodu, pomiędzy dwoma światami, realnym i wyobrażonym, w końcu między dwoma kobietami. 

Nie odnajduje się w żadnym miejscu, pozostając tułaczem dręczonym nieustannym pragnieniem znalezienia się 

gdzie indziej. 

 

 

 34. Hubal / Jacek Komuda.- Lublin : Fabryka Słów, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Dobrzański, Henryk (1897-1940) , Powieść polska - 21 w , 

Powieść historyczna polska , Powieść wojenna polska 

Sygnatura: WG-pol. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

Henryk Hubal-Dobrzański to legenda. Ostatni żołnierz września. Zbuntowany duch gnębiący Niemców w dawno 

już okupowanym kraju. Poprzez bagna i zawieruchę wojny, zasadzki i obławy prowadził Wydzielony Oddział 

Wojska Polskiego. Dzięki niemu, symbolicznie, Rzeczpospolita nie poddała się nigdy. 

 

 

 35. I góry odpowiedziały echem / Khaled Hosseini ; z ang. przeł. Magdalena Słysz.- 

Warszawa : Albatros, 2013. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść afgańska - 21 w , Powieść obyczajowa afgańska 

Sygnatura: WG-inne 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

Afganistan, rok 1952. Abdullah i jego siostra Pari mieszkają wraz z ojcem i macochą w ubogiej wiosce 

Szadbagh. Ledwie wiążą koniec z końcem; ojciec, człowiek zamknięty w sobie, z twarzą pobrużdżoną 

zmarszczkami, nieustannie poszukuje pracy, której znalezienie graniczy z cudem. Szczególnie ciężkie dla 

rodziny są zimy, kiedy Szadbagh znika pod śniegiem. Dziesięcioletni Abdullah darzy trzyletnią, niezwykle 

pogodną Pari, bezwarunkową miłością; opiekuje się dziewczynką w zastępstwie nieżyjącej matki - i ojca, który 

nie poczuwa się do przejęcia jej obowiązków. Aby zdobyć dla siostry skarb - piękne pawie pióro - Abdullah 

odda jedyna parę butów. Rodzeństwo nie rozstaje się nawet w nocy, śpiąc wtulone w siebie na jednym posłaniu. 

Pewnego dnia wszystko się zmienia. Podróż z ojcem do Kabulu stanie się dla Pari i Adbullaha początkiem 

rozstania, które odciśnie piętno na ich przyszłym życiu. Pari nie zachowa wspomnień o swoim dzieciństwie. 

Adoptowana przez zamożne małżeństwo Wahdatich, wyjedzie z przybraną matką do Paryża. Żyjąc tam, nigdy 

nie uwolni się od poczucia, że kogoś lub czegoś jej brakuje. Abdullah, dla którego siostra była całym światem, 

wiele lat później, mieszkając już w Kalifornii, nazwie jej imieniem swoją córkę. Los okaże się łaskawy - da 

obojgu ostatnią szansę, by się jeszcze kiedyś spotkali... 
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 36. Iluzja grzechu / Aleksandra Marinina ; przeł. Aleksandra Stronka.- Warszawa : 

W. A. B. - Grupa Wydawnicza Foksal, 2016. 

(Mroczna Seria) 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść rosyjska - 20 w , Powieść kryminalna rosyjska 

Sygnatura: WG-ros. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

Właścicielka cennej kolekcji obrazów, Jekatierina Aniskowiec, zostaje brutalnie zamordowana w swoim 

mieszkaniu. Po drobiazgowym dochodzeniu okazuje się, że nie było to zabójstwo na tle rabunkowym. Brak 

motywu, brak świadków, brak punktu zaczepienia - nic dziwnego, że śledztwo nie posuwa się ani o krok. 

Tymczasem Nastia Kamieńska odkrywa, że Aniskowiec mogła znać powód, dla którego sześć lat wcześniej 

niejaka Galina Tieriochina usiłowała zabić czwórkę swoich dzieci i popełnić samobójstwo. W poszukiwaniu 

ogniwa łączącego obie sprawy Nastia odwiedza Tieriochię, która po wypadku straciła pamięć i przebywa                    

w domu opieki. Niebawem dochodzi tam do ...morderstwa. 

 

 

 37. Jaskiniowiec / Jørn Lier Horst ; przekł. Milena Skoczko.- Sopot : Smak Słowa, 

2014. 

(Mroczny Zaułek) 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść norweska - 21 w , Powieść kryminalna norweska 

Sygnatura: WG-norw. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

Zaledwie trzy domy dalej od mieszkania policjanta Williama Wistinga zostają odnalezione zwłoki mężczyzny, 

który przez cztery miesiące siedział martwy przed migającym ekranem telewizora. Nic nie wskazuje na to, aby 

jego śmierć była wynikiem przestępstwa. Viggo Hansen był człowiekiem, na którego za życia nikt nie zwracał 

uwagi, więc jego śmierć również nie wzbudza sensacji i nie trafia na czołówki gazet. A jednak z jakiegoś 

powodu ta sprawa budzi ciekawość córki Wistinga, która jest dziennikarką. Line postanawia napisać artykuł: 

portret zupełnie nieznanej osoby. Kiedy Line rozpoczyna swoje dziennikarskie śledztwo, policja otrzymuje 

zgłoszenie o odnalezieniu kolejnych zwłok, tym razem na miejscu wycinki lasu. Wygląda na to, że ciało musiało 

tam leżeć przez długi czas. Na zwłokach mężczyzny zostaje ujawniony niezwykły ślad. Wkrótce policja 

organizuje zakrojoną na szeroką skalę obławę - jedną z największych w historii Norwegii. Jedyne, co mogłoby 

popsuć szyki śledczym to nadgorliwi dziennikarze… 

 

 

 38. Jesienne zauroczenie / Lisa Kleypas ; przeł. Agnieszka Myśliwy.- Warszawa : 

Prószyński i S-ka, 2016. 

(Wallflowers / Lisa Kleypas ; cz. 2) 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść amerykańska - 21 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska , Romans 

Sygnatura: WG-amer. 

Nowości: 2016-08 
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Piękna i śmiała Lillian Bowman szybko zrozumiała, że swoją niezależną amerykańską naturą nie podbije serc 

londyńskiego towarzystwa. Największą dezaprobatę okazuje jej nieznośny, snobistyczny i zadufany w sobie lord 

Marcus Westcliff, najlepsza partia w Anglii. Ku zdumieniu obojga pewnego dnia Marcus - z narażeniem 

reputacji - porywa dziewczynę w ramiona. Lillian ogarnia obezwładniająca namiętność do mężczyzny, którego 

nawet nie darzy sympatią. Czas staje w miejscu… jakby zostali na świecie sami. Na szczęście obywa się bez 

świadków! Marcus w pełni panuje nad swoimi emocjami, jest uważany za uosobienie zdrowego rozsądku                     

i stabilności, lecz z Lillian każdy dotyk to wyrafinowana tortura, a każdy gest to pokusa. Czy lord może pojąć za 

żonę kobietę tak… rażąco nieodpowiednią? 

 

 

39. Jeśli tylko potrafiłyby mówić / James Herriot ; przeł. Irena Doleżal-Nowicka, 

Zbigniew A. Królicki.- Kraków : Wydaw. Literackie, 2015. 

(Wszystkie stworzenia małe i duże / James Herriot ; 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe: Herriot, James (1916-1995) , Powieść angielska - 20 w , 

Powieść autobiograficzna angielska 

Sygnatura: WG-ang. 

Nowości: 2016-08 

 

 

Młody weterynarz w poszukiwaniu pierwszej pracy trafia do wioseczki Darrowby w górach Yorkshire. Nie ma 

pojęcia, co go czeka, kiedy zaczyna leczyć zwierzęta i musi współpracować z nieco zwariowanym lekarzem, 

Siegfriedem Farnonem, i jego lekkomyślnym bratem Tristanem. Pacjenci Herriota okazują się nieprzewidywalni, 

jak nieprzewidywalni bywają często właściciele zwierząt, mieszkańcy takich górskich okolic, oryginałowie,                

u których - w stajniach, stodołach i salonach - weterynarz zaczyna zdobywać doświadczenie i walczyć o dobrą 

reputację. 

 

 

 40. Kamienna noc / Gaja Grzegorzewska.- Kraków : Wydaw. Literackie, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść polska - 21 w , Powieść sensacyjna polska 

Sygnatura: WG-pol. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

 

Ona i on muszą uciekać. Zabrnęli w ślepą uliczką, popełnili kilka błędów Wszyscy się od nich odwrócili. Ich 

miasto stało się dla obojga obce. Są poszukiwani. Opuszczają Kraków. Nie da się cofnąć czasu. Można jednak 

uznać swoją winę i zmienić tożsamość. Tak robią. Julia i Łukasz. Fałszywe paszporty, kolejne maski dobierane 

wraz ze zmieniającymi się współrzędnymi geograficznymi. Zacieranie śladów. Ich codziennością staje się 

przemoc, ciągły strach i namiętność, która sprawia ból. Ale to oni sami są dla siebie największym zagrożeniem. 

Kim tak naprawdę są? Kim jest podstępna dziennikarka, Eliza Florek, która postanowiła napisać o nich książkę? 

Dlaczego wokół nich jest tyle mroku i zła? 
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 41. Każdy wschód słońca / Małgorzata Klunder.- Zakrzewo : Replika, cop. 2016. 

(Niziołkowie z ulicy Pamiątkowej / Małgorzata Klunder ; t. 3) 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura: WG-pol. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

Ksiądz Janek został wysłany wraz ze swoim proboszczem, księdzem Tadeuszem Wieczorkiem, na misję do 

miasteczka Kirkcaldy, na północ od Edynburga. Przez czysty przypadek parafia mieści się przy Beminder Street. 

Tuż za rogatkami miasta zamieszkali Ela z Davidem, oczekujący szczęśliwego powiększenia rodziny. Młody 

wikary, Jan Peregryn, wspierany przez swego mentora, księdza Tadeusza, znakomicie radzi sobie na obczyźnie. 

Obaj, odnosząc sukcesy duszpasterskie, zdążyli nawet zaplanować "szkocką Lednicę". Lecz czy marzenia się 

spełnią? Czy nic nie stanie na przeszkodzie? 

 

 

 42. Kąpiąc lwa / Jonathan Carroll ; przeł. Jacek Wietecki.- Poznań : Rebis, 2013. 

(Salamandra) 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść amerykańska - 21 w , Powieść psychologiczna 

amerykańska , Powieść fantastyczna amerykańska 

Sygnatura: WG-amer. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

Pewnej nocy pięciorgu przyjaciół śni się ten sam sen, w którym wychodzą na jaw ich najintymniejsze sekrety. 

Przypadek? Zbieg okoliczności? Dlaczego nazajutrz elementy tego snu zaczynają się nakładać na świat jawy,              

w którym czwórka z nich wiedzie szczęśliwe życie na amerykańskiej prowincji? W ciągu kilku godzin 

bohaterowie będą musieli rozszyfrować zagadkę własnej przeszłości oraz przystąpić do kosmicznej batalii,                 

w której siły Chaosu ścierają się z Porządkiem i Sensem. Czy staną na wysokości zadania? 

 

 

 43. Kiedy byłeś mój / Rebecca Serle ; przeł. Hanna Pasierska.- Kraków : Wydaw. 

Literackie, 2013. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść amerykańska - 21 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska 

Sygnatura: WG-amer. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

Rosaline Caplet i Robert Monteg znają się od zawsze i spędzają ze sobą każdą wolną chwilę. Są przyjaciółmi, 

Rose jednak chciałaby czegoś więcej. Kiedy więc Rob wyznaje jej miłość, dziewczyna jest w siódmym niebie.             

I wtedy do miasta powraca Juliet. Ta piękna, pewna siebie pozbawiona skrupułów dziewczyna nienawidzi całej 

rodziny Capletów... Czy w tej sytuacji miłość Rosaline i Roberta przetrwa? 
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 44. Klejnoty arystokratki / Danielle Steel ; tł. Agnieszka Myśliwy.- Kraków : 

[Znak], 2016. 

(Między Słowami) 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść amerykańska - 21 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska 

Sygnatura: WG-amer. 

Nowości: 2016-08 

 

 

Młoda prawniczka Jane ma wrażenie, że znalazła się na życiowym zakręcie: jej związek przechodzi kryzys,                  

a praca nie dostarcza zbyt wielu wrażeń. Aż do dnia, gdy musi zająć się niezwykłą sprawą: nadzoruje licytację 

pamiątek pozostawionych przez pewną arystokratkę. Sprawa wydaje się tajemnicza - o hrabinie niewiele 

wiadomo. Być może jednak pamiątki - kilka wyblakłych fotografii, stare listy i bezcenne klejnoty - mogą 

stanowić klucz do życia tej niezwykłej kobiety. Jak to możliwe, że nie pozostawiła po sobie żadnych 

spadkobierców ani nawet testamentu? Jane postanawia poznać prawdę za wszelką cenę. Nie ma pojęcia, że 

prawda o losach hrabiny di San Pignelli może odmienić także jej własne życie… 

 

 

 45. Kobieta w klatce / Jussi Adler-Olsen ; przeł. Joanna Cymbrykiewicz.- Gdańsk : 

Słowo/Obraz Terytoria, 2011. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść duńska - 21 w , Powieść sensacyjna duńska 

Sygnatura: WG-inne 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

Wszystkiego najlepszego z okazji urodzin, Merete Lynggaard. Najlepsze życzenia z okazji ukończenia 

trzydziestu trzech lat. Owszem, dziś jest 6 lipca. Siedzisz tutaj sto dwadzieścia sześć dni, a nasz prezent jest taki, 

że przez najbliższy rok nie będziemy gasić światła. Spokojnie, Merete, nie chcemy cię zamęczyć. Damy ci za to 

szansę uniknięcia czegoś gorszego. Musisz tylko sama odpowiedzieć na bardzo istotne pytanie: dlaczego musisz 

przez to wszystko przechodzić? W roku 2002 z pokładu promu znika piękna i przebojowa parlamentarzystka, 

Merete Lynggaard. Policja podejmuje śledztwo na szeroką skalę, ale bez rezultatu. Pięć lat później parlament 

decyduje     o utworzeniu Departamentu Q, specjalnego wydziału policji do spraw szczególnej wagi, na czele 

którego staje Carl Morck, policjant z kopenhaskiego wydziału zabójstw. Morck wraz ze swoim tajemniczym 

arabskim asystentem Assadem podejmuje sprawę Merete i szybko orientuje się, że jej zniknięcie nie było 

nieszczęśliwym wypadkiem. 

 

 

 46. Krew Helsinek / James Thompson ; przekł. Maciej Nowak-Kreyer.- Warszawa : 

Amber, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść amerykańska - 21 w , Powieść kryminalna 

amerykańska 

Sygnatura: WG-amer. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 



19 
 

Inspektor Kari Vaara już nie dowodzi tajną policyjną specgrupą do walki z przestępczością zorganizowaną, która 

wprowadzała w Helsinkach swoje porządki. Popełniali przestępstwa, żeby walczyć z przestępstwami. Byli 

nietykalni. Przywłaszczyli sobie dziesięć milionów euro, wplątali się w świat polityki… Teraz Vaara już nie 

może pracować. Żona, przerażona jego brutalnością, odeszła. Zamknął się w domu, bojąc się własnej 

niekontrolowanej agresji. Ale ktoś zaczyna na niego polować. Ktoś, kto wie o nim wszystko… Trop prowadzi 

wysoko, a rozgrywka staje się śmiertelnie niebezpieczna. Tym bardziej, że Vaara nie zamierza rezygnować                 

z metod, jakie stosowała jego specgrupa. 

 

 

 47. Krivoklat czyli Ein österreichisches Kunstidyll / Jacek Dehnel.- Kraków : Znak, 

2016. 

(Proza PL) 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura: WG-pol. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

Krivoklat, wieloletni pacjent zakładów dla psychicznie chorych, obwołany przez austriacką prasę „kwasowym 

wandalem”, ma za sobą historię niszczenia dzieł sztuki w najsłynniejszych muzeach Europy. I nie powiedział 

jeszcze ostatniego słowa. 

 

 

 48. Krwawa wyliczanka / Tony Parsons ; z ang. przeł. Łukasz Praski.- Warszawa : 

Albatros, 2016. 

(Detektyw Max Wolfe / Tony Parsons ; 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść angielska - 21 w , Powieść kryminalna angielska 

Sygnatura: WG-ang. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

Przed dwudziestu laty siedmiu uczniów ze szkoły dla chłopców z bogatych rodzin zawarło pakt przyjaźni na 

śmierć i życie. Teraz jeden po drugim, kończą w ten sam sposób. Kto by przypuszczał, że na trop grasującego po 

Londynie mordercy, podrzynającego ludziom gardła, wpadnie Max Wolfe? Od niedawna w wydziale 

kryminalnym, samotnie wychowujący córkę i zmagający się z własnymi problemami. Wkrótce dojdą do nich 

następne, bo zabójca, czując na placach oddech tropiącego go detektywa, stanie się zagrożeniem nie tylko dla 

Maxa, ale i dla najbliższej mu osoby. 

 

 

 49. Książka Racheli / Sissel Værøyvik ; tł. z norw. Katarzyna Tunkiel.- Poznań : 

Media Rodzina, cop. 2016. 

(Gorzka Czekolada) 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść norweska - 21 w , Powieść obyczajowa norweska 

Sygnatura: WG-norw. 

Nowości: 2016-08 
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Po tragicznej śmierci rodziców Ella wraca z Nowego Jorku do rodzinnego Bergen, aby zająć się pogrzebem                   

i uporządkować sprawy majątkowe. Część starej willi rodziców wynajmuje Rachela, starsza pani, której 

specyficzny styl bycia odpycha Ellę, ale też wzbudza jej ciekawość. Wkrótce młoda kobieta zostaje wciągnięta  

w niesamowitą historię życia, rozgrywającą się w kilku krajach w ciągu dziesięcioleci. Wszystko zaczyna się             

w chwili, gdy mała Żydówka Rachela zostaje wraz z bratem wysłana przed prześladowaniami nazistów                        

z Bratysławy do Norwegii. 

 

 

 50. Malarz nadziei / Lewis Desoto ; z ang. przeł. Dominika Lewandowska.- 

Warszawa : Świat Książki, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść kanadyjska - 21 w , Powieść obyczajowa kanadyjska 

Sygnatura: WG-kanad. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

Wydaje się, że Leo Millar, młody paryski malarz, ma wszystko: piękną żonę, utalentowanego synka, świetnie 

rozwijającą się karierę. Jedna przerażająca chwila wystarczy, by go tego pozbawić. Ogarnięty poczuciem winy             

i rozpaczą ucieka na surową wyspę u wybrzeży Normandii, gdzie wciąż żywe są odwieczne obyczaje i zachwyca 

piękno dzikiej przyrody. Spotyka tu genialną, lecz udręczoną klarnecistkę, która walczy z własnymi demonami. 

Ale dopiero kiedy w życiu Lea pojawia się dziwne, skrzywdzone dziecko, staje on przed szansą otrząśnięcia się 

po stracie, odkrycia nowej formuły miłości i odzyskania nadziei. 

 

 

 51. Małe cuda / Heather Gudenkauf ; przeł. Joanna Dziubińska.- Poznań : Filia, 

2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść amerykańska - 21 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska 

Sygnatura: WG-amer. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

Ellen Morre jest pracownikiem społecznym. Widziała już straszne rzeczy. Najgorsze krzywdy jakie jeden 

człowiek może uczynić drugiemu człowiekowi. Na co dzień Ellen jest obrońcą nękanych i krzywdzonych dzieci. 

W życiu prywatnym to szczęśliwa i spełniona żona i matka trójki dzieci. Ale pewnego słonecznego dnia moment 

nieuwagi sprawia, że kobieta prawie traci kogoś, kogo najmocniej kocha. Drobny błąd niesie za sobą 

konsekwencje, których Ellen nie spodziewałaby się nawet w najgorszych koszmarach. Kobieta wpada w pułapkę 

systemu, któremu służy od lat. Dziesięcioletnia Jenny Briard po tym jak odeszła jej matka, mieszka z ojcem, 

który nie radzi sobie z codziennością. Nieustannie zmieniają miejsce zamieszkania. Pewnego dnia na skutek 

zbiegu okoliczności dziewczynka, z kilkoma dolarami w kieszeni, gubi się i musi sobie radzić sama. Drogi Ellen 

i Jenny przecinają się. Żadna z nich nie spodziewa się jak bardzo mogą sobie nawzajem pomóc. 
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 52. Małe wojny / Joanna Kruszewska.- Zakrzewo : Replika, cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura: WG-pol. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

 

Małe wojny i większe, gwałtowne wybuchy i fajerwerki - tak oto w skrócie wartkim tokiem akcji prowadzi 

Czytelnika autorka opowieści. Codzienność wcale nie jest tu oczywista, małe nieprawdy się nawarstwiają, a 

ułudy gromadzą i przesłaniają to, co najważniejsze. Granica między rodzinną sielanką a koszmarem jest 

wyjątkowo płynna, niedojrzałość i dorosłość okazują się zaskakująco względne. Ale do głosu dochodzi również 

niezwykła wartość kobiecości - jej słabości i siły, a przede wszystkim przeróżne odcienie matczynej miłości. Nic 

nie jest przesądzone, ale czy prawda faktycznie ma niezaprzeczalną wartość i musi zostać ogłoszona? Wszak „to, 

co przemilczane, nie znika, to musi gdzieś i kiedyś znaleźć ujście”... 

 

 

 53. Mam na imię Lucy / Elizabeth Strout ; z ang. przeł. Bohdan Maliborski.- 

Warszawa : Wielka Litera, cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść amerykańska - 21 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska 

Sygnatura: WG-amer. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

Lucy wiedzie szczęśliwe życie w Nowym Yorku. Jest spełnioną pisarką i matką. Wszystko się zmienia, gdy 

kobieta trafia do szpitala. Odwiedziny matki i niewinne plotki o ludziach z przeszłości przywołują bolesne 

wspomnienia z dzieciństwa, ale też odbudowują więź między kobietami. W pozornie błahych rozmowach matka             

i córka odnajdują dawno zapomnianą czułość, miłość i przebaczenie. 

 

 

 54. Marzenia na agrafce / Barbara Spychalska-Granica.- Poznań : Zysk i S-ka, cop. 

2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura: WG-pol. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

Lato to pora słonecznych plaż, bosych stóp, zwiewnych sukienek i… miłości. To właśnie o niej marzy Bogumiła, 

dziewczyna pełna kompleksów, walcząca z nadwagą i przykrymi wspomnieniami. Liczy na to, że wyjazd               

z Rafałem nad Bałtyk okaże się pod każdym względem przełomowy. Niestety, wymarzone wakacje od początku 

nie przebiegają tak, jak sobie zaplanowała. W nadmorskiej miejscowości zjawia się sama i od razu - w niezbyt 

miłych okolicznościach - poznaje Waldemara, samotnego mężczyznę z kilkuletnim synem. Niebawem na 

horyzoncie pojawia się przystojny Karol, a na dodatek okazuje się, że Rafał jednak przyjeżdża nad morze... 
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Pobyt nad Bałtykiem dostarczy Bogumile niezapomnianych wrażeń, ale czy będzie umiała wybrać to, co dla niej 

najlepsze? 

 

 

 55. Miejsce dla dwojga / Richard Paul Evans ; tł. Hanna de Broekere.- Kraków : 

Między Słowami, 2016. 

(Dzienniki pisane w drodze / Richard Paul Evans ; [4]) 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść amerykańska - 21 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska 

Sygnatura: WG-amer. 

Nowości: 2016-08 

 

 

Alan stracił wszystko, co było dla niego drogie. Nie chciał żyć, nie chciał pamiętać. Rozwiązaniem miała być 

wędrówka. Przez całą Ameryką. Pieszo, z małym plecakiem. Bez planu. W sytuacjach, które wydają się bez 

wyjścia, z bezinteresowną pomocą przychodzą mu zupełnie obcy ludzie. Ich proste gesty wsparcia pozwalają 

Alanowi przetrwać samotność. Przypominają, że nie jest sam. Że jest ktoś, kto czuwa nad nim w chwilach 

największego zwątpienia. Alan zostaje poddany kolejnej ciężkiej próbie. Choroba niespodziewanie przerywa 

jego podróż i mężczyzna wraca do domu, do ojca, który nie do końca rozumie wybór syna. Ten przymusowy 

przystanek przynosi moment zastanowienia, a także ujawnia niespodziewaną prawdę. Że czasem to, czego 

szukamy, jest tuż pod naszym nosem. Tylko czy Alan zdąży na czas ją odkryć? Zanim Ci, którzy są naprawdę 

ważni odejdą na zawsze. 

 

 

 56. Miłość barona / Grace Burrowes ; przeł. Maria Dejnarowicz, Beata Horosiewicz.- 

Warszawa : Amber, 2016. 

(Romans Historyczny) 

(Dżentelmeni po przejściach) 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść amerykańska - 21 w , Powieść obyczajowa 

amerykanska , Romans historyczny 

Sygnatura: WG-amer. 

Nowości: 2016-08 

 

Thomas Jennings, baron Sutcliffe, przybywa do swej nowo nabytej posiadłości i dowiaduje się, że zarządca 

zniknął bez śladu po szokującym skandalu. Teraz, mimo oburzenia okolicznych mieszkańców, majątkiem 

zajmuje się jego nieodparcie piękna córka, panna Loris Tanner. Thomas doskonale wie, jak to jest być 

nieakceptowanym przez otoczenie, a jako człowiek interesu docenia rezultaty pracy Loris. Pozostawia ją więc na 

stanowisku, mimo że to typowe męskie zajęcie. Jej czar i uroda także nie są bez znaczenia… Lecz 

niespodziewana seria tajemniczych wypadków omal nie kończy się tragedią. Kto za nimi stoi? I jakiego wyboru 

dokona Loris, kiedy prawda wyjdzie na jaw? 

 

 57. Mój największy błąd / Paula Daly ; przeł. Anna Kłosiewicz.- Warszawa : 

Prószyński i S-ka, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść angielska - 21 w , Powieść obyczajowa angielska 

Sygnatura: WG-ang. 

Nowości: 2016-08 
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Każdy z nas uważa, że zna samego siebie. Że wie, do czego jest zdolny. Ile ma w sobie siły, odwagi                      

i determinacji, by walczyć o swoje. Fizjoterapeutka Roz - samotna matka, siostra, przyjaciółka - właśnie znalazła 

się w tragicznej sytuacji. Jej prywatny gabinet splajtował, mąż odszedł, niespłacone długi rosną, dostała nakaz 

eksmisji, a na dodatek dziewięcioletni synek sprawia kłopoty wychowawcze. Znikąd pomocy. Zupełnie 

niespodziewanie pojawia się jednak światełko w tunelu. Poznany na przyjęciu urodzinowym siostry wpływowy, 

bardzo zamożny żonaty biznesmen oferuje jej sporą sumę pieniędzy za jedną wspólnie spędzoną noc. Zależy mu 

na seksie bez zobowiązań, a Roz, mając taka gotówkę, mogłaby pospłacać długi, otworzyć gabinet i wreszcie 

stanąć na nogi. Proponowany układ kusi ją, ale i przeraża. Musi podjąć ważną życiową decyzję, lecz nie jest to 

dla niej łatwe. 

 

 

 58. Nadzieje i marzenia / Magdalena Kordel.- Kraków : Znak, 2016. 

(Malownicze / Magdalena Kordel) 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura: WG-pol. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

Magda otrzymuje tajemniczy list z francuskiej kancelarii. Niebawem Malownicze zatrzęsie się od plotek                     

o spadku. Wszyscy będą chcieli wiedzieć, czy z dnia na dzień Magda stanie się bajecznie bogata. Ona jednak ma 

inne kłopoty. Musi wreszcie odpowiedzieć sobie na najważniejsze pytania: czy chce dalej być z Michałem i jak 

ma wyglądać ich wspólne życie. Odpowiedź nie jest taka prosta. Sto pięćdziesiąt lat wcześniej, gdzieś w u 

podnóża Gór Świętokrzyskich, Sabina ryzykując życie angażuje się w spisek przeciwko zaborcom. Adam kocha 

ją do szaleństwa i za wszelką cenę uchronić przed niebezpieczeństwem. Przewrotny los jednak chce inaczej. Co 

łączy tak odległą historię Sabiny z Magdą? Czy sekret z przeszłości pomoże jej odnaleźć swoje przeznaczenie                

i spełnić marzenia? 

 

 

 59. Necrosis : przebudzenie / Jacek Piekara ; il. Dominik Broniek.- Wyd. 5.- Lublin : 

Fabryka Słów, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść polska - 21 w , Powieść fantastyczna polska 

Sygnatura: WG-pol. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

Niewidoma mała księżniczka znajduje pocieszycielkę i opiekunkę w starej niani. Co się wydarzy, kiedy na 

królewski dwór przybędzie potężna czarodziejka - narzeczona jej ojca? Fałszywy egzorcysta, trudniący się 

wyłudzaniem pieniędzy od naiwnych, zostaje wezwany do królowej podziemnego świata miasta Kloudobergen - 

złowrogiej mistrzyni zbrodni, nazywanej Panią. Do czego mają się przydać jego talenty? Pałający żądzą rodowej 

zemsty arystokrata otrzymuje plany tajnego przejścia, które doprowadzi jego żołnierzy do samego serca 

wrogiego zamku. Jaką cenę trzeba będzie zapłacić za przysługi? Opętana seksualnymi obsesjami piękna 

złodziejka i cmentarna hiena decyduje się popełnić straszliwe świętokradztwo. Kto wykorzysta jej zdolności, 

niewiedzę oraz chorobę? Co łączy tych pięć szczególnych postaci? Wskrzeszą pradawne moce, które mogą 

zmienić oblicze świata. 
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 60. Niebezpieczne prądy / Nora Roberts ; przeł. z ang. Iwona Michałowska-

Gabrych.- Poznań : Książnica, cop. 2014. 

(Saga rodu Quinnów / Nora Roberts ; t. 2) 

(Seria Koronkowa) 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść amerykańska - 20 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska 

Sygnatura: WG-amer. 

Nowości: 2016-08 

 

Raymond i Stella Quinnowie adoptowali trzech dorastających chłopców - dzikich, trudnych i skrzywdzonych 

przez los. Stworzyli im pełen miłości i ciepła dom. Krótko przed śmiercią Ray przygarnął Setha i zobowiązał 

starszych synów do opieki nad najmłodszym z braci. Ethan - drugi z adoptowanych synów - jest spokojny, 

milczący i powściągliwy. Na jego psychice ciążą wspomnienia trudnego dzieciństwa spędzonego w slumsach 

Waszyngtonu. Życie Ethana zmienia się: przejmuje rodzinną firmę i opiekę nad Sethem, a w jego życiu pojawia 

się miłość. Mężczyzna musi jednak zmierzyć się ze swą mroczną przeszłością. 

 

 

 61. Niebo nad pustynią / Anna Łacina.- Warszawa : Nasza Księgarnia, 2016. 

(Seria z Kropką) 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura: WG-pol. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

Młodzi ludzie i egipski raj: wczasy all inclusive. Idylla? Nie całkiem. Każde z nich bowiem przywiozło taki 

bagaż, że i dorosłemu trudno byłoby się z nim uporać. Anastazja skrywa rany, nie tylko na nadgarstkach. Klara 

nie zdejmuje czarnych ubrań nawet na plaży. Jednemu z bohaterów rzeczywistość myli się z grami, za to drugi 

wydaje się niepokojąco idealny. Spotkanie tej czwórki może oznaczać początek zmian w życiu każdego z nich. 

Albo większe kłopoty… 

 

 

 62. Niedobra miłość / Jonathan Kellerman ; przeł. Adam Łanowy.- Warszawa : 

HarperCollins Polska, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść amerykańska - 20 w , Powieść kryminalna 

amerykańska 

Sygnatura: WG-amer. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

Psycholog Alex Delaware często współpracuje z policją. Przeżył sporo niebezpiecznych sytuacji, widział wiele 

zła, niełatwo go przestraszyć. Na głuche telefony reaguje wzruszeniem ramion, anonimy wyrzuca do kosza. Ale             

w tej przesyłce coś go zaniepokoiło. Szary papier, brak nadawcy. W środku kaseta, a na niej dziecięcy głos 

powtarzający dwa słowa: „niedobra miłość”. W tle krzyk pełen bólu i strachu. „Niedobra miłość” to nazwa 

konferencji, w której Alex przed laty brał udział. Kiedy próbuje nawiązać kontakt z pozostałymi uczestnikami, 

okazuje się, że kilkoro zginęło w niewyjaśnionych okolicznościach. Alex obawia się, że też jest na liście zabójcy. 
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 63. Nielubiana / Nele Neuhaus ; tł. Anna i Miłosz Urbanowie.- Poznań : Media 

Rodzina, cop. 2016. 

(Gorzka Czekolada) 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść niemiecka - 21 w , Powieść kryminalna niemiecka 

Sygnatura: WG-niem. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

W sierpniowy niedzielny poranek policja znajduje zwłoki prokuratora. Na miejsce przybywa komisarz Oliver 

von Bodenstein i jego nowa współpracowniczka, Pia Kirchhoff, by już po godzinie udać się na miejsce 

znalezienia kolejnych zwłok. U stóp wieży Atzelberg w Kelkheim leży kobieta. Początkowo funkcjonariusze nie 

wiążą ze sobą obu spraw, lecz wkrótce wychodzą na jaw pewne niepokojące fakty. Śledztwo doprowadza policję 

do luksusowej stadniny koni na obrzeżach Kelkheim, a kolejne pikantne wątki z życia ofiar sprawią, że śledztwo 

nie oszczędzi rodzin, znajomych, ważnych akcjonariuszy i biznesmenów oraz ich zazdrosnych żon. 

 

 

 64. Niewierna / Reyes Monforte ; przekł. Zbigniew Zawadzki.- Dodr. 1, dodr. 2 ; 

wznowienie.- Kraków : WAM, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Terroryzm , Powieść hiszpańska - 21 w , Powieść 

psychologiczna hiszpańska , Powieść sensacyjna hiszpańska 

Sygnatura: WG-hiszp. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

Wydawało się, że po trudnych doświadczeniach w młodości życie Sary wreszcie zaczęło się układać. Czuła się 

spełniona, ucząc w szkole językowej, i poznała w niej kogoś, kto odwzajemniał jej miłość. On - romantyczny                

i namiętny młody muzułmanin, powoli wciągał ją w orbitę swej kultury i religii. Ona - bezgranicznie zakochana, 

nie podejrzewała nawet, jakie są prawdziwe intencje mężczyzny... Kiedy do Sary zaczęła docierać gorzka 

prawda, było już za późno. Czy miłość może usprawiedliwić zbrodnie? 

 

 

 65. Nikomu nie ufaj / Wojciech Wójcik.- Poznań : Zysk i S-ka, cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść polska - 21 w , Powieść sensacyjna polska 

Sygnatura: WG-pol. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

 

Marek, młody i obiecujący funkcjonariusz ABW, otrzymuje z pozoru rutynowe zadanie. Podczas jego 

wykonywania wpada na trop afery i sprowadza na siebie śmiertelne niebezpieczeństwo. W jednej chwili                         

z myśliwego zmienia się w zwierzynę. Zapolują na niego przestępcy i zdrajcy, których łączą nie tylko ciemne 

interesy, ale pewne tajemnicze wydarzenia grudniowej nocy sprzed piętnastu lat. Marek z przerażeniem 

uświadamia sobie, że może liczyć tylko na siebie, a klucz do nierozwikłanej zagadki spoczywa w jego rękach. 

Wie o tym jednak ktoś jeszcze... Rozpoczyna się dramatyczny wyścig z czasem. Od plaż Bałtyku, poprzez 
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Warszawę, aż po mazurskie bezdroża toczy się brutalna gra, której stawką jest ludzkie życie. W tym gronie nie 

ma przyjaciół, każdy może okazać się wrogiem. W świecie skorumpowanych polityków, bezlitosnych 

funkcjonariuszy służb specjalnych i ludzi mafii narkotykowej obowiązuje tylko jedna zasada: nikomu nie ufać. 

 

 

 66. Obce dziecko / Rachel Abbott ; przeł. Jacek Konieczny.- Poznań : Filia, 2016. 

(Mroczna Strona) 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść angielska - 21 w , Powieść sensacyjna angielska 

Sygnatura: WG-ang. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

Gdy Emma Joseph poznaje swojego męża, Davida, był on wrakiem człowieka. Jego pierwsza żona                        

w tajemniczych okolicznościach rozbiła samochód i zginęła na miejscu, a ich 6-letnia córeczka Natasha zniknęła      

z miejsca wypadku. Zrozpaczony ojciec poruszył niebo i ziemię, aby odnaleźć córkę, niestety bez skutku. Sześć 

lat później Emma jest przekonana, ze bolesne lata zostały już za nimi. Zbudowali nowe życie i doczekali się 

ślicznego synka, Olliego. Jednak teraz w ich życie wkracza ktoś, kto bezlitośnie burzy wypracowaną sielankę. 

Emma nie czuje się już bezpieczna. Czy zna całą prawdę na temat tego, co zdarzyło się kilka lat temu? Dlaczego 

czuje obezwładniający strach o siebie i synka? W akcie desperacji Emma odzywa się do starego przyjaciela - 

głównego inspektora policji, Toma Douglasa - czym naraża wszystkich na ogromne niebezpieczeństwo. Misterna 

sieć oszustw już wkrótce wyjdzie na jaw. 

 

 

 67. On / Zośka Papużanka.- Kraków : Znak Litera Nova, 2016. 

(Proza PL) 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura: WG-pol. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

Jest taki sobie. Źle się uczy. Nie zadaje pytań. Gubi zeszyty, obgryza paznokcie. Nie spełni żadnych ambicji. Nie 

będzie nikim ważnym. Wszyscy się z niego śmieją. Jest jednym wielkim rozczarowaniem. Miała go kochać i być 

dumna. A głównie się wstydzi. Bohater nie nadaje się na bohatera powieści. Jak go kochać? Co zrobić, gdy 

rzeczywistość za nic sobie ma nasze oczekiwania i przybiera kształt, którego nie chcemy? 

 

 

 68. Ostatnia powieść Marcela / Katarzyna Tubylewicz.- Warszawa : Wielka Litera, 

cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura: WG-pol. 

Nowości: 2016-08 
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Poznają sie w pociągu relacji Kraków-Warszawa. On, autor poczytnych kryminałów, niepoprawny kobieciarz, 

skłócony z rodziną. Ona, inteligentna i wyjątkowo piękna dziewczyna z prowincji. Znajomość tych dwojga nie 

będzie przebiegać według utartych schematów, choć z początku Marcel zobaczy w Hannie szansę na kolejny 

romans. 

 

 

 69. Ósme życie : (dla Brilki). T. 1 / Nino Haratischwili ; tł. Urszula Poprawska.- 

Kraków : Wydaw. Otwarte, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść niemiecka - 21 w , Powieść historyczna niemiecka 

Sygnatura: WG-niem. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

Początek XX wieku. Mroźna zima. Na świat przychodzi Stazja, córka najsłynniejszego w carskiej Rosji 

gruzińskiego wytwórcy czekolady. Wraz ze Stazją i kolejnymi pokoleniami rodziny Jaszich zanurz się w gąszcz 

historii najkrwawszego ze stuleci. Od pierwszej wojny światowej przez rewolucję październikową i drugą wojnę 

światową do początku XXI wieku. Od gruzińskich wybrzeży Morza Czarnego po Berlin, Paryż i Londyn. 

 

 

 70. Pani mnie z kimś pomyliła / Ilona Łepkowska.- Warszawa : Muza SA, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura: WG-pol. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

 

Życie nie rozpieszcza Joanny. Samotnie wychowuje nastoletnią córkę i co miesiąc sprawdzając stan konta, 

obawia się, że znowu zabraknie jej pieniędzy na opłacenie wszystkich rachunków. Nie chce zawieść Misi, której 

obiecała wyjazd na kurs językowy w Londynie, więc przyjmuje dobrze płatne zlecenie jako tłumaczka na planie 

nowego programu telewizyjnego. Wkrótce nieoczekiwanie, trochę wbrew sobie, zostaje gwiazdą. Paradoksalnie 

świat show-biznesu kompletnie Joanny nie interesuje. Nie śledzi portali plotkarskich, nie jest dla niej ważne, kto 

wywołał jaki skandal. Jest ostatnią osobą, która mogłaby marzyć, by znaleźć się na pierwszych stronach 

tabloidów. I przewrotnie to właśnie Joanna sięga szczytu sławy, staje się celebrytką i może sama przekonać się, 

jak wygląda życie w luksusie. Czy zdoła nie zatracić siebie wśród kolejnych sukcesów? Czy będzie szczęśliwa? 

 

 

71. Pasażer 23 / Sebastian Fitzek ; przekł. Barbara Tarnas.- Warszawa : Amber, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść niemiecka - 21 w , Powieść sensacyjna niemiecka 

Sygnatura: WG-niem. 

Nowości: 2016-08 
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Martin Schwartz, policyjny detektyw i psycholog, żyje na dnie rozpaczy. Jego żona i synek popłynęli statkiem na 

wakacje i na pełnym morzu zaginęli... Teraz Martin podejmuje się każdego, nawet najbardziej szaleńczego 

zadania, bo własne życie nie ma już dla niego żadnej wartości. Łamie wszelkie zasady i regulaminy, ale jest 

przerażająco skuteczny. Ściga zło... Dowiaduje się, że na tym statku znikali również inni pasażerowie. Wśród 

nich była mała dziewczynka, która teraz się odnalazła. Miała ze sobą misia synka Martina. Ale dziewczynka 

milczy... 

 

 

 72. Patyk / Hanna Samson.- Kraków : Znak Litera Nova, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść polska - 21 w , Powieść psychologiczna polska 

Sygnatura: WG-pol. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

 

Barbara prowadzi spokojne, uporządkowane życie. Pewnego dnia zostaje brutalnie zaatakowana pod swoim 

domem. Śmiertelnie rani napastnika i ucieka z miejsca zdarzenia. W każdej chwili może zostać 

aresztowana.Rozpoczyna wędrówkę w przeszłość, aby wyrównać swoje rachunki ze światem. Traumatyczne 

wydarzenie stwarza szansę, na jaką wcześniej nie liczyła. Happy end jest w zasięgu ręki. 

 

 

 73. Piętno Midasa / Agnieszka Lingas-Łoniewska.- Gdynia : Novae Res, cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść polska - 21 w , Powieść sensacyjna polska 

Sygnatura: WG-pol. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

 

Jakub Rojalski, zabójczo przystojny pasjonat fotografii, podczas przyjęcia weselnego poznaje inspektor Karolinę 

Linde, szefową wydziału śledczego wrocławskiej policji. Kobieta jest sfrustrowana i przemęczona, ponieważ 

dochodzenie w sprawie płatnego zabójcy utknęło w martwym punkcie, tymczasem Midas uśmierca kolejne 

ofiary. Wbrew woli obojga jednorazowy incydent powoli zamienia się w romans, a Jakub uświadamia sobie, że 

nie potrafi dłużej żyć, tłumiąc w sobie wszelkie emocje. Jednocześnie w jego życiu pojawia się Anka, magister 

farmacji i maltretowana żona gangstera, marząca o zemście na mężu. Któregoś dnia okazuje się, że Jakub potrafi 

jej pomóc… 

 

 

 74. Pijane banany / Petr Šabach ; przeł. Julia Różewicz.- Wrocław : Afera, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść czeska - 21 w , Powieść obyczajowa czeska 

Sygnatura: WG-czes. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 



29 
 

Praga, cudowne lata osiemdziesiąte. W szkołach uczą, że kultura przywędrowała zza wschodniej granicy,                   

w radiu króluje koncert życzeń, a najłatwiej dostępną rozrywką jest przesiadywanie na podwórku pod 

trzepakiem. Jak przetrwać w szarej rzeczywistości i nie umrzeć z nudów? Da się. Wystarczy mieć szesnaście lat, 

parę koron na piwo i kumpli - kumpli na śmierć i życie. 

 

 

 75. Podarunek / Krystyna Mirek.- Poznań : Filia, 2014. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura: WG-pol. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

 

Marta ma męża i dzieci, ale czuje się bardzo samotna. Jej małżeństwo jest nieszczęśliwe, syn i córka pogrążeni 

we własnych sprawach, a teściowa, należąca do szanowanej rodziny z tradycjami, na każdym kroku daje wyraz 

swojemu niezadowoleniu... Kaja jest ładna, młoda i bardzo kocha życie. Dobre jedzenie, dowcipnych i bogatych 

mężczyzn, piękne ubrania. Jest tak bardzo skupiona na sobie, że nie zauważa czyichś silnych, barczystych 

ramion, sympatycznej twarzy, i zatroskanego spojrzenia. Marta, chcąc zmienić swoje życie, wysyła do losu 

malutką prośbę. Prośbę o szczęście, o gwiazdkę z nieba. Los podejmuje wyzwanie i spełnia życzenie. Jednak 

zupełnie inaczej niż ktokolwiek się spodziewał. 

 

 

 76. Polowanie / Jacek Paprocki.- Poznań : Zysk i S-ka, cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść polska - 21 w , Powieść kryminalna polska 

Sygnatura: WG-pol. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

 

Precyzyjne działania seryjnego mordercy sieją popłoch w kilku nadmorskich miejscowościach i wprowadzają 

niemałe zamieszanie w życiu osobistym inspektora koszalińskiej policji Wiktora Sawickiego. Kim są ofiary i co 

je łączy? Okazuje się, że brutalny morderca konsekwentnie realizuje swój misterny plan, rzucając wyzwanie 

policjantowi. Sawicki jest bardzo skuteczny, mimo że jego śledcze metody opierają się głównie na intuicji              

i przeczuciach. Nie ufa dowodom, usiłuje wczuć się w psychikę zbrodniarza. Po pracy szuka wytchnienia na 

scenie klubu Piwnica 303, gdzie koncertuje wraz z zaprzyjaźnionymi muzykami. Tymczasem śmierć zbiera 

kolejne żniwo. Inspektor musi się zmierzyć nie tylko z seryjnym mordercą, ale i samym sobą. A wszystko to                 

w scenerii trzech miesięcy upalnego lata, pełnego gitarowego rocka, seksu, mocnego alkoholu i amerykańskich 

papierosów. 
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 77. Polowanie na motyle / Krystyna Mirek.- Wyd. 2, rozsz.- Warszawa : Burda 

Publishing Polska, cop. 2016. 

(Smak Jeżyn) 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura: WG-pol. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

Weronika, Kasia i Klaudia różnią się poglądami, wykształceniem i aspiracjami. Ale każda nich jest przekonana, 

że wie, jak zapolować na motyle, czyli jak zdobyć miłość. Życie jednak bardzo je zaskoczy, a polowanie okaże 

się zajęciem niebezpiecznym dla wszystkich, którzy biorą w nim udział. Trzy dziewczyny wchodzą w dorosłość                 

z wyobrażeniami szczęścia, która na nie czeka, ale jego zdobycie wymaga pokonania wielu przeszkód                             

i ogromnego samozaparcia. Będą musiały odpowiedzieć sobie na pytania: Czy w miłości wszystkie chwyty są 

dozwolone? Jaką rolę w życiu człowieka odgrywają marzenia i czy może być na nie za późno? Jak wyleczyć 

złamane serce? 

 

 

 78. Polska odwraca oczy / Justyna Kopińska.- Warszawa : Świat Książki, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Instytucje użyteczności publicznej - Polska - 21 w , Reportaż 

polski - 21 w 

Sygnatura: WG-821.162.1-92 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

Zbiór reportaży Justyny Kopińskiej to opowieść o kilku spośród najważniejszych spraw karnych ostatnich lat.                

W książce znajduje się reportaż o dręczonych nieletnich pacjentach szpitala psychiatrycznego w Starogardzie 

Gdańskim („Oddział chorych ze strachu"), tuszowaniu przez policję najtrudniejszych spraw związanych                         

z zabójstwem ("Ten trup się nie liczy") oraz - nigdy niepublikowana - rozmowa z żoną Mariusza Trynkiewicza 

osadzonego w ośrodku specjalnym w Gostyninie, zabójcy czterech chłopców. Z reportaży Kopińskiej wyłania się 

obraz nieskutecznego wymiaru sprawiedliwości i ludzi pozostawionych na zawsze z poczuciem krzywdy. Po 

publikacji jej tekstów przestępcy trafili do więzienia, a w prawie wprowadzono zmiany dotyczące 

bezpieczeństwa w instytucjach zamkniętych dla dzieci. 

 

 

 79. Porcelanowy konik / Helene Tursten ; tł. Danuta Wencel.- Zakrzewo : Replika, 

cop. 2016. 

(Inspektor Irene Huss / Helene Tursten) 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść szwedzka - 20 w , Powieść kryminalna szwedzka 

Sygnatura: WG-szwedz. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

Nikt nie widział, jak spadał w kompletnych ciemnościach. Był listopad. Richard von Knecht uderzył z hukiem                 
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o mokry chodnik na Molinsgatan w Göteborgu... Inspektor Irene Huss rozpoczyna dochodzenie w sprawie, która 

wygląda na samobójstwo popełnione w bogatej rodzinie. Ale to tylko pozory. Bardzo szybko pojawiają się 

następne ofiary. Mnożą się pytania dotyczące tajemniczych zgonów, które początkowo wyglądają na 

przypadkowe. Policjantka trafia na trop przebiegłego i niebezpiecznego mordercy… 

 

 

 80. Poza sezonem / Jørn Lier Horst ; przekł. Milena Skoczko.- Sopot : Smak Słowa, 

2015. 

(Mroczny Zaułek) 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść norweska - 21 w , Powieść kryminalna norweska 

Sygnatura: WG-norw. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

Jesienna mgła spowiła nadmorski krajobraz. Ove Bakkerud zamierza spędzić ostatni spokojny weekend                     

w domku letniskowym przed końcem sezonu. jednak, gdy przybywa na miejsce, odkrywa, że dacza została 

splądrowana i wywrócona do góry nogami, a w sąsiednim domku znajduje mężczyznę pobitego na śmierć. 

Komisarz William Wisting widział niejedną groteskową śmierć, ale desperacja, z jaką tej jesieni spotyka się               

w Stavern, jest dla niego zaskoczeniem. Jakby sprawca nie miał nic do stracenia. Dlatego nie jest zbytnio 

zachwycony, kiedy jego córka Line wprowadza się do drewnianego domku u ujścia fiordu. Jego niepokój 

wzrasta, kiedy policja odkrywa wśród szkierów kolejne zmasakrowane ciała, a z nieba spadają martwe wróble.  

 

 

 81. Pożar / Brandon Sanderson ; przeł. Joanna Szczepańska.- Poznań : Zysk i S-ka, 

cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść amerykańska - 21 w , Powieść fantastyczna 

amerykańska 

Sygnatura: WG-amer. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

Wyeliminowanie Stalowego Serca miało uczynić życie prostszym i znośniejszym. Zamiast tego David 

uzmysłowił sobie, że ma coraz więcej pytań. Fundamentalnych. I nie ma nikogo w Newcago, kto mógłby mu 

udzielić na nie odpowiedzi. Wraz z grupą innych Mścicieli wyrusza do Babilaru - dawnego Manhattanu. Rządzi 

nim tajemniczy Epik Regalia, a David jest pewien, że właśnie to miasto umożliwi mu znalezienie odpowiedzi na 

jego pytania. I choć wizyta w mieście ciemiężonym przez potężnego Epika jest ryzykiem, David zamierza je 

podjąć. Pragnie tego, bo zgładzenie Stalowego Serca pozostawiło w jego sercu dziurę. Dziurę, którą niegdyś 

wypełniała żądza zemsty. Teraz jest tam ktoś inny - kolejny Epik, Pożar. A David jest gotów podjąć wyzwanie 

znacznie mroczniejsze i niebezpieczniejsze nawet od zabicia Stalowego Serca - chce odnaleźć Pożara i uzyskać 

odpowiedzi na dręczące go pytania… 
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 82. Projekt: prawda / Mariusz Szczygieł.- Warszawa : Dowody na Istnienie, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść polska - 20 w , Powieść obyczajowa polska , 

Publicystyka polska - 21 w 

Sygnatura: WG-821.162.1-92 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

Literacki kolaż, który łączy współczesne teksty Mariusza Szczygła o własnym i cudzym życiu oraz powieść 

Stanisława Stanucha "Portret z pamięci", wydaną w 1959. 

 

 

 83. Prom do Kopenhagi / Krystyna Mirek.- Warszawa : Burda Publishing Polska, 

cop. 2016. 

(Smak Jeżyn) 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura: WG-pol. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

Weronika i Konrad. Ona jest cudowną dziewczyną o niezwykłej urodzie, on jest ambitnym i pracowitym 

chłopakiem. Ich namiętnościom towarzyszy przyroda. Góry, las, rzeka i most stają się świadkami ich 

romantycznego uczucia. Cieniem na ich miłości kładzie się jednak tragiczna historia z przeszłości Konrada                      

i rodzinna tajemnica Weroniki z odległych czasów. Oboje na skutek fałszywej dumy nie umieją wyjaśnić 

zaistniałych nieporozumień. On wyjeżdża do pracy do Niemiec. Ona podejmuje decyzję o wyjeździe na stałe do 

Danii. Obydwoje chcą zapomnieć o miłości. Ale czy można wykreślić z pamięci tak wielkie uczucie? Czy można 

wyrzucić je z serca? A może zakochanym uda się pokonać przeszkody i ich przygoda miłosna zakończy się 

happy endem? 

 

 

 84. Przekonaj mnie, że to ty / Anna Karpińska.- Warszawa : Prószyński i S-ka, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura: WG-pol. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

 

Urszula nie potrafi pozbierać się po śmierci męża, więc Edyta, świeżo upieczona maturzystka, postanawia pomóc 

matce w prowadzeniu pensjonatu nad morzem. A jednocześnie próbuje dać sobie czas na podjęcie decyzji, co 

zrobić z własnym życiem. Obie muszą stawić czoło niewiadomemu, mimo trudnej przeszłości, niełatwych 

wzajemnych relacji i skrajnie różnych postaw wobec świata. Czy Urszula zawsze wie, co jest najlepsze dla 

córki? Ile można zrobić w imię miłości do matki? 
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 85. Psy gończe / Jørn Lier Horst ; przekł. Milena Skoczko.- Sopot : Smak Słowa, 

2015. 

(Mroczny Zaułek) 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść norweska - 21 w , Powieść kryminalna norweska 

Sygnatura: WG-norw. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

William Wisting zostaje zawieszony w czynnościach w związku z podejrzeniem o fabrykowanie dowodów                

w głośnej sprawie zabójstwa Cecilii Linde. Teraz, 17 lat później, wychodzi na jaw, że dowody, na podstawie 

których skazano sprawcę zostały sfałszowane. Media wietrzą sensację. Przez wszystkie lata służby w policji 

Wisting tropił przestępców. Teraz sam jest przynętą i musi jak najszybciej ustalić, potajemnie i na własną rękę, 

kto z jego współpracowników sfabrykował materiał dowodowy, i co tak naprawdę wydarzyło się 17 lat temu. Jak 

zawsze może liczyć na córkę, Line, która jest dziennikarką, ale pomoc przychodzi również z zupełnie 

nieoczekiwanej strony. Nagle ginie kolejna młoda dziewczyna. Zaczyna się dramatyczny wyścig z czasem. 

 

 

 86. Pułapka / Melanie Raabe ; przeł. Paweł Masłowski.- Warszawa : Czarna Owca, 

2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść niemiecka - 21 w , Powieść sensacyjna niemiecka 

Sygnatura: WG-niem. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

Linda Conrad, 38-letnia autorka bestsellerów, od lat nie wychodzi z domu. Traumatyczne wydarzenia                           

z przeszłości nie pozwalają jej cieszyć się życiem. Dwanaście lat temu była świadkiem zabójstwa młodszej 

siostry. Zapamiętała twarz mordercy. Od tego czasu cierpi na poważne zaburzenia posttraumatyczne                             

i depresyjne. W snach wciąż prześladuje ją jego twarz. Pewnego dnia przypadkiem odkrywa tożsamość 

mężczyzny i postanawia wymierzyć mu sprawiedliwość. W Lindzie rodzi się pragnienie zemsty. Zaczyna pisać 

książkę, w której opisuje brutalne morderstwo. Czy winny wpadnie w pułapkę? 

 

 

 87. Rodzinne sekrety / Krystyna Mirek.- Poznań : Filia, 2016. 

(Jabłoniowy Sad / Krystyna Mirek ; [2]) 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura: WG-pol. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

Otoczony jabłoniowym sadem dom rodziny Zagórskich znajduje się w niebezpieczeństwie. Kłopoty finansowe 

zmuszą Jana, seniora rodu i właściciela księgarni do podjęcia dramatycznych decyzji. To zapoczątkuje rodzinną 

rewolucję. Córki bowiem zainspirowane jego postawą również postanowią zawalczyć o to, na czym im 

najbardziej zależy. Aniela, samotna mama, wyruszy, aby odnaleźć ojca swojego dziecka. Maryla wreszcie 
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zrozumie, dlaczego żaden jej związek nie trwa dłużej niż kilka tygodni. Spokój domu Zagórskich zachwieje się 

od nagłych wydarzeń, a wyjaśnione tajemnice z przeszłości będą ranić. Czy kochająca się rodzina znów okaże 

się drużyną zdolną stawić czoła nowym wyzwaniom? Czy spełni się marzenie, by - jak dawniej - w spokoju 

wypić herbatę na drewnianym ganku z widokiem na piękny sad? 

 

 

88. Rodzinne sekrety / Nora Roberts ; tł. Julita Mirska, Monika Chilewicz.- Warszawa 

: HarperCollins Polska, cop. 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść amerykańska - 20 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska 

Sygnatura: WG-amer. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

PARTNERZY CZY RYWALE? Matt Bates i Laurel Armand działają sobie na nerwy, odkąd tylko się poznali. 

Ciągłe docinki i wzajemne złośliwości - to ich codzienność w redakcji. Jednak gdy ta dwójka rywalizujących 

dziennikarzy zostaje zmuszona do współpracy przy zbieraniu materiałów na temat morderstwa, zaczyna między 

nimi iskrzyć. Niestety Matt i Laurel wchodzą w drogę obłąkanemu mordercy. Razem muszą walczyć o życie. 

SZTUKA MISTYFIKACJI. Możliwe, że znany i ceniony malarz Adam Haines naprawdę potrzebuje chwili 

spokoju i tylko tego poszukuje w rodzinnej posiadłości Fairchildów. Lecz Kirby Fairchild ma poważne 

wątpliwości co do tego, czy ten przystojny artysta jest tym, za kogo się podaje. Sama ma wiele do ukrycia. 

Podobnie jak jej ojciec, sławny malarz i rzeźbiarz oraz właściciel pokaźnej kolekcji obrazów, wśród których 

trudno odróżnić oryginały od znakomitych kopii. Kto okaże się sprytniejszy w tej grze niedomówień? 

 

 

 89. Samotna gwiazda / Paullina Simons ; z ang. przeł. Katarzyna Malita.- 

Warszawa : Świat Książki, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść amerykańska - 21 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska 

Sygnatura: WG-amer. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

Kilka tygodni przed wyjazdem do college'u Chloe z chłopakiem i dwójką przyjaciół wyrusza na wielką 

europejską wyprawę. Ich celem jest Barcelona, która obiecuje romans i tajemnicę. Jednak wcześniej muszą 

przejechać przez kilka miast Europy Wschodniej, by uregulować stary rodzinny dług. Podróżując pociągiem 

przez obcy krajobraz postkomunistycznego świata, Chloe poznaje chłopaka, który jedzie na wojnę. Johnny 

wiezie ze sobą gitarę, ma urzekający uśmiech, a jego życie jest pełne sekretów. Wyprawa staje się zdradliwą 

podróżą do najmroczniejszej historii Europy i przeszłości Johnny'ego - podróżą, która może rozerwać więzi 

łączące przyjaciół od lat. W drodze z Rygi przez Treblinkę do Triestu, Chloe musi stawić czoło najgłębszym 

pragnieniom, które nie przystają do przyszłości, o jakiej do niedawna marzyła. 
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 90. Samulka / Kinga Facon.- Kraków : Wydaw. Otwarte, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura: WG-pol. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

 

Samulki to miasteczko, w jakim każdy chciałby żyć: radosne, zadbane, z parkiem, cukiernią i biblioteką. Pełne 

przyjaznych, głęboko wierzących ludzi, którzy spotykają się w przykościelnej kawiarence Pod Aniołami. Do 

Samulek trzy lata temu przeprowadziła się Ewa - samotna trzydziestolatka, skłonna do autoironii i do łez, która 

w gorszych chwilach szuka pocieszenia w kawoterapii, ciastoterapii, floroterapii i spacerach z psem. A gdy to nie 

działa, rozmawia… Z kim może rozmawiać zdeklarowana samotniczka, której nikt nigdy nie odwiedza i która 

też do nikogo nie chodzi? Dlaczego Ewa przeniosła się do Samulek? Czy dzięki nowym znajomym z kawiarenki 

odzyska radość życia i jaki udział będzie w tym miał tajemniczy Marcin… o ile on naprawdę istnieje? 

 

 

 91. Sedinum : wiadomość z podziemi / Leszek Herman.- Warszawa : Muza SA, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść polska - 21 w , Powieść sensacyjna polska 

Sygnatura: WG-pol. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

 

Spokojny, piątkowy wieczór. W samym centrum Szczecina nagle zapada się parking niedawno wzniesionego 

biurowca. Katastrofa budowlana odsłania nieznane podziemia, a w nich, stojący tu od końca wojny, wrak 

niemieckiej wojskowej ciężarówki. Za podziurawioną kulami szybą szoferki tkwi trup kierowcy. Na pace 

samochodu leży skrzynia. Ten ładunek sprawia, że spokojne życie kilku osób wywraca się do góry nogami. 

Architekt, który musiał się tutaj znaleźć z racji pełnionej funkcji, dziennikarki, która, zostając po godzinach                 

w redakcji, mimowolnie stała się uczestniczką wydarzeń oraz potomek starej pomorskiej rodziny, który na wieść 

o katastrofie przybywa do miasta swoich przodków - wszyscy wpadają w wir nieprawdopodobnej historii. Ich 

losy łączy niewinna początkowo misja odkrycia tożsamości nieboszczyka. Okoliczności zaczynają się jednak 

komplikować, mnożą się pytania. Wszyscy troje poszukują odpowiedzi, a to zmusza ich do zagłębienia się                   

w trudnej i pogmatwanej historii miasta i do rekonstrukcji okruchów wydarzeń sprzed wieków. 

 

 

 92. Sekretna herbaciarnia / Vanessa Greene ; z ang. przeł. Urszula Smerecka.- 

Warszawa : Świat Książki, 2015. 

(Leniwa Niedziela) 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść angielska - 21 w , Powieść obyczajowa angielska 

Sygnatura: WG-ang. 

Nowości: 2016-08 
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Charyzmatyczna dziennikarka Charlotte podjęła się wyszukiwania najlepszych herbaciarni Wielkiej Brytanii. 

Wie, że herbaciarnia Nadmorska to miejsce wyjątkowe, ale czy powinna podzielić się tym odkryciem                           

z czytelnikami? Kathryn, samotna matka, dla której Nadmorska jest jedynym schronieniem, przekonuje Charlie, 

by nie umieszczała tej herbaciarni w swoim artykule, a w zamian obiecuje pomoc w poszukiwaniach. Wraz                   

z inną stałą klientką, Séraphine, francuską au pair pasjonującą się wypiekami, podróżują po kraju, odkrywając 

urocze zakątki i prawdziwe perełki. Żadna z kobiet nie przeczuwa, że te podróże pozwolą im odkryć coś jeszcze. 

 

 

 93. Skrajnie Mylne Sygnały / Federica Bosco ; przeł. Agata Pryciak.- Warszawa : 

Prószyński i S-ka, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść włoska - 21 w , Powieść obyczajowa włoska , 

Powieść humorystyczna włoska 

Sygnatura: WG-wł. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

"Śnił mi się taki koszmar: jego żona owinęła go całego wstążką do pakowania prezentów i mógł oddychać tylko 

przez dwie słomki, które wystawały mu z dziurek nosa. A kiedy zjawiłam się tam, aby go uratować, dyrektor 

banku oznajmił mi, że jeśli chcę go uwolnić, to muszę zapłacić 150 tysięcy euro, żeby spłacić jego kredyt".                 

W życiu Brigitty, bohaterki powieści, nie brakuje namiętności… ani absurdu! Jest w związku z Lucą (choć 

niektórzy twierdzą, że raczej z jego komórką) - mężczyzną, którego można opisać za pomocą trzech                            

Z: Zaskakujący, Zniewalający, a przede wszystkim - Zajęty! 

 

 

 94. Snajperzy : droga bez powrotu / Scott McEwen, Thomas Koloniar ; tł. Łukasz 

Müller.- Kraków : Znak Litera Nova, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść amerykańska - 21 w , Powieść wojenna 

amerykańska 

Sygnatura: WG-amer. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

Po ataku talibów chorąży Sandra Brux, jedyna kobieta pilot w elitarnej formacji „Nocnych Łowców”, trafia do 

niewoli. Egzekucja pilotki byłaby ogromną kompromitacją amerykańskiej armii, a krwawe zdjęcia z pewnością 

obiegłyby media na całym świecie. Dla dowództwa najważniejsze staje się uniknięcie skandalu… W akcję 

ratunkową CIA angażuje strzelca wyborowego Gila Shannona z SEAL Team Six. Snajper obiecuje żonie, że 

wróci do domu żywy, a przełożonym, że ocali Sandrę, być może nawet za cenę utraty honoru amerykańskiego 

wojownika w samowolnej i brawurowej operacji. 

 

 95. Spadający nóż : wariacja literacka / Zbigniew Mentzel.- Kraków : Znak, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść polska - 21 w , Powieść autobiograficzna polska 

Sygnatura: WG-pol. 

Nowości: 2016-08 
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Zbigniew M. zmaga się z psychozą maniakalno-depresyjną, trawiącą go gorączką myśli i nadpobudliwością. Ten 

paranoiczny brak równowagi oddaje niepokój, ściśle związany z życiem wśród mnożących się paradoksów 

współczesności. 

 

 

 96. Spokojna przystań / Nora Roberts ; przeł. z ang. Donata Olejnik.- Poznań : 

Książnica, cop. 2014. 

(Saga rodu Quinnów / Nora Roberts ; t. 3) 

(Seria Koronkowa) 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść amerykańska - 20 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska 

Sygnatura: WG-amer. 

Nowości: 2016-08 

 

Przed laty Raymond i Stella Quinnowie adoptowali trzech dorastających chłopców. Teraz choć są już 

mężczyznami, borykają się ze wspomnieniami mrocznej przeszłości. Wszyscy mają za sobą trudne dzieciństwo 

w biedzie i upokorzeniu. Krótko przed śmiercią Ray przygarnął Setha i zobowiązał starszych synów do opieki 

nad najmłodszym z braci. Phillip - trzeci z braci Quinnów - prowadzi wygodne i dostatnie życie, pracuje                     

w agencji reklamowej i pomaga w rodzinnej firmie. Mężczyzna żyje intensywnie i pracuje intensywnie. Po 

śmierci ojca teraz to on ma się opiekować nieufnym Sethem. Kiedy poznaje Sybill, nawet nie podejrzewa, jak 

wielkie zmiany wprowadzi w jego życie... I jak kobieta zmieni obraz przeszłości. 

 

 

 97. Stół króla Salomona / Luis Montero Manglano ; przeł. Katarzyna Okrasko, Agata 

Ostrowska.- Poznań : Rebis, 2016. 

(Poszukiwacze / Luis Montero Manglano ; t. 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść hiszpańska - 21 w , Powieść sensacyjna hiszpańska 

Sygnatura: WG-hiszp. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

Śmierć i niebezpieczeństwo czają się na uliczkach współczesnych miast i w podziemiach średniowiecznych 

zamków. Tirso Alfaro, doktorant na wydziale historii sztuki, podczas praktyki w muzeum w Canterbury jest 

świadkiem kradzieży zabytkowej pateny. Po powrocie do Madrytu odpowiada na enigmatyczną ofertę pracy                 

i bierze udział w osobliwym procesie rekrutacji, nawet nie podejrzewając, że na próbę wystawia go tajna 

organizacja - Narodowy Korpus Poszukiwaczy, którego celem jest odzyskanie cennych dzieł sztuki należących 

do dziedzictwa Hiszpanii. Wkrótce Tirso włączy się do szaleńczej pogoni za mitycznym Stołem Salomona, który 

wedle legend może przynieść tylko nieszczęście. Tym samym zostanie wciągnięty w oszałamiającą spiralę 

niebezpieczeństw, zdrady i śmierci. 

 

 98. Szczęście all inclusive / Krystyna Mirek.- Poznań : Filia, 2014. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura: WG-pol. 

Nowości: 2016-08 
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Piękna grecka wyspa skąpana w południowym słońcu, gaje oliwne, plaże, luksusowy hotel i galeria 

interesujących bohaterów. Beata, która musi przewartościować swoje życie i uwolnić się z toksycznego związku; 

Jakub, któremu piękna figura i pozycja zawodowa narzeczonej przesłoniła własne pragnienia; dynamiczna 

Agnieszka, która czerpie z życia pełną garścią, ale zapomina o najważniejszym; i nieludzko przystojny Grek, 

Kostas, własciciel gaju oliwnego. Wszyscy spotykają się w luksusowym hotelu w samym środku upalnego lata. 

Ciąg wydarzeń sprawi, że dla kazdego z nich wakacje okażą się ważniejsze, niż się spodziewali... Bo szczęscie 

przychodzi znienacka, zaskakuje i obezwładnia jak piękne krajobrazy słonecznej wyspy. Szczególnie szczęście 

all inclusive. 

 

 

 99. Szczęście na wagę / Agnieszka Olejnik.- Poznań : Czwarta Strona, cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura: WG-pol. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

 

Czy ludzie, którzy stali się dla siebie obcy, mogą odbudować relacje i zacząć wszystko od nowa? Ewa jest żoną  

i matką, całkowicie poświęconą rodzinie. Jednak jako dojrzała kobieta uświadamia sobie, że przestała realizować 

własne marzenia i czerpać radość z życia. Jej frustrację pogłębiają rodzinne troski: miłość w małżeństwie dawno 

wygasła, a nastoletnia córka ukrywa przed rodzicami swoje problemy i odrzuca wszelką pomoc. Gdy Ewa 

dowiaduje się o chorobie córki, postanawia się nie poddawać. Dzięki zdrowej diecie i treningom chce przywrócić 

równowagę w życiu Klaudii i ponownie się do niej zbliżyć. To będzie ich wspólna walka. W tym samym czasie 

Ewa poznaje mężczyznę, który może być szansą na jej własne szczęście. 

 

 

 100. Szczęśliwe zakończenie / Vera Falski.- Kraków : Wydaw. Otwarte, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura: WG-pol. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

 

Bestsellerowa autorka Sonia Geppert z warszawskich salonów ucieka do małej mieściny nad morzem. I - o 

dziwo! - życie tam okazuje się niezwykle interesujące. Zmagania z codziennością, z obudzoną ponownie 

seksualnością dojrzałej kobiety i z własną niemocą twórczą przynoszą zaskakujący portret współczesnej kobiety. 

 

 101. Szczęśliwy dom / Krystyna Mirek.- Poznań : Filia, 2015. 

(Jabłoniowy Sad / Krystyna Mirek ; [1]) 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura: WG-pol. 

Nowości: 2016-08 
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Dom Heleny i Jana, położony na przedmieściach Krakowa, otoczony jabłoniowym sadem jest bezpieczną 

przystanią, do której zawsze mogą wrócić ich cztery, dorosłe córki. Z ganku można zejść prosto do ogrodu, 

jabłonie szumią łagodnie, rodzą piękne dorodne jabłka i trwają. Każda z czterech córek, Maryla, Gabrysia, Julia  

i Aniela może w każdej chwili schronić się w jego przytulnym wnętrzu. Maryla to samotna czterdziestolatka, 

mama dwóch chłopców, którzy pilnie potrzebują męskiej ręki. Gabrysia stara się o dziecko, za wszelką cenę. 

Julia to młoda właścicielka przychodni weterynaryjnej. Jej narzeczony jest idealny, a rodzina kibicuje ich 

szczęściu. Ale czy to faktycznie miłość życia Julii? Anielka, najmłodsza z córek, samotnie wychowuje córeczkę. 

Nikomu nie zdradziła, kto jest ojcem jej dziecka. Zamierza być szczęśliwą singielką i odrzuca wszelkie 

propozycje spotkań z mężczyznami. Jan, dżentelmen starej daty, właściciel małej księgarni stworzył piękny dom. 

Dla ukochanej żony i córek. Ale po latach widzi, że coś się w tym pięknym planie nie zgadza. Dzieci, które 

wyrosły w tak niezwykłej atmosferze nie potrafią dobrze ułożyć sobie życia. Córki błądzą i wciąż podejmują złe 

decyzje. Dlaczego? Czterdziesta rocznica ślubu zbliża się wielkimi krokami. Uroczystość, która miała być 

wielkim, radosnym wydarzeniem zmieni życie wszystkich członków rodziny. Czasem los prowadzi nas swoimi 

drogami, drwi z planów i celów, jakie sobie wyznaczamy. Bywa, że tajemnice z przeszłości nie dają o sobie 

zapomnieć i kładą się długim cieniem na życiu całej rodziny. Szczęściarzem jest ten, kto ma zawsze dokąd 

wracać. Do szczęśliwego domu, który pozwoli przeczekać każdą burzę i da swoim mieszkańcom siłę do 

kolejnego kroku. Bo z każdej sytuacji jest wyjście, trzeba je tylko odnaleźć. 

 

 

 102. Ścieżki Północy / Richard Flanagan ; przeł. Maciej Świerkocki.- Kraków : 

Wydaw. Literackie, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść australijska - 21 w , Powieść obyczajowa 

australijska 

Sygnatura: WG-austral. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

Opowieść o Dorrigo Evansie - chirurgu internowanym w japońskim obozie, gdzie jeńcy są wykorzystywani do 

pracy przy budowie Kolei Śmierci w Birmie. Bliski rozpaczy, uwięziony w azjatyckiej dżungli, Evans 

codziennie musi walczyć o ocalenie podlegających mu żołnierzy przed głodem, cholerą, katowaniem... W tym 

piekle nie może przestać myśleć o jednym: o romansie z żoną swojego wuja sprzed dwóch lat. Ale pewnego dnia 

otrzyma list, który zmieni jego życie na zawsze. 

 

 

 103. Ślepy trop / Jørn Lier Horst ; przekł. Karolina Drozdowska.- Sopot : Smak 

Słowa, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść norweska - 21 w , Powieść kryminalna norweska 

Sygnatura: WG-norw. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

Sofie Lund, samotna matka wychowująca roczną córeczkę Maję, przeprowadza się do nowego do domu. 

Odziedziczyła go po dziadku - człowieku trudnym w kontaktach, którym od lat interesuje się policja. Na 

życzenie Sofie zatrudniona przez nią firma sprzątająca usuwa z domu wszystkie pamiątki po zmarłym krewnym, 

o którym kobieta chciałaby zapomnieć. Pozostaje tylko sejf, przytwierdzony na stałe do podłogi w piwnicy.                

W sejfie leży coś, co zaskoczy nie tylko Sofie Lund, ale także pracowników komendy policji w Larviku. 

Tajemniczy przedmiot przyczyni się do ponownego otwarcia niewyjaśnionej dotąd sprawy, która od dawna nie 
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daje spokoju Williamowi Wistingowi. Śledczy dostrzega wreszcie możliwe rozwiązanie, nić, po której można 

spróbować dojść do kłębka. Zanim to jednak nastąpi, Wisting będzie musiał złamać koleżeńską solidarność                    

i podważyć zaufanie do instytucji, którą sam reprezentuje. 

 

 

 104. Śmierć kolekcjonera / Agnieszka Pietrzyk.- Poznań : Czwarta Strona, cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść polska - 21 w , Powieść kryminalna polska 

Sygnatura: WG-pol. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

 

Sąsiedzi w jednym z elbląskich mieszkań odkrywają, że powiesiło się starsze małżeństwo. Kilka godzin później 

środowiskiem zbieraczy rzadkich obligacji wstrząsa morderstwo jednego z kolekcjonerów. Ginie mężczyzna, 

który poprzedniego wieczoru wylicytował na hotelowej aukcji wyjątkowo cenny papierów wartościowych. Czy 

obie tragedie są ze sobą powiązane? Na to pytanie próbuje odpowiedzieć komisarz Kamil Soroka, który łączy 

siły z prokurator Mileną Łempicką-Krol. Bagaż własnych doświadczeń i obsesji zaprowadzi ten duet w wiele 

ślepych uliczek. Czas działa na ich niekorzyść, a lista podejrzanych się wydłuża. 

 

 

 105. Śmierć słowika / Lene Kaaberbøl, Agnete Friis ; z jęz. duń. przeł. Edyta 

Stępkowska.- Katowice : Sonia Draga, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść duńska - 21 w , Powieść kryminalna duńska 

Sygnatura: WG-inne 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

Ucieczka Nataszy Doroszenko w drodze na przesłuchanie na Komendzie Głównej w Kopenhadze jest pierwszym 

z serii dramatycznych wydarzeń, jakie rozgrywają się w Północnej Zelandii. Wkrótce jej były narzeczony zostaje 

znaleziony martwy, a jego zmiażdżone palce wyglądają dokładnie tak, jak zmaltretowane dłonie zamordowanego 

trzy lata wcześniej w Kijowie męża Nataszy. Tymczasem znika ukraiński funkcjonariusz policji, a ktoś próbuje 

porwać ośmioletnią córkę Nataszy z ośrodka dla uchodźców prowadzonego przez Czerwony Krzyż. Natasza 

staje się główną podejrzaną zabójstwa byłego narzeczonego, lecz pielęgniarka z ośrodka, Nina Borg, nie wierzy, 

aby okrutnej zbrodni mogła dokonać młoda matka z Ukrainy. Wkrótce ma się jednak przekonać, jak mało                 

w rzeczywistości wie o kobiecie, której od kilku lat starała się pomóc. Zagadka okazuje się mieć długie i krwawe 

korzenie, sięgające czasów Wielkiego Głodu w stalinowskiej Ukrainie i wydarzeń, które wstrząsnęły życiem 

pewnej wioski. 

 

106. Śmiertelna rozgrywka / Jan Mostowik.- Katowice : Szara Godzina, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść polska - 21 w , Powieść sensacyjna polska 

Sygnatura: WG-pol. 

Nowości: 2016-08 
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Bruksela. Polski profesor prawa nie zjawia się na umówione spotkanie. Korespondentka rozgłośni radiowej nie 

wierzy w oficjalny powód jego wyjazdu i rozpoczyna prywatne dochodzenie. Kilka tygodni wcześniej                        

w Krakowie kancelarię profesora odwiedzają dwaj przedstawiciele walczącej o niepodległość Czeczenii. Ślady 

zniknięcia prowadzą do Moskwy i syberyjskiego łagru. Jaką grę prowadzą amerykańskie i rosyjskie służby 

specjalne? Dlaczego zaginiony Polak stał się tak ważną figurą w tej partii szachów? 

 

 

 107. Świadek mimo woli / Gianrico Carofiglio ; przeł. Joanna Ugniewska.- Wyd. 3.- 

Warszawa : W. A. B., 2015. 

(Mroczna Seria) 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść włoska - 21 w , Powieść kryminalna włoska 

Sygnatura: WG-wł. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

Południowe Włochy, schyłek XX wieku. W nadmorskiej miejscowości zostaje zamordowany dziewięcioletni 

chłopiec - prawdopodobnie zbrodni dokonano na tle seksualnym. Dla prokuratury jedynym podejrzanym jest 

Senegalczyk Thiam Abdou, handlarz obwoźny. Na podstawie poszlak i zeznań świadków można zrekonstruować 

historię: czarnoskóry imigrant uprowadził, zgwałcił, a następnie udusił ofiarę i ciało wrzucił do studni. Wyrok 

właściwie już zapadł. Obrony oskarżonego podejmuje się mecenas Guerrieri. Zaczyna wertować akta. Stwierdza, 

że w trakcie śledztwa z premedytacją nie przestrzegano procedur prawnych. Najwyraźniej komuś zależało na 

znalezieniu, a właściwie wykreowaniu zabójcy - tego "innego", przybysza z Afryki o wątpliwym źródle 

dochodów, wykluczonego ze społeczności. 

 

 

 108. Świat finansjery / Terry Pratchett ; przeł. Piotr W. Cholewa.- Warszawa : 

Prószyński i S-ka, 2012. 

(Świat Dysku / Terry Pratchett) 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść angielska - 21 w , Powieść fantasy angielska 

Sygnatura: WG-ang. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

Kto by nie chciał zarządzać Królewską Mennicą w Ankh-Morpork i sąsiadującym z nią bankiem? To posada na 

całe życie. Ale Most von Lipwig były oszust, odkrywa, że niekoniecznie znaczy to: na długo. Główny kasjer jest 

prawie na pewno wampirem. W piwnicy kryje się coś bezimiennego (piwnica też jest raczej bezimienna). 

Królewska Mennica przynosi straty, a jemu samemu grozi ujawnienie mrocznej przeszłości, choć Gildia 

Skrytobójców może załatwić go wcześniej. Aha, i codziennie musi wyprowadzać prezesa na spacer: Czy 

znajdzie swoje miejsce w tym nowym ŚWIECIE FINASJERY? 
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 109. Tajemnice Leokadii / Iwona Wilmowska.- Zakrzewo : Replika, cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść polska - 21 w , Powieść kryminalna polska 

Sygnatura: WG-pol. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

 

Poczciwy emeryt, pan Antoni, przyjaźni się ze swoją sąsiadką. Pewnego wieczora znajduje ją martwą na 

trawniku. Mimo wszystkich przesłanek świadczących o popełnieniu przez nią samobójstwa, postanawia on 

odkryć prawdziwy powód jej śmierci. Przekonany, że było to morderstwo, z pomocą siostrzenicy Agaty i jej 

kolegi, wprawnego informatyka, prowadzi prywatne miniśledztwo. Ich dociekliwość uruchamia całą lawinę 

wydarzeń, spadają na nich z wielkim hukiem. Czy uda im się ujawnić różne skrywane dotąd tajemnice                          

i rozwiązać zagadkę nagłej śmierci starszej pani? 

 

 

 110. To nie powinno się zdarzyć / James Herriot ; przeł. Irena Doleżal-Nowicka, 

Zbigniew A. Królicki.- Kraków : Wydaw. Literackie, 2015. 

(Wszystkie stworzenia małe i duże / James Herriot ; 2) 

 

 

Hasła przedmiotowe: Herriot, James (1916-1995) , Powieść angielska - 20 w , 

Powieść autobiograficzna angielska 

Sygnatura: WG-ang. 

Nowości: 2016-08 

 

 

Młody weterynarz James Herriot ma już za sobą roczną praktykę w Darrowby w górach Yorkshire. Leczy 

zwierzęta, od koni po koty, a także uczestnicz w barwnej egzystencji ich właścicieli. Coraz lepiej poznaje 

malownicze okolice, w których przyszło mu działać. Dotąd nie ma pewności, czy staje się dobrym, cenionym 

weterynarzem, czy głupcem, któremu czasami sprzyja jedynie przypadek. Życie domowe dzieli nadal ze swym 

dowcipnym i kapryśnym pracodawcą, Siegfriedem Farnonem, i jego lekkomyślnym bratem, studentem, 

Tristanem. 

 

 

 111. To, co bezcenne / Danielle Steel ; przekł. Irena Kołodziej, Małgorzata 

Stefaniuk.- Warszawa : Amber, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść amerykańska - 21 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska 

Sygnatura: WG-amer. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

Są podarunki, które przynoszą radość. Ale są też takie, które mogą dać szczęście. Nawet gdy nic go nie 

zapowiada… Veronique Parker najpierw dla męża zrezygnowała ze swojej wielkiej pasji - malarstwa, a gdy Paul 

ją zdradził i rozwiedli się, poświęciła się wychowaniu ich trzech córek. Kiedy Paul umiera, zostawia im 

zagadkowy spadek, którego się po nim nie spodziewały. Pieniądze pozwolą córkom realizować ich życiowe 

marzenia, a zrujnowany zamek na południu Francji poznać córkę Paula, o której istnieniu nie wiedziały.                      
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A Veronique otrzymuje renesansowy obraz tajemniczego autora i prośbę Paula, by nie marnowała swojego 

talentu i wróciła do malarstwa… Veronique wyrusza do Europy, nie spodziewając się, dokąd zawiedzie ją ta 

podróż. 

 

 

 112. Tymczasowa żona : miłość i kuchnia w Iranie / Jennifer Klinec.- Poznań : 

Czwarta Strona, cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Klinec, Jennifer , Kanadyjczycy za granicą , Iran , Powieść 

kanadyjska - 21 w , Powieść autobiograficzna kanadyjska 

Sygnatura: WG-kanad. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

Jennifer ma wszystko, o czym marzą kobiety: pewność siebie, prestiżową pracę w korporacji i mieszkanie                   

w Londynie. Czy jednak w rzeczywistości to „wszystko” daje szczęście? W poszukiwaniu nowych kulinarnych 

doznań bohaterka wyrusza w podróż do Iranu. Trafia do domu Vahida, gdzie w ciągu dnia uczy się gotować pod 

okiem jego matki. Popołudnia i wieczory spędza w towarzystwie mężczyzny, poznając miasto, próbując 

nieznanych potraw i zaglądając w miejsca niedostępne dla zwykłych turystów. W oparach szafranu i świecie 

pełnym restrykcyjnych reguł i konwenansów rodzi się uczucie, którego nie da się zatrzymać. Jak bardzo irańska 

przygoda odmieni życie dwojga zupełnie obcych ludzi? Czasami trzeba przebyć cały świat, by odnaleźć to, 

czego naprawdę szukamy… 

 

 

 113. Uczeń architekta / Elif Shafak ; przeł. Jerzy Kozłowski.- Kraków : Znak, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Stambuł (Turcja) - 16 w , Powieść turecka - 21 w , Powieść 

historyczna turecka 

Sygnatura: WG-inne 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

Intryga, pasja i klątwa w sercu XVI-wiecznego Stambułu Dwór Sulejmana szczelnie oplatają intrygi, a w jego 

sercu trwa bezlitosna walka o władzę. Do sułtańskiej menażerii trafia młody opiekun białego słonia, Dżahan. 

Wkrótce zostanie uczniem mistrza Sinana, najsłynniejszego architekta imperium osmańskiego. Jego sercem 

zawładnie córka sułtana - księżniczka Mihrimah, a wyobraźnią - potężne budowle. Chłopiec stopniowo odkrywa, 

kim jest, a z drobnego złodziejaszka staje się wielkim budowniczym. Meczety, mosty, karawanseraje, pałace, 

akwedukty - historia Dżahana nieodwracalnie splata się z historią Stambułu, miasta mozaiki, które olśniewa, 

fascynuje i pochłania. 

 

 

 114. Ugly love / Colleen Hoover ; tł. Piotr Grzegorzewski.- Wyd. 1, dodr.- Kraków : 

Wydaw. Otwarte, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść amerykańska - 21 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska 

Sygnatura: WG-amer. 

Nowości: 2016-08 
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Kiedy Tate, początkująca pielęgniarka, wprowadza się do mieszkania swojego brata, nie spodziewa się tak 

gwałtownych zmian w życiu. Wszystko przez przystojnego pilota Milesa Archera. Miles ustala tylko jedną 

regułę ich związku: nie pytaj o przeszłość i nie oczekuj przyszłości. Gdy ta sytuacja staje się nie do wytrzymania 

i prowokuje do pytań, ożywają jego dramatyczne wspomnienia. Serca zaczynają szybciej bić, obietnice zostają 

złamane, reguły przestają obowiązywać… 

 

 

 115. Umrzeć na wiosnę / Ralf Rothmann ; przeł. Aldona Zaniewska.- Warszawa : W. 

A. B., 2016. 

(Don Kichot i Sancho Pansa) 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść niemiecka - 21 w , Powieść wojenna niemiecka 

Sygnatura: WG-niem. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

Historia dwóch chłopców, wcielonych pod koniec 1944 do Waffen-SS. Walter rozpoczyna pracę kierowcy                   

w jednostce zaopatrzeniowej, Friedrich zaś musi wyruszyć na front. Buntuje się i ucieka, ale zostaje pojmany                 

i skazany na śmierć - i to właśnie Walter ma wykonać wyrok na swoim przyjacielu. Co zrobi? Jakiego wyboru 

dokona? I czy będzie miał w ogóle wybór? 

 

 

 116. Unieważnienie / Emma Chase ; przeł. Katarzyna Agnieszka Dyrek.- Poznań : 

Filia, 2016. 

(Legal briefs / Emma Chase) 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść amerykańska - 21 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska 

Sygnatura: WG-amer. 

Nowości: 2016-08 

 

 

Waszyngtoński obrońca Stanton Shaw nazywany jest Uwodzicielem Przysięgłych - trudno mu się oprzeć. 

Mężczyźni chcą być tacy jak on, kobiety pragną być przez niego szczegółowo przesłuchane. Pewnego dnia 

mężczyzna dostaje zaproszenie na ślub. Jego licealna miłości i jednocześnie matka jego ukochanej córeczki 

wychodzi za mąż - za kogoś innego. Tego nie było w planie. Sofia Santos jest ambitna prawniczką. Nie ma czasu 

na związki. Jednak gdy Stanton, jej niesamowity „przyjaciel do łóżka” błaga o pomoc, jej świat zostaje 

wywrócony do góry nogami. Sofia zgadza się pojechać do zabitej dechami mieściny w stanie Missisipi, by 

pomóc Stantonowi odzyskać ukochaną. Umysł podpowiada jej, że zwariowała serce twierdzi jednak coś zupełnie 

innego. Co się stanie, gdy w niewielkiej mieście, spotkają się: dwójka profesjonalistów wyćwiczonych                        

w sporach, lokalna miss, groźni bracia, Parówka oraz Bunia z dubeltówką? Poleje się burbon, wybuchnie 

namiętność, a pragnienia serca sprawią, że nawet najmisterniej ułożone plany zostaną unieważnione. 
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 117. Uzasadnione wątpliwości / Kasia Bulicz-Kasprzak.- Warszawa : Prószyński i S-

ka, 2016. 

(Po sąsiedzku / Kasia Bulicz-Kasprzak ; [3]) 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura: WG-pol. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

Skończyło się lato, w ogrodach zakwitają zimowity. Lecz choć w powietrzu czuje się jesienny chłód, serca 

kobiet z Różanej pełne są gorących emocji. Maria, zakosztowawszy wolności, nie chce wracać do domu matki               

i po raz pierwszy w życiu zdobywa się na odwagę, by realizować swoje pragnienia. Karolina, którą przerosła rola 

samotnej matki, zaczyna rozumieć, że decyzje, jakie podjęła, wiążą się z określonymi konsekwencjami. Teresa, 

przyjmując od losu to, co odrzuciła Maria, być może zdobędzie szczęście, a przynajmniej zyska życiową 

stabilizację. Agata powtarza sobie, że bardzo kocha męża, lecz jakoś trudno jej przyjąć jego przeprosiny. Sylwia 

powinna wspierać nieszczęśliwie zakochaną córkę, ale nie może myśleć o złamanym sercu Julki, bo ma większy 

problem - pilnie poszukuje ojca dla swojego drugiego dziecka. A Leokadia… nestorka rodu Jezierskich w końcu 

dopięła swego. 

 

 

 118. W cieniu prawa / Remigiusz Mróz.- Poznań : Czwarta Strona, cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść polska - 21 w , Powieść kryminalna polska 

Sygnatura: WG-pol. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

 

Galicja, 1909 rok. Mimo złej opinii i niejasnej przeszłości Erik Landecki zostaje przyjęty na czyścibuta                       

w austriackim dworku. Jest przekonany, że los się do niego uśmiechnął. Pierwszej nocy ginie jednak dziedzic 

rodu, a cień podejrzeń pada na Polaka. Szybko pojawiają się spreparowane dowody, a Erik staje się głównym 

podejrzanym. Musi walczyć nie tylko o swoją wolność, lecz także o życie - w zaborze austriackim karą za 

morderstwo jest bowiem śmierć przez powieszenie. 

 

 

 119. W obcej skórze / Sarah Hilary ; przekł. Agnieszka Brodzik.- Poznań : Czwarta 

Strona, cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść angielska - 21 w , Powieść kryminalna angielska 

Sygnatura: WG-ang. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

Ponury i deszczowy Londyn. W ośrodku dla ofiar przemocy domowej inspektor Marnie Rome i jej partner Noah 

Jake są świadkami dramatycznego zdarzenia. Natrafiają na mężczyznę z nożem wbitym w plecy. Okazuje się, że 

to mąż jednej z pensjonariuszek - Leo Procter. Choć para detektywów znalazła się w ośrodku przy okazji innego 
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śledztwa, to teraz sprawa tajemniczej próby morderstwa w małżeństwie Leo i Hope jest dla nich priorytetem. 

Pytań jest wiele, a nagłe zniknięcie żony poszkodowanego dodatkowo komplikuje sytuację. 

 

 

 120. W służbie miłości / Weronika Wierzchowska.- Warszawa : Prószyński i S-ka, 

2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść polska - 21 w , Powieść historyczna polska 

Sygnatura: WG-pol. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

Czasy napoleońskie. Maja Au jest dwudziestoośmioletnią panną ze zubożałej szlachty, mieszka u ciotki                      

w Warszawie. Ma niezwykłe umiejętności pomagania młodym parom w rozwiązywaniu problemów sercowych. 

W czasie realizowania jednego ze zleceń poznaje przystojnego kapitana Ksawerego Kosseckiego, który wiezie 

list miłosny księcia Józefa Poniatowskiego do narzeczonej. Kosseckiego tropią agenci wywiadu pruskiego                     

i rosyjskiego, starający się nie dopuścić do małżeństwa księcia z królewną Marią Augustą, córką króla saskiego. 

W czasie pościgu Maja przejmuje list i sama dostarcza go adresatce do Drezna. Wobec fiaska wcześniejszych 

planów wrodzy agenci planują zamach na życie królewny. Maja go udaremnia, z sukcesem kończy zleconą 

miłosną misję i przekonuje się, że sama, też ma szansę na miłość. 

 

 

 121. Więcej krwi / Jo Nesbo ; przeł. z norw. Iwona Zimnicka.- Poznań ; Wrocław : 

Wydaw. Dolnośląskie, cop. 2015. 

(Ślady Zbrodni) 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść norweska - 21 w , Powieść kryminalna norweska 

Sygnatura: WG-norw. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

Jon Hansen zdradził Rybaka - narkotykowego króla Oslo. Ucieka przed jego zemstą i trafia do małej wioski na 

dalekiej północy Norwegii. Tam poznaje zagadkową kobiete i jej dziesięcioletniego syna. Korzystając z ich 

pomocy, Jon chroni się w myśliwskiej chatce. Jednak ludzie Rybaka trafiają na jego ślad i rozpoczyna się 

polowanie. Kto wyjdzie z niego cało? 

 

 

 122. Większy kawałek nieba / Krystyna Mirek.- Kraków : Znak, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura: WG-pol. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

 

Iga i Wiktor żyją w zupełnie odmiennych światach. Ona dobrze rozumie, co to znaczy nie mieć wsparcia rodziny 
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ani pieniędzy. Życie mocno ją doświadczyło. Na przekór wszystkiemu potrafi jednak cieszyć się nawet                      

z najmniejszych okruchów dobra. Ma odwagę marzyć i snuć plany na przyszłość. On jest zamożnym 

właścicielem restauracji, który po stracie ukochanej żony nie chce sobie przyznać prawa do szczęścia. Trochę 

wbrew sobie postanawia otworzyć nowy rozdział w życiu - ożenić się i stworzyć prawdziwy dom dla 

dorastającego syna. Czy tak różni ludzie, mogą mieć ze sobą coś wspólnego? Kiedy los przypadkowo ich 

zetknie, wszystko nagle zacznie się zmieniać. To spotkanie pozwoli im zrozumieć, że mieć marzenia, to jak 

zobaczyć większy kawałek słonecznego nieba. 

 

 

 123. Wzburzone fale / Nora Roberts ; przeł. z ang. Donata Olejnik.- Poznań : 

Książnica, cop. 2014. 

(Saga rodu Quinnów / Nora Roberts ; t. 1) 

(Seria Koronkowa) 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść amerykańska - 20 w , Powieść obyczajowa 

amerykańska 

Sygnatura: WG-amer. 

Nowości: 2016-08 

 

Cameron, Ethan i Philip mają za sobą trudne dzieciństwo. Bici i wykorzystywani przez biologicznych rodziców, 

znaleźli prawdziwy dom u Stelli i Raymonda Quinnów. Cameron został kierowcą wyścigowym. Mieszka                    

w Europie i wiedzie beztroskie życie. Niespodziewanie otrzymuje wiadomość, że ojciec - człowiek, który go 

wychował i pokochał - leży na łożu śmierci. Ray Quinn zobowiązuje synów do opieki nad przygarniętym przez 

niego czwartym chłopcem. Jako pierwszy wychowaniem małego Setha ma zająć się właśnie Cameron. 

 

 

 124. Zabójcy bażantów / Jussi Adler-Olsen ; przeł. Joanna Cymbrykiewicz.- Gdańsk 

: Słowo/Obraz Terytoria, 2011. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść duńska - 21 w , Powieść kryminalna duńska 

Sygnatura: WG-inne 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

Jak to zrobią? Pojedynczy strzał i po wszystkim? I już? Nie, dlaczego mieliby się tym zadowolić? Te bydlaki nie 

były przecież takie miłosierne. Bogaci, wpływowi, bezkarni. Gdy mogą wszystko, zbrodnia staje się zabawą. Kto 

osądzi najpotężniejszych ludzi w Danii? Po powrocie z urlopu Carl Morck, szef Departamentu Q , zastaje 

swojego asystenta Assada zagrzebanego w aktach starej, zamkniętej sprawy. Mimo że zapadł wyrok, ktoś ciągle 

podrzuca dowody świadczące, że w zbrodnię zamieszana jest grupa prominentów. Dalsze śledztwo wymaga 

przeciwstawienia się skorumpowanym strukturom w polityce i policji. Rozpoczyna się polowanie z nagonką… 

 

 

 125. Zjawa / Michael Punke ; z jęz. ang. przeł. Przemysław Hejmej.- Wyd. 2.- 

Katowice : Sonia Draga, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Glass, Hugh (ca 1780-1833) , Powieść amerykańska - 21 w , 

Powieść przygodowa amerykańska 

Sygnatura: WG-amer. 

Nowości: 2016-08 
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W roku 1823 trzydziestosześcioletni Hugh Glass zaciąga się do oddziału formowanego przez Kompanię 

Futrzarską Gór Skalistych, który wyrusza na niebezpieczną wyprawę przez dziewicze, niezbadane terytoria. 

Pewnego dnia zostaje straszliwie poturbowany przez niedźwiedzia grizzly i oddany pod opiekę dwóch ludzi                 

z oddziału - Johna Fitzgeralda, bezwzględnego najemnika oraz młodego Jima Bridgera, przyszłego "Króla ludzi 

gór". Gdy do ich obozowiska zbliżają się Indianie, Fitzgerald i Bridger pozostawiają Glassa na pastwę losu. Co 

gorsza, zabierają rannemu broń i całe wyposażenie - wszystko to, co dawałoby mu jakąś szansę na samodzielne 

przeżycie. Opuszczony, bezbronny i wściekły, Glass składa samemu sobie obietnicę, że przetrwa. I że dokona 

zemsty. 

 

 

 126. Żona / Nike Farida.- Poznań : Filia, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść polska - 21 w , Powieść obyczajowa polska 

Sygnatura: WG-pol. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

 

Karen, odnosząca sukcesy nowojorska prawniczka z Twin Towers, niespodziewanie wraca do Libii, kraju 

dzieciństwa. Tymczasem w Libii narasta terror, nastają czasy opresji, Kadafi zaostrza swoją politykę po 

opublikowaniu Zielonej Książki. Czy w nowej rzeczywistości Karen odnajdzie klimat dzieciństwa, kiedy żyła 

jak arabska księżniczka? Jej małżeństwo z Andrzejem przechodzi poważny kryzys. Kobieta musi stawić czoła 

trudnej sytuacji, w jakiej się znalazła. 

 

 

 

 

Literatura piękna młodzieżowa 

 

 
 

 1. Kuracja samobójców / Suzanne Young ; przekł. Andrzej Goździkowski.- Łódź : Feeria, 

2016. 

(Program / Suzanne Young ; 2) 

(Feeria Young) 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść młodzieżowa amerykańska - 21 w , Powieść 

młodzieżowa fantastyczna 

Sygnatura: WG-82-93 

Nowości: 2016-08 
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Wszyscy młodzi ludzie, którzy zostają uznani za zagrożonych samobójstwem, trafiają do placówki tajemniczego 

programu terapeutycznego. Ich zainfekowany umysł najlepiej jest wyleczyć przez gruntowane oczyszczenie, po 

czym każdy staje się nowym człowiekiem, pozbawionym balastu wspomnień. Jednocześnie jednak traci własną 

tożsamość. A przecież nikt nie chce być wydrążony... Sloane i James podjęli próbę ucieczki przed chorobą                   

i przed leczeniem, ale okazało się to trudniejsze, niż przypuszczali. Teraz, dołączywszy do grupy buntowników, 

muszą uważać na to, komu będę ufać, szukając sposobów na obalenie programu oraz powstrzymanie epidemii. 

Trudno się jednak działa, gdy pamięć świeci białymi plamami. Jak ją odzyskać? Jest pomysł - ale ryzykowny. 

 

 

 2. To skomplikowane / Jessica Park ; tł. Joanna Dziubińska.- Kraków : OMG 

Books, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść młodzieżowa amerykańska - 21 w , Powieść 

młodzieżowa obyczajowa 

Sygnatura: WG-82-93 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

Matt jest wysoki, ciemne blond włosy opadają mu na oczy. Nosi koszulkę z napisem: „Nietzsche to mój ziom”. 

Julie bardzo go lubi. Jest jeszcze Finn. Nigdy go nie spotkała… Ale to za nim szaleje. Skomplikowane? Dziwne? 

Nie da się ukryć! W domu Watkinsów zdecydowanie coś nie gra. Rodzice są mili, ale jakby nieobecni. Matt jest 

piekielnie zdolnym studentem matematyki, ale nawet kabelek USB nawiązuje kontakty łatwiej niż on. Celeste 

wyraźnie odstaje od rówieśników i ma pewien baaardzo dziwny zwyczaj… Jest jeszcze najstarszy brat, Finn: 

zabawny, mądry, wrażliwy, otwarty… Tylko że kompletnie nieosiągalny. Można z nim pogadać tylko na czacie. 

Julie, która właśnie zaczęła studia, zamieszkuje właśnie z nimi. Nie przypuszcza, że stanie się kimś ważnym dla 

rodziny Watkinsów. I że to będzie aż tak skomplikowane. 

 

 

 3. W ramionach gwiazd / Amie Kaufman, Meagan Spooner ; tł. Martyna Tomczak.- 

Kraków : Wydaw. Otwarte, 2016. 

(Starbound / Amie Kaufman, Meagan Spooner ; t. 1) 

(Moon Drive) 

 

 

Hasła przedmiotowe: Powieść młodzieżowa amerykańska - 21 w , Powieść 

młodzieżowa australijska - 21 w , Powieść młodzieżowa fantastyczna 

Sygnatura: WG-82-93 

Nowości: 2016-08 

 

Ikar, największy prom kosmiczny w całej galaktyce, rozbija się podczas rejsu. Jedyni ocaleni to Lilac - córka 

najbogatszego człowieka w całej galaktyce, i Tervor - młody bohater wojenny, który nie należy do elity. Muszą 

zjednoczyć siły, by wrócić do domu i rozwiązać zagadkę tajemniczych wizji, jakie zaczynają ich nękać. Wkrótce 

rodzi się między nimi uczucie. Jednak w świecie, z którego pochodzą, ich związek jest skazany na potępienie. 

Czy mimo to nadal będą chcieli opuścić planetę? 
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Literatura popularnonaukowa  

 

 

 

 

 

 

 

 

 1. 81:1 : opowieści z Wysp Owczych / Marcin Michalski, Maciej Wasielewski.- Wołowiec : 

Wydaw. Czarne, 2011. 

(Reportaż) 

 

 

Hasła przedmiotowe: Owcze, Wyspy (Dania) - 21 w , Reportaż polski - 21 w 

Sygnatura: WG-308 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

81:1 to niezwykła reporterska etiuda na cztery ręce o osiemnastu punktach wulkanicznych na północy Atlantyku, 

stanowiących archipelag Wysp Owczych. Marcin Michalski i Maciej Wasielewski odwiedzają jeden z najmniej 

znanych zakątków świata położony w pozostającym pod duńską jurysdykcją trójkącie między Szkocją, Islandią  

a Skandynawią. Pełni pasji młodzi reporterzy dają nam kompendium wiedzy o owianym tajemnicą archipelagu                

i jego mieszkańcach. Historia, ekonomia, polityka, kultura, a przede wszystkim mentalność Farerów 

przedstawiona jest w formie reporterskich obrazków i barwnych anegdot. Nie brak tu zarówno zaskakujących 

danych statystycznych i encyklopedycznych, fascynujących ciekawostek, jak i przygód reporterów oraz 

portretów napotkanych przez nich nietuzinkowych postaci. 81:1 to znakomita okazja, by poznać ojczyznę 

farerskich szczypiornistek, które pokonały reprezentację Albanii, doprowadzając do tytułowego wyniku. 

 

 

 2. Ach, ci faceci! / Krystyna Mazurówna.- Warszawa : Latarnik, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Mazurówna, Krystyna (1939- ) , Tancerze polscy - od 1944 r , 

Pamiętniki polskie - od 1944 r 

Sygnatura: WG-792.071A/Z-Mazurówna K. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

Krystyna Mazurówna jest tak ekscentryczna, że aż archetypiczna. Jej konsekwentne poszukiwanie wolności                

i radości życia oraz brawurowa fantazja sprawiły, że blisko poznawała najciekawszych mężczyzn, jakich 

napotykała na swojej drodze. A było ich naprawdę wielu - lgnęli do niej z całej Europy niczym opiłki do 

magnesu, przyciągani jej wrażliwością, odwagą i buntowniczym charakterem. Bo tylko tchórze i mięczaki boją 
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się Krystyny Mazurówny!. Dla tych, którzy mają charakter, jest jasne, że spotkanie z nią to wyzwanie i rozkosz 

dla inteligencji. Gdy była awangardową tancerką w Polsce lat 60-tych kochali się w niej Krzysztof Teodor 

Toeplitz, Stanisław Mrożek i Wacek Kisielewski. Później gdy występowała jako solistka w Casino de Paris oraz 

tańczyła dla Claud'a Leloucha i Josephiny Baker, rozpalała wyobraźnię Omara Sharifa i Jean-Paul Belmondo. 

Lista facetów, którzy ją fascynowali, składa się z samych wybitnych osobowości: począwszy od ojca, Stanisława 

Mazura - profesora matematyki, przez partnerów, mężów, kochanków - aż do postaci takich jaka Gerarg 

Depardieu, Yves Montand, Janusz Głowacki, Jerzy Gruza, Leszek Kołakowski, Czesław Niemen, Rafał 

Olbiński, Roman Polański, Gerard Wilk, Leopold Tyrmand, czy święcący sukcesy awangardowy kompozytor 

operowy Kasper Toeplitz, czyli własny syn. O każdym z nich opowiedziała w tej książce - uczciwie, 

bezpardonowo, a niekiedy nawet wręcz szokująco szczerze... 

 

 

 3. Alpejscy wojownicy / [Bernadette McDonald ; tł. Janusz Ochab].- Warszawa : 

Agora, 2016. 

(Biblioteka Gazety Wyborczej) 

 

 

Hasła przedmiotowe: Alpiniści - Słowenia - od 1945 r , Himalaje - alpinizm - od 

1945 r 

Sygnatura: WG-913(5) 

Nowości: 2016-08 

 

 

Nie tylko Polacy zmienili wysokogórską wspinaczkę w narodowy sport. Nie tylko oni z ucieczki na najwyższe 

szczyty Ziemi uczynili sposób na życie. Choć Słoweńcy przegapili klasyczną erę himalajskich podbojów                       

i pierwsze wejścia na ośmiotysięczniki, nadrobili straty na monumentalnych ścianach i granicach. Ich osiągnięcia 

przeszły na zawsze do historii podboju Himalajów. Oto niezwykła historia wojowników spod góry Triglav. 

 

 

 4. Andrzej Niemczyk : życiowy tie-break / Andrzej Niemczyk, Marek Bobakowski.- 

Kraków : SQN Sine Qua Non, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Niemczyk, Andrzej (1944-2016) , Siatkarze (sport) - Polska , 

Trenerzy i instruktorzy sportowi - Polska - od 1944 r , Pamiętniki polskie - od 1944 r 

Sygnatura: WG-796.3 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

Twardziel. Kobieciarz. Facet, który zawsze mówi, co myśli. Dobry rozgrywający i jeszcze lepszy trener, za 

którym siatkarki gotowe byłyby pójść w ogień... Andrzej Niemczyk to żywa legenda polskiego sportu. 

 

 

 5. Angelina : biografia nieautoryzowana / Andrew Morton ; przekł. Władysław 

Jeżewski.- Warszawa : Magnum, 2013. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Jolie, Angelina (1975- ) , Aktorzy amerykańscy - od 1989 r , 

Film amerykański - biografie - od 1989 r , Biografie 

Sygnatura: WG-791.071A/Z-Jolie A. 

Nowości: 2016-08 
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Biografia jednej z najbardziej fascynujących kobiet i jednej z najsławniejszych, najbardziej uwielbianych 

hollywoodzkich aktorek. Andrew Morton wprowadza nas w jej dzieciństwo, młodość i świat dojrzałej kobiety.  

A także w filmowy świat Hollywood z jego oszałamiającymi karierami, romansami i dramatami. Poszukuje 

klucza do oddzielenia prawdy od wykreowanej fikcji w niezwykłym życiu aktorki. Książka zawiera wiele 

unikatowych prywatnych fotografii. 

 

 

 6. Antologia Zbrodni Smoleńskiej / [aut. Maciej Eckardt et al.].- Warszawa : Klub 

Zachowawczo-Monarchistyczny ; Biała Podlaska : Arte, 2011. 

(Biblioteka Konserwatyzm.pl) 

 

 

Hasła przedmiotowe: Katastrofa smoleńska (2010) , Antologie , Publicystyka 

polska - 21 w 

Sygnatura: WG-94(438).084 

Nowości: 2016-08 

 

 

Zbiór najważniejszych tekstów, dotyczących katastrofy smoleńskiej i jej następstw politycznych, pisanych 

"chłodnym" i pozbawionym emocji językiem. 

 

 

 7. Autostopem przez Atlantyk i Amerykę Południową / Przemysław Skokowski.- 

Warszawa : Sport i Turystyka - Muza, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Skokowski, Przemysław , Ameryka Południowa - 21 w , Atlantyk - 

21 w , Literatura podróżnicza polska - 21 w 

Sygnatura: WG-913(7/8) 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

Świat, wbrew pozorom, jest mały i dostępny dla każdego. Wystarczy chcieć. Taka jest dewiza Przemka. Z tym 

przeświadczeniem wyruszył z Gdańska i po 7 miesiącach dotarł do Brazylii. 

 

 

 8. Bądź sprawny jak lampart : jak pozbyć się bólu, uniknąć kontuzji i zwiększyć 

sprawność / Kelly Starrett, Glen Cordoza ; [przekł. Paweł Kaczmarek].- Wyd. 1, 

dodr.- Łódź : Galaktyka, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Ćwiczenia siłowe - nauczanie i trening , Sport - fizjologia , 

Urazy - sport - zapobieganie , Poradniki 

Sygnatura: WG-796 

Nowości: 2016-08 

 

 

Ta książka krok po kroku wprowadzi cię w tajniki ruchu i mobilności i nauczy cię: -poruszać się bezpiecznie                   

i efektywnie w każdej sytuacji -ustawiać kręgosłup i stawy w optymalnej, stabilnej pozycji -przywracać 

normalne działanie stawów i tkanek -przyspieszać regenerację po zawodach i treningach -poprawnie wykonywać 

ćwiczenia siłowe takie jak przysiad, wyciskanie na ławce, pompki, martwy ciąg, rwanie i podrzut -stworzyć 

efektywne, używane także w życiu codziennym wzorce ruchowe oraz przechodzić od prostych do bardziej 

zaawansowanych ćwiczeń -rozpoznawać, diagnozować i korygować nieefektywne wzorce ruchowe -leczyć 
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częste w sporcie dolegliwości takie jak bóle odcinka lędźwiowego kręgosłupa, zespół cieśni nadgarstka, bóle 

barków czy łokieć tenisisty -zapobiegać często występującym kontuzjom lub je rehabilitować -wykorzystywać 

techniki mobilizacyjne, by pozbyć się skrócenia i napięcia mięśni, ograniczeń ruchu torebek stawowych oraz 

tkanek miękkich, problemów z kontrolą ruchu i niedoborem zakresu ruchu w stawach - tworzyć 

spersonalizowane treningi mobilizacyjne, poprawiające efektywność poruszania się. 

 

 

 9. Beduinki na Instagramie : moje życie w Emiratach / Aleksandra Chrobak.- 

Kraków : Znak Litera Nova, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Chrobak, Aleksandra , Zjednoczone Emiraty Arabskie - 21 w 

, Literatura podróżnicza polska - 21 w 

Sygnatura: WG-913(5) 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

1. Tinder po emiracku; 2. Bańka mydlana; 3. Nasz ojciec Zajed; 4. Mama Nura; 5. Nikaby kontra szpilki; 6. 

Matki, żony i kochanki; 7. Beduinki na Instagramie; 8. Autostrada i demokracja; 9. Seks, alkohol i wieprzowina; 

10. Paralelne światy; 11. Moja madam, mój sir; 12. Nic nie ma w Rahbie; 13. Masalama-do widzenia. 

 

 

 10. Biel : notatki z Afryki / Marcin Kydryński.- Warszawa : Edipresse Polska, cop. 

2016. 

(Książki / Edipresse Polska) 

 

 

Hasła przedmiotowe: Kydryński, Marcin (1968- ) , Afryka - od 1989 r , Albumy , 

Fotografia polska - od 1989 r , Literatura podróżnicza polska - od 1989 r 

Sygnatura: WG-913(6) 

Nowości: 2016-08 

 

 

Opowieści Marcina Kydryńskiego o Afryce to zapis wielu podróży, które autor odbywał przez ponad 

dwadzieścia lat. Opis wrażeń i wspomnień białego człowieka na Czarnym Lądzie uzupełniają wyjątkowe zdjęcia 

pokazujące Afrykę oczami autora. "Jeśli poczują się Państwo poirytowani, że jest to książka zbyt osobista, 

intymna, że nie przypomina niczego, co już znacie, to może dobrze. Tylko tak mogło być. Jeżeli ktoś nazwie ją 

albumem fotograficznym, sprawi mi przyjemność. Gdy uzna, że to książka o Afryce, nie będę się spierał. Na 

nieprzyjemny zarzut, że jest w istocie autobiografią, nie będę umiał odpowiedzieć, zażenowany, przyłapany na 

gorącym uczynku. Sam myślę o Bieli jak o notatkach na marginesach książek, które zawsze mam ze sobą                   

w podróży, bo lubię rozmawiać ze znacznie mądrzejszymi od siebie". 

 

 

 11. Biografie odtajnione : z archiwów literackich bezpieki / Joanna Siedlecka.- 

Poznań : Zysk i S-ka Wydawnictwo, cop. 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Pisarze polscy - 1944-1989 r , Służba bezpieczeństwa - 

Polska - 1956-1989 r , Tajni współpracownicy służb specjalnych - Polska - 1956-

1989 r , Biografie 

Sygnatura: WG-821.162.1(091) 

Nowości: 2016-08 
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Dramatyczne losy pisarzy najwyższej rangi, takich jak Gombrowicz czy Broniewski, którym machina 

totalitarnego państwa zrujnowała nie tylko kariery, ale przede wszystkim życie osobiste. Zniszczyła zdrowie, 

rozbiła rodziny, wdarła się głęboko w cztery ściany ich domów, które były nie przystanią, ale nafaszerowaną 

podsłuchami pułapką. 

 

 

 12. Bodo : historia z tragicznym zakończeniem / Sławomir Koper.- Warszawa : 

Czerwone i Czarne, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Bodo, Eugeniusz (1899-1943) , Aktorzy polscy - 1918-1939 r , 

Artyści kabaretowi polscy - 1918-1939 r , Teatr polski - biografie - 1918-1939 r , Film 

polski - biografie - 1918-1939 r , Biografie 

Sygnatura: WG-791.071A/Z-Bodo E. 

Nowości: 2016-08 

 

 

Eugeniusz Bodo. Wszechstronnie utalentowany artysta, który zawsze przyciągał do kin i teatrów rzesze 

wielbicieli. Elegancki i dystyngowany mężczyzna, o którym śniły kobiety i którego starało się naśladować wielu 

panów. Kochał kobiety, sławę, emocje i przygodę. Jego nazwisko stanowi synonim sukcesu. Był największą 

gwiazdą kabaretów i rewii II RP, mógł zrobić światową karierę, a filmy z jego udziałem i wylansowane przez 

niego szlagiery są popularne do dziś. Choć błyszczał w świetle jupiterów, jego prywatne życie dla wielu 

pozostawało jedynie świetnie wyreżyserowaną zagadką - wyszywał makatki, którymi obdarowywał znajomych, 

kolekcjonował znaczki, uwielbiał psy i mazurki wielkanocne, zawsze mieszkał z matką. Eugeniusz Bodo - amant 

i gwiazdor, którego barwne życie zakończyło się tragicznie i zbyt szybko. 

 

 

 13. Bodo i jego burzliwe romanse / Iwona Kienzler.- Warszawa : Bellona, cop. 

2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Bodo, Eugeniusz (1899-1943) , Aktorzy polscy - 1918-1939 

r , Artyści kabaretowi polscy - 1918-1939 r , Film polski - biografie - 1918-1939 r , 

Biografie 

Sygnatura: WG-791.071A/Z-Bodo E. 

Nowości: 2016-08 

 

 

Eugeniusz Bodo - przedwojenny aktor, reżyser, producent i celebryta, ikona męskiej elegancji, człowiek, który 

ze swego nazwiska uczynił markę handlową. Jego nazwisko na afiszu gwarantowało sukces każdego 

przedstawienia, nikogo też nie trzeba było namawiać do obejrzenia filmu, w którym grał Bodo, a śpiewane przez 

niego piosenki z miejsca stawały się przebojami, które nuciła cała Polska. Pomimo że nie miał ku temu 

warunków, okrzyknięto go amantem srebrnego ekranu i przyprawiał wiele kobiet o drżenie serca. Był 

najpopularniejszym polskim aktorem międzywojnia, którym żywo interesowała się prasa. Tymczasem jego 

sprawy uczuciowe wciąż kryją wiele tajemnic. 
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 14. Bodo wśród gwiazd : opowieść o losach twórców przedwojennych kabaretów / 

Anna Mieszkowska.- Wyd. 1 w tej ed. (rozsz., popr. i uzup.)- Warszawa : 

Marginesy, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Bodo, Eugeniusz (1899-1943) , Bogdańska-Andersowa, 

Renata (1920-2010) , Borucki, Gwidon (1912-2009) , Budzyński, Wiktor (1906-

1972) , Górska, Stefania (1910-1986) , Halama, Loda (1911-1996) , Járosy, 

Fryderyk (1890-1960) , Konarski, Feliks (1907-1991) , Modzelewska, Maria (1903-

1997) , Ordonówna, Hanka (1902-1950) , Pogorzelska, Zula (1898-1936) , Ruszała, 

Stanisław (1920-1995) , Schütz, Alfred (1910-1999) , Terné, Zofia (1909-1987) , 

Tom, Konrad (1887-1957) , Wojtecki, Wojciech (1908-1964) , Artyści kabaretowi 

polscy - 1918-1939 r , Kabaret polski - biografie - 20 w , Biografie 

Sygnatura: WG-792.071A/Z-Bodo E. 

Nowości: 2016-08 

 

Eugeniusz Bodo był wzorem przedwojennej elegancji, szarmanckiego dżentelmena. W 1928 roku ogłoszono go 

"królem mody", w 1933 od czytelników tygodnika "Kino" otrzymał tytuł "króla polskiego ekranu". Był też 

pionierem reklamy. Jego nazwisko firmowało nuty, polisy ubezpieczeniowe, garnitury Old England, krawaty 

Chojnackiego, kapelusze Młodkowskiego, buty Kielmana, czekoladki Wedla, pastę do zębów, a od wiosny 1939 

roku kawiarnię Café Bodo przy Pierackiego 17 w Warszawie (obecnie Foksal). Dzisiaj pewnie nazwano by go 

celebrytką, a wtedy, jako ulubieniec publiczności, cieszył się szacunkiem także wśród kolegów artystów. 

 

 

 15. Brzechwa nie dla dzieci / Mariusz Urbanek.- Warszawa : Iskry, cop. 2013. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Brzechwa, Jan (1900-1966) , Poeci polscy - 20 w , Biografie 

Sygnatura: WG-821.162.1(091)A/Z-Brzechwa J. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

 

1. Chciał być kimś innym; 2. I tak zostałem Brzechwą na całe życie; 3. Marnym byłem żołnierzem;                            

4. Zniszczyłem sowje utwoty i zacząłem od początku; 5. Pospolite korsarstwo w todze katońskiej; 6. Imię to 

wyławiam z wody rękami Don Kichota; 7. Dopiero te moje wiersze są dobre i oryginalne; 8. Amok miłosny 

anulował rzeczywistość; 9. Utożsamiał siebie z Panem Kleksem; 10. Artystom w mieście Łodzi nie bardzo 

dobrze się powodzi; 11. Wracamy do ruin, a "Rejtan" nas karci; 12. Arystokratyczna aspołeczność kaczki 

dziwaczki... [i in.]. 

 

 

 16. Czekałam na ciebie : prawdziwa historia matki i córki, które odnalazły się po 77 

latach / Cathy LaGrow i Cindy Coloma ; przekł. Maria Olejniczak-Skarsgard.- 

Kraków : Znak, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Lee, Ruth (1929- ) , Disbrow, Minka (1911- ) , Adopcja - 

Stany Zjednoczone , Biografie 

Sygnatura: WG-36 

Nowości: 2016-08 
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Było lato 1928 roku. 16-letnia Minka Disbrow, skromna dziewczyna z małego miasteczka, niecierpliwie czekała 

na piknik nad jeziorem. Wtedy nie wiedziała jeszcze, że po nim jej życie całkowicie się zmieni. Skrzywdzona 

przez nieznanych mężczyzn, nieświadoma swojego ciała dopiero po kilku miesiącach odkryła, że jest w ciąży. 

Wiedziała, że nie może sama wychować swojego maleństwa, że dla jego dobra powinna je oddać. Ta decyzja 

złamała jej serce - czy jeszcze kiedykolwiek je zobaczy? Czy zdarzy się cud? Minka całe życie wierzyła, że listy, 

które ciągle pisała do córki, jednak trafią do adresatki. Że wreszcie będzie mogła wyjawić sekret, który trzymała 

w sercu przez tyle lat. 

 

 

 17. Czerwony rynek : na tropie handlarzy organów, złodziei kości, producentów krwi i 

porywaczy dzieci / Scott Carney ; przeł. Janusz Ochab.- Wyd. 2.- Wołowiec : Wydaw. 

Czarne, 2016. 

(Reportaż) 

 

 

Hasła przedmiotowe: Handel ludźmi , Handel narządami ludzkimi , Przestępczość 

zorganizowana - 20-21 w , Reportaż amerykański - 21 w 

Sygnatura: WG-343 

Nowości: 2016-08 

 

Dziennikarz śledczy Scott Carney spędził pięć lat, badając przynoszący krocie handel ludzkimi ciałami - 

nielegalny, krwawy i brutalny "czerwony rynek". Odnalazł indyjską wioskę zwaną Kidneyvakkam, gdyż 

większość jej mieszkańców dawno posprzedawała już nerki; rozmawiał z hienami cmentarnymi, ludźmi, którzy 

kradną ciała z grobów, kostnic i stosów pogrzebowych, by produkować szkielety anatomiczne; odwiedził 

starożytną świątynię, która eksportuje włosy swoich wyznawców do Ameryki, zarabiając na tym miliony 

dolarów. W XXI wieku ciało ludzkie znów stało się towarem, regulacje prawne sprzyjają nadużyciom.                       

W sytuacji zagrożenia życia nie chcemy zadawać niewygodnych pytań o pochodzenie krwi czy narządów do 

przeszczepu. Gdy możemy wybierać, kupujemy perukę z naturalnych włosów. Medycyny zalecamy uczyć się 

tylko na prawdziwych preparatach. Czy w naszym pragnieniu wiedzy, nieśmiertelności i piękna nie uznajemy już 

granic, których nie wolno przekroczyć? 

 

 

 18. Czy Bóg wybaczy siostrze Bernadetcie? / Justyna Kopińska.- Warszawa : Świat 

Książki, cop. 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Specjalny Ośrodek Wychowawczy Zgromadzenia Sióstr 

Boromeuszek (Zabrze) , Dziecko seksualnie wykorzystywane - Polska , Dziecko 

maltretowane - Polska , Placówki opiekuńczo-wychowawcze - patologia społeczna - 

Polska , Zabrze (woj. śląskie) - patologia społeczna - od 1989 r , Zabrze (woj. śląskie) 

- opieka społeczna - organizacje - od 1989 r , Reportaż polski - 21 w 

Sygnatura: WG-27-788/-789 

    Nowości: 2016-08 

 

Mówiły: Ty alkoholiku, ułomie, głupku. Masz zło w genach zapisane. To najbardziej wstrząsająca reportażowa 

książka roku. O sprawie, zakończonej skazaniem siostry Bernadetty na więzienie, słyszeliśmy wszyscy. Ale jak 

to, co działo się w Ośrodku przez ponad trzydzieści lat, było w ogóle możliwe? Czy gdyby nie koszmar bitych           

i molestowanych wychowanków - dzieci i dorosłych, normalnych i niepełnosprawnych umysłowo w wieku od 

czterech do trzydziestu czterech lat - doszłoby do morderstwa małego Mateusza? W lutym 2006 chłopiec został 

zgwałcony i zabity przez Tomasza, byłego wychowanka Ośrodka, ofiarę tamtejszej "pętli molestowania", bo 

Tomasz, zanim zaczął wykorzystywać chłopców, już jako kilkuletnie dziecko był gwałcony przez starszych 

wychowanków. "Czy Bóg wybaczy…" - opowiadająca z różnych stron historię koszmaru w Ośrodku, procesu              

z przesłuchaniami zastraszonych wychowanków - to przede wszystkim porażająca opowieść o przyzwoleniu. 

Głośnym i cichym. Jak to możliwe, że sprawy przez lata nie nagłośniły nauczycielki, widząc brudnych i pobitych 
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uczniów, przychodzących z Ośrodka? Jak to możliwe, że kontroli nie sprawowało kuratorium, ale zakon? 

Pytanie, czy Bóg wybaczy siostrze Scholastyce, Bernardetcie, Monice czy Patrycji, bijącej menażką do utraty 

przytomności i próba odpowiedzi na to, kim były i są owe kobiety, co spotkało je we wcześniejszym życiu, że 

stały się potworami oraz dlaczego za potwory wcale się nie uważały - to jeszcze inna sprawa… 

 

 

 19. Ćwiczenia z utraty / Agata Tuszyńska.- Kraków : Wydaw. Literackie, 2007. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Dasko, Henryk (1947-2006) , Tuszyńska, Agata (1957- ) , 

Chorzy na nowotwory - Polska - 21 w , Polacy za granicą - od 1945 r , Pamiętniki 

polskie - 21 w 

Sygnatura: WG-616-006 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

Zapis dramatycznego roku wspólnej walki Agaty Tuszyńskiej i jej męża Henryka Dasko z chorobą 

nowotworową Hemryka. Dzielili życie przez kilkanaście lat. Miedzy kontynentami, z daleka, kawałkami 

wydzieranymi z pracowitego czasu obojga, po parę dni, tydzień, rzadko więcej. Ich czas miał się właśnie zacząć, 

ale mężczyzna, którego kochała i z którym miała się zestarzeć, śmiertelnie zachorował. Wyrok był nagły                       

i jednoznaczny... Książka Agaty Tuszyńskiej to głęboko poruszający dokument miłości i tragedii, wzruszająca, 

skłaniająca do refleksji opowieść o niezwykłym życiu i nie mniej niezwykłym umieraniu. 

 

 

20. Ekskluzywny żebrak czyli ks. Jan Kaczkowski o tym, co najważniejsze / Jan 

Kaczkowski ; [opracowanie redakcyjne Katarzyna Szarpetowska].- Siedlce : Unitas, 

2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Kaczkowski, Jan (1977-2016) , Wiara - katolicyzm , 

Rozmyślania religijne 

Sygnatura: WG-272 

Nowości: 2016-08 

 

 

Teraz wszystkie pytania, mają już odpowiedź! Wiemy już, że chłopaki płaczą, choroba to wojna a cierpienie ma 

sens. Więcej odpowiedzi na nurtujące każdego człowieka pytania, i jeszcze więcej wkrótce w najnowszej książce 

ks. Jana Kaczkowskiego, która zawiera esencję materiałów video, homilii i konferencji wygłoszonych przez 

księdza Kaczkowskiego. 

 

 

 21. Elegancki morderca / Cezary Łazarewicz.- Warszawa : W. A. B., 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Mazurkiewicz, Władysław (1911-1957) , Seryjni zabójcy - 

Polska - 1944-1989 r , Polska - 1944-1989 r , Biografie 

Sygnatura: WG-343 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

Znajomi i sąsiedzi mówili o nim, że dobrze wychowany, elegancki, uczynny, wrażliwy - jeździł na grób swojego 
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psa, posadził tam nawet kwiaty. Na zdjęciach z prokuratorskich akt wygląda jak filmowy amant. Ciemne, 

zaczesane do góry włosy, biała koszula, krawat, dobrze skrojona tweedowa marynarka. Zajmował się szeroko 

pojętymi "interesami", ale nikt dokładnie nie wiedział, z czego tak naprawdę żyje. Krążyły pogłoski, że w czasie 

wojny kolaborował z gestapo, a po wojnie przypuszczano, że współpracuje z UB, co zapewniło mu nietykalność. 

Nikt nie wierzył, że Władysław Mazurkiewicz może być bezwzględnym zabójcą. Gdy go zatrzymano krążyła 

pogłoska, że zamordował aż trzydzieści osób. Jego proces elektryzował w latach pięćdziesiątych cały kraj, pisał 

o nim nawet Marek Hłasko. Wszyscy się głowili: jak to się stało, że morderca mógł działać bezkarnie przez 

kilkanaście lat? 

 

 

 22. Elżbieta II : o czym nie mówi królowa? / Marek Rybarczyk.- Kraków : Znak 

Litera Nova, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Elżbieta II (królowa Wielkiej Brytanii ; 1926- ) , Władcy - 

Wielka Brytania - od 1945 r , Wielka Brytania - od 1945 r , Biografie 

Sygnatura: WG-94(410) 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

1. Dzieciństwo. Za murami pałacu; 2. Miłość trzynastolatki; 3. Księżniczka w baszcie; 4. Wojna w pałacu; 5. 

Lord koniuszy i pies corgi-przyjaciele Elżbiety Windsor; 6. Ołtarz Windsorów. Ofiara z Małgorzaty; 7. Elżbieta  

i smok mediów; 8. Wojny Windsorów. Elżbieta kontra Karol. Diana i Camilla; 9. 1992-annus horribilis. Łzy 

królowej; 10. Elżbieta i duch Diany; 11. Karol-syn marnotrawny; 12. Na co dzień z królową. 

 

 

 23. Fizyka duszy : kwantowa księga życia, umierania i nieśmiertelności / Amit 

Goswami ; [przeł. Bartłomiej Kotarski].- Białystok : Illuminatio, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Dusza , Mechanika kwantowa - filozofia , Nieśmiertelność , 

Reinkarnacja , Śmierć - buddyzm 

Sygnatura: WG-24 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

1. Od śmierci do nieśmiertelności. 2. "Tybetańska Księga Umarłych" mówi prawdę - musimy to udowodnić!. 3. 

Nielokalność i reinkarnacja: swobodna rozmowa z moją żoną. 4. Nielokalne okno: "Tybetańska Księga 

Umarłych" we współczesnym ujęciu. 5. Czy reinkarnacja to coś więcej niż tylko nielokalność kwantowa? 6. Czy 

mamy więcej niż jedno ciało? 7. Monada kwantowa. 8. Pełna historia "Tybetańskiej Księgi Umarłych". 9. Od 

ego do ewoluującej monady kwantowej: opracowanie nowego kontekstu dla życia. 10 Joda śmierci - kreatywne 

umieranie. 11. Pytania i odpowiedzi. 12. Fizyka nieśmiertelności. 13. Ufologia, nieśmietrelność i ewolucja. 

 

 24. Fortuna po polsku / [Leszek Kostrzewski, Piotr Miączyński].- Warszawa : 

Agora, 2016. 

(Biblioteka Gazety Wyborczej) 

 

 

Hasła przedmiotowe: Blikle, Jerzy (1906-1981) , Blikle, Andrzej (1939- ) , Herse, 

Bogusław (1872-1943) , Kruk, Wojciech (1947- ) , Kielman, Jan (1935-2008) , 

Soszyński, Ignacy Zenon (1914-1987) , Turbasa, Józef (1921-2010) , Wedel, Emil 
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(1841-1919) , Wedel, Jan (1874-1960) , Przedsiębiorcy - Polska - 19-21 w , 

Przedsiębiorstwo - Polska - 19-21 w , Publicystyka polska - 21 w 

Sygnatura: WG-658 

Nowości: 2016-08 

 

Pączki od Bliklego, czekolada od Wedla, buty od Kielmana, futro od Hersego, suknia od braci Jabłkowskich, 

garnitur od Turbasy, krem od Soszyńskiego i kolczyki od Kruka. Czyż w czasach sieciówek, supermarketów               

i masowej produkcji nie brzmi to dumnie? Na marki, które stały się symbolami polskiego handlu, pracowały 

pokolenia. 

 

 

 25. Głębokie wykopy : projektowanie i wykonawstwo / Anna Siemińska-

Lewandowska.- Wyd. 1. (dodr.).- Warszawa : Wydaw. Komunikacji i Łączności, 

2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Budownictwo podziemne , Roboty ziemne , Podręczniki 

akademickie 

Sygnatura: WG-624 

Nowości: 2016-08 

 

 

Rozdział I. Wprowadzenie: 1. Definicje ; 2. Uwarunkowania prawne związane z projektowaniem i budową 

głębokich wykopów ; 3. Ryzyko w projektowaniu i realizacji głębokich wykopów. Rozdział II. Rodzaje 

obudowy głębokiego wykopu: 1. Wstęp ; 2. Ściana szczelinowa ; 3. Obudowa berlińska ; 4. Ściana paryska ; 5. 

Ścianka z grodzic stalowych ; 6. Palisady ; 7. Ściana z kolumn wykonanych metodą iniekcji strumieniowej ; 8. 

Ściana gwoździowana. Rozdział III. Metody wykonania głębokich wykopów: 1. Wykop szerokoprzestrzenny ; 2. 

Metoda stropowa ; 3. Metody kombinowane ; 4. Problemy odwodnienia wykopów ; 5. Wpływ rozwiązań 

funkcjonalnych obiektu na metody budowy głębokich wykopów. Rozdział IV. Kotwy gruntowe: 1. Wstęp ; 2. 

Konstrukcja i technologia kotwy gruntowej ; 3. Projektowanie kotew gruntowych ; 4. Badania kotew 

gruntowych. Rozdział V. Rozpoznanie geotechniczne: 1. Zakres rozpoznania ; 2. Ocena parametrów 

geotechnicznych ; 3. Ocena parametrów odkształcalności podłoża ; 4. Metody wyznaczania współczynnika kh ; 

5. Ocena współczynnika parcia spoczynkowego K0 ; 6. Podsumowanie. Rozdział VI. Metody obliczania sił 

wewnętrznych i przemieszczeń ścian głębokich wykopów: 1. Wprowadzenie; 2. Metody klasyczne ; 3. Metoda 

modułu reakcji podłoża ; 4. Metoda elementów skończonych. Rozdział VII. Projektowanie obudów głębokich 

wykopów: 1. Wstęp ; 2. Wybór metody analizy statycznej obudowy wykopu ; 3. Zawartość projektu 

budowlanego ; 4. Projektowanie obudów wykopów według Eurokodu 7. Rozdział VIII. Ocena i monitorowanie 

przemieszczeń ścian i dna głębokich wykopów: 1. Prognoza przemieszczeń ; 2. Pomiary przemieszczeń ; 3. 

Wpływ wykonania głębokiego wykopu na otoczenie ; 4. Zagrożenia i awarie. 

 

 

 26. Głód / Martín Caparrós ; przeł. Marta Szafrańska-Brandt.- Kraków : Wydaw. 

Literackie, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Głód , Nierówności społeczne - 21 w , Żywność - 

zaopatrzenie , Reportaż argentyński - 21 w 

Sygnatura: WG-36 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

"Co pięć sekund dziecko poniżej dziesiątego roku życia umiera z głodu na planecie, która obfituje w bogactwa... 

Jak, do diabła, możemy żyć, wiedząc, że dzieją się takie rzeczy?" - pyta Martin Caparrós i postanawia 
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opowiedzieć o głodzie WSZYSTKO. Odwiedza Niger, Sudan, Indie, Bangladesz i Madagaskar. Widzi 

umierające z głodu dzieci i bezradne matki, opisuje buszujących na wysypiskach biedaków na przedmieściach 

Buenos Aires i ofiary śmieciowego jedzenia w Stanach Zjednoczonych. Pytając DLACZEGO o głodzie się 

milczy - pokazuje, że to nie tylko problem Afryki i Indii, lecz choroba najbardziej rozwiniętych krajów świata. 

Pytając DLACZEGO współczesny świat nie potrafi rozwiązać problemu głodu - rozmawia z politykami, 

działaczami organizacji pozarządowych, lekarzami, pracownikami korporacji i giełdy. Pytając DLACZEGO 

skala głodu jest tak ogromna - zaskakuje faktami i liczbami. Nie znajduje odpowiedzi, ale widzi jaśniej. 

Przerywa wstydliwą ciszę. Oburza się i wścieka, krzyczy i oskarża, porusza sumienia i kruszy przekonanie, że 

nas to nie dotyczy... 

 

 

 27. Hrabal : słodka apokalipsa / Aleksander Kaczorowski.- Wołowiec : Wydaw. 

Czarne, 2016. 

(Biografie) 

 

 

Hasła przedmiotowe: Hrabal, Bohumil (1914-1997) , Pisarze czescy - 20 w , 

Biografie 

Sygnatura: WG-821.162.3(091) 

Nowości: 2016-08 

 

 

Bohumil Hrabal. Wybitny czeski prozaik, zapatrzony w naturszczyków mistrz słowa, który potrafił wznieść 

nieliterackość mowy potocznej na wyżyny uniwersalnej opowieści o człowieku i świecie. Pisarz, który wyszedł  

z drugiego obiegu, na przemian hołubiony i nękany przez komunistyczną władzę. Scenarzysta Jiřiego Menzla, 

uwielbiany przez Kunderę i Havla. Bywalec knajp i nieśmiały kobieciarz. Prześmiewca i melancholik. 

Niestrudzony podróżnik i miłośnik przyrody. Samotnik, pogrążony w depresji po śmierci żony, który ginie 

tajemniczą, tragiczną śmiercią. 

 

 

 28. Hydraulika urządzeń wodociągowych. T. 1 / Czesław Grabarczyk.- Warszawa : 

Wydaw. WNT ; Poznań : Envirotech, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Hydraulika , Mechanika płynów , Przepływ , Wodociągi - 

urządzenia , Podręczniki akademickie 

Sygnatura: WG-628 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

1. Wprowadzenie ; 2. Podstawy obliczania przepływów w przewodach ; 3. Charakterystyki hydrauliczne oporów 

lokalnych ; 4. Metody obliczania układów przewodów ; 5. Podstawy hydrauliczne układów pompowych ; 6. 

Złożone układy pompowe ; 7. Układy pompowo-hydroforowe ; 8. Pompowe ujęcia wód podziemnych ; 9. 

Lewarowe ujęcia wód podziemnych. 
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29. Hydraulika urządzeń wodociągowych. T. 2 / Czesław Grabarczyk.- Warszawa : 

Wydaw. WNT ; Poznań : Envirotech, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Hydraulika , Mechanika płynów , Przepływ , Wodociągi - 

urządzenia , Podręczniki akademickie 

Sygnatura: WG-628 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

1. Podstawy obliczania pierścieniowych sieci wodociągowych ; 2. Metody obliczania sieci pierścieniowych ; 3. 

Metody obliczania pompowni wodociągowych ; 4. Współdziałanie zbiornika z układem wodociągowym ; 5. 

Uderzenia hydrauliczne ; 6. Regulacja układów wodociągowych ; 7. Powietrze w przewodach wodociągowych. 

 

 

 30. Jaglany detoks / Marek Zaremba.- Bielsko-Biała : Pascal, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Kasza jaglana , Dieta oczyszczająca , Odżywianie - higiena , 

Potrawy dietetyczne , Przepisy kulinarne 

Sygnatura: WG-613 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

O kaszy jaglanej słów kilka ; Dlaczego jaglany detoks? ; Niezbędnik detoksu; Dieta ; Aktywność ; Świadomość ; 

Co mi leży na wątrobie? Równowaga kwasowo-zasadowa ; Wzmocnij włosy, skórę i paznokcie! ; Kiedy jelita 

strajkują ; Chudnij zdrowo z jaglanym detoksem! ; Rozpocznij jaglany detoks! ; Przepisy ; Utrwalaj zdrowe 

nawyki ; Jaglana reaktywacja Dr Moreń. 

 

 

 31. Japonki nie tyją i się nie starzeją : pyszne sposoby zachowania młodości, dobrej 

sylwetki i zdrowia / Naomi Moriyama, William Doyle ; [przekł. Magdalena 

Macińska].- Warszawa : Muza SA, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Kuchnia japońska , Obyczaje - Japonia , Odżywianie - 

higiena - Japonia , Poradniki 

Sygnatura: WG-613 

Nowości: 2016-08 

 

 

Jest takie miejsce, w którym ludzie żyją dłużej niż gdziekolwiek indziej. Czterdziestoletnie kobiety wyglądają 

tam, jak gdyby miały lat dwadzieścia. To wysoko uprzemysłowiony kraj, który stanowi potęgę gospodarczą na 

świecie. Ten kraj to Japonia. I warto wiedzieć, dlaczego dzieje się tam coś niezwykłego. 
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 32. Kapitał społeczny : teoria przestrzeni międzyludzkiej / Piotr Sztompka.- Kraków 

: Znak Horyzont, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Interakcje społeczne , Kapitał społeczny , Przestrzeń - 

socjologia , Socjologia - historia , Stosunki interpersonalne 

Sygnatura: WG-316 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

Część pierwsza: KOLEJNY PRZEŁOM W SOCJOLOGII: Rozdział I: "Trzecia socjologia; Rozdział II: 

Korzenie europejskie; Rozdział III: Korzenie amerykańskie. Część druga: PRZESTRZEŃ MIĘDZYLUDZKA: 

Rozdział IV: Relacje społeczne i przestrzeń międzyludzka; Rozdział V: Relacje moralne i przestrzeń moralna; 

Rozdział VI: Przyjaźń iguanxi; Rozdział VII: Konfiguracje przestrzeni międzyludzkiej; Rozdział VIII: Przestrzeń 

międzyludzka jako locum podmiotowości społecznej. Część trzecia: KAPITAŁ SPOŁECZNY: Rozdział IX: 

Przestrzeń międzyludzka jako kapitał; Rozdział X: Korzyści z kapitału społecznego; Rozdział XI: Prawidłowości 

funkcjonowania kapitału społecznego. 

 

 

 33. Korpus Bezpieczeństwa Wewnętrznego a żołnierze wyklęci : walka z 

podziemiem antykomunistycznym w latach 1944-1956 / Lech Kowalski.- Poznań : 

Zysk i S-ka, cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Korpus Bezpieczeństwa Wewnętrznego , Ukrains'ka 

Povstans'ka Armiâ , Bezpieczeństwo publiczne - Polska - 1944-1956 r , Podziemie 

polityczne i zbrojne (1944-1956) - Polska , Prześladowania polityczne - Polska - 

1944-1956 r , Polska - polityka wewnętrzna - 1944-1956 r 

Sygnatura: WG-94(438).083 

Nowości: 2016-08 

 

I. SOWIECCY OKUPANCI I POLSCY KOMUNIŚCI: 1. "Piąta kolumna" rusza na wschód ; 2. Pod skrzydłami 

Moskwy; 3. Przygotowania do krucjaty ; 4. Dywersanci gotowi do skoku. II. OSWOBODZICIELE                              

I UTRWALACZE: 1. Wyzwolenie i zniewolenie ; 2. Wojska wewnętrzne PKWN ; 3. Hieny władzy ludowej ; 4. 

Korpus a podziemie zbrojne. III. ZADŻUMIENI IDEOLOGIĄ KOMUNISTYCZNĄ: 1. Dowództwo Korpusu ; 

2. Pion polityczno-wychowawczy ; 3. Informacja wojskowa ; 4. Sędziowie i prokuratorzy ; 5. Księża kapelani. 

IV. PRETORIANIE WŁADZY LUDOWEJ: 1. Werbunek i selekcja ; 2. Kadeci nadzieją Korpusu ; 3. Szkoła 

oficerska KBW ; 4. KBW a Ludowe Wojsko Polskie. V. METODOLOGIA ZAGŁADY PODZIEMIA: 1. 

Instrukcje do walki z bandytyzmem ; 2. Problemy z utrwalaniem władzy ludowej ; 3. Państwowa Komisja 

Bezpieczeństwa a KBW. VI. NIEPOKORNI I NIEZŁOMNI: 1. Element bandycki zlikwidować ; 2. Wytropić - 

osaczyć - zniszczyć ; 3. Na straży fałszerzy referendum ; 4. Wyborcze apogeum gwałtów ; 5. Amnestia 

zniewoleniem wyklętych. VII. KBW A UKRAIŃSKA POWSTAŃCZA ARMIA: 1. W zakerzońskim kraju ; 2. 

W przededniu akcji "Wisła" ; 3. Przesiedlenia ludności ukraińskiej ; 4. Walki i potyczki KBW z UPA ; 5. 

Doczyszczanie terenu. VIII. UNICESTWIENIE WYKLĘTYCH: 1. Poamnestycyjne porządkowanie terenu ; 2. 

Powrót z bieszczadzkich kniei ; 3. Po walce o czujność rewolucyjną ; 4. W służbie partii i resortu. IX.                         

W MROKACH STALINOWSKIEGO PAŃSTWA: 1. Bolszewicki ład i porządek ; 2. Eksterminacja oddziałów 

leśnych ; 3. Specjalne akcje doraźne ; 4. Naród na barykadach poznańskich. 
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 34. Kto nam podkłada świnię? : wszystko, co chcielibyście wiedzieć o jedzeniu z 

supermarketów i ekożywności, ale nikt wam tego nie powie / Udo Pollmer, Monika 

Niehaus, Andrea Fock, Jutta Muth ; tł. Paulina Filippi-Lechowska.- Kraków : Znak 

Litera Nova, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Bezpieczeństwo żywnościowe , Żywność - higiena , 

Żywność - jakość 

Sygnatura: WG-663/664 

Nowości: 2016-08 

 

1. Schudnij, jedząc frytki. Akrylamid-wiele hałasu o nic; 2. Dioksyny w jajach-ultraszwindel z ultratrucizną; 3.  

O łabędziach, świniach i obrońcach-pogromcy grypy; 4. Strzykawka czy pałka? Porażka akcji szczepiennej 

podczas epidemii pryszczycy; 5. Pozostałości związane-tajemnicza trucizna w roślinie; 6. Naród się burzy-

zielona inżynieria genetyczna; 7. Rolnictwo biologiczne-marzenie ściętej głowy; 8. EHEC-zapowiedziany 

kryzys; 9. BSE-apogeum szaleństwa; 10. Mięso z zapaszkiem-źle się dzieje w państwie bezwładu; 11. Wojna 

pierników-kumaryna; 12. Znakowanie żywności kolorami-koniec dobrego jedzenia. 

 

 

 35. Mamuszka / Olia Hercules ; [tł. Piotr Art].- Warszawa : Grupa Wydawnicza 

Foksal. Buchmann, cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Kuchnia ukraińska , Książki kucharskie , Przepisy 

kulinarne 

Sygnatura: WG-641.5 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

1. Zupy; 2. Pieczywo i dania mączne; 3. Warzywa i sałatki; 4. Kluski i makarony; 5. Mięso i ryby; 6. Przetwory; 

7. Słodkie przetwory; 8. Desery; 9. Napoje. 

 

 

 36. Migawki / Wojciech Plewiński ; współpr. Joanna Gromek-Illg.- Kraków : Znak 

Litera Nova, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Plewiński, Wojciech (1928- ) , Fotografowie polscy - 1944-

1989 r , Pamiętniki polskie - 1944-1989 r 

Sygnatura: WG-77 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

1. Przeprowadzki; 2. Rodzice; 3. Nad Prutem; 4. Wojna; 5. Dwory; 6. Dziadkowie; 7. Ofensywa radziecka; 8. 

Sny; 9. Powojnie; 10. Harcerstwo; 11. Podwójne studia; 12. Mur z książek. U Turowiczów; 13. Pekazety; 14. 

Puchalski... [i in.]. 
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 37. Moja walka o każdy metr / Thomas Morgenstern ; tł. Barbara Toczek.- Kraków : 

Sine Qua Non, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Morgenstern, Thomas (1986- ) , Skoczkowie narciarscy - 

Austria - od 1989 r , Pamiętniki austriackie - od 1989 r 

Sygnatura: WG-796.9 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

"Bałem się przed każdym skokiem, ale mimo to skakałem. Kochałem to". Kiedy obudził się w szpitalu, nic nie 

pamiętał. Czuł tylko przeszywający ból i paraliżujące pieczenie twarzy. Kilka godzin wcześniej w Kulm przeżył 

dramatyczny upadek, po którym cały narciarski świat na moment wstrzymał oddech. Mimo że do igrzysk                 

w Soczi pozostał niespełna miesiąc, zdecydował, że musi tam wystartować. Rehabilitacja, powrót do formy, ale 

przede wszystkim walka ze strachem. Z poczuciem, że może już nigdy nie zobaczyć swojej córeczki Lilly...                

W tej książce Thomas Morgenstern przypomina swoje zwycięskie skoki, opowiada o rywalizacji z Gregorem 

Schlierenzauerem, tłumaczy, dlaczego nienawidzi skoczni w Planicy, i wyjaśnia, czemu postanowił rozstać się              

z Kristiną. Po raz pierwszy zdradza też, co naprawdę czuje skoczek narciarski. Jakie myśli towarzyszą mu, gdy             

z ogromną siłą uderza o twardy zeskok. I co dzieje się w jego głowie, gdy po kolejnych upadkach ponownie 

siada na belce. 

 

 

 38. Mówiąc inaczej / Paulina Mikuła.- Kraków : Flow Books, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Język polski - błędy , Poradniki 

Sygnatura: WG-811.162.1 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

 

1. Z czym Polacy mają największy problem?; 2. Język potoczny; 3. Wulgaryzmy; 4. Związki frazeologiczne; 5. 

Ortografia; 6. Interpunkcja; 7. Problemy przez wielkie P; 8. Granice języka; 9. Dobra dykcja to podstawa. 

 

 

 39. Narkotyki, anoreksja i inne sekrety / Beata Pawlikowska.- Warszawa : 

Edipresse Polska, cop. 2016. 

(Edipresse Książki) 

 

 

Hasła przedmiotowe: Nałóg - zwalczanie , Samopoznanie , Poradniki , Przepisy 

kulinarne 

Sygnatura: WG-159.923 

Nowości: 2016-08 

 

 

Jak zrozumieć kogoś, kto jest uzależniony? Skąd się bierze i na czym polega anoreksja. Dlaczego twój syn sięga 

po narkotyki. Jaki jest mechanizm uzależnienia. Jak pomóc komuś, kto jest uzależniony i niszczy sobie życie? 
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 40. Nawrócona wiedźma / Patrycja Hurlak w rozmowie z księdzem Mateuszem 

Czubakiem.- Wyd. 7.- Siedlce : Unitas, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Hurlak, Patrycja (1979- ) , Aktorzy polscy - 21 w , Metanoja - 

katolicyzm , Wywiady 

Sygnatura: WG-272 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

Miała sławę i pieniądze, występowała w „Klanie” i „Blondynce”. Uważała, że ma nieziemską moc, którą 

gwarantowała jej magia. Od dwóch lat Patrycja Hurlak przeżywa nawrócenie. 

 

 

41. Niezwykłe liczby profesora Stewarta / Ian Stewart ; przełożyli: Bogumił Bieniok i 

Ewa L. Łokas.- Warszawa : Prószyński i S-ka, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Teoria liczb 

Sygnatura: WG-51 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

1. Małe liczby ; 2. Zero i liczby ujemne ; 3. Liczby zespolone ; 4. Liczby wymierne ; 5. Liczby niewymierne ; 6. 

Nieduże liczby o szczególnym znaczeniu ; 7. Liczby nieskończone ; 8. Życie, wszechświat i... 

 

 

 42. Nowelizacja ustawy : prawo zamówień publicznych : wersja porównawcza / 

Krystian Szpotański.- Stan prawny na 14 lipca 2016 r.- Katowice : Wydaw. 

Instytutu Samorządu i Administracji, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Zamówienia publiczne - prawo - Polska 

Sygnatura: WG-351/354 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

Książka stanowi kompendium wiedzy dla każdego uczestnika rynku zamówień publicznych, a jej główną zaletą 

jest uwypuklenie zmian i porównanie ich z poprzednim stanem prawnym. 

 

 

 43. O instalacjach sanitarnych najkrócej : podręcznik dla uczniów technikum / 

Mirosława Popek, Bożenna Wapińska.- Wyd. 10.- Warszawa : WSziP, 2013. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Instalacje sanitarne , Instalacje gazowe , Klimatyzacja , 

Oczyszczalnia ścieków , Ogrzewanie centralne , Sieć cieplna , Ujęcia wody , 

Uzdatnianie wody , Wentylacja , Woda ogrzewana , Podręczniki dla szkół 

zawodowych 

Sygnatura: WG-628 
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Nowości: 2016-08 

 

1. Uzdatnianie wody ; 2. Ujęcia i magazynowanie wody ; 3. Materiały i połączenia stosowane w instalacjach 

sanitarnych ; 4. Sieć wodociągowa ; 5. Instalacje wodociągowe ; 6. Instalacje kanalizacyjne ; 7. Oczyszczanie 

ścieków ; 8. Żródła gazu i sieć gazowa ; 9. Instalacje gazowe ; 10. Sieci i węzły cieplne ; 11. Instalacje 

centralnego ogrzewania ; 12. Instalacje ciepłej wody użytkowej ; 13. Instalacje wentylacji i klimatyzacji ; 14. 

Specjalne wymagania budowlane ; 15. Organizacja robót sanitarnych. 

 

 

 44. Oddział : między AK i UB - historia żołnierzy "Łazika" / Jerzy Wójcik.- 

Warszawa : Wielka Litera, cop. 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Wąchała, Jan (1922-1946) , Armia Krajowa. Oddział 

"Łazika" , Ruch oporu - Polska , Gorce - 1939-1945 r , Nowy Targ (woj. 

małopolskie ; okręg) - 1939-1945 r 

Sygnatura: WG-94(438).082 

Nowości: 2016-08 

 

 

Opowieść o Janie Wąchale "Łaziku", dowódcy patrolu egzekucyjnego AK, i o jego ludziach. W tej historii nic 

nie układa się tak, jakbyśmy chcieli pamiętać. Ani to, że młody Wąchała, po zamordowaniu człowieka został 

dowódcą partyzanckiego oddziału, ani to, że zmuszał skazańców, by klękali i przepraszali za grzechy. Po wojnie 

chłopcy z oddziału wyjechali na Ziemie Odzyskane i wstąpili do milicji by zwalczać szabrowników i bandytów. 

Łazik został w rodzinnych stronach. Znakomity żołnierz, znany z celnego oka i brawurowych akcji niejedno miał 

na sumieniu. W ludziach wzbudzał jednocześnie podziw i paniczny lęk. Zginął w maju 1946 r. z rozkazu Jana 

Kurasia "Ognia". 

 

 

 45. Opowieści królowej pustyni / Gertrude Bell ; przekł. Jacek Spólny.- Poznań : Zysk 

i S-ka, cop. 2015. 

(Podróże Retro) 

 

 

Hasła przedmiotowe: Bell, Gertrude Lowthian (1868-1926) , Iran - 20 w , Syria - 20 

w , Literatura podróżnicza angielska - 20 w 

Sygnatura: WG-913(5) 

Nowości: 2016-08 

 

 

Gertrude Bell nie nadawała się na spokojną i potulną wiktoriańską żonę. Była osobą wyprzedzającą swą epokę. 

Studiowała historię współczesną w college'u Lady Margaret Hall w Oksfordzie w czasach, gdy kobiety miały 

ograniczony dostęp do edukacji. Nie unikała ryzyka i adrenaliny. Zafascynowana Orientem na własną rękę 

zjeździła Bliski Wschód. Pracowała dla angielskiego wywiadu w czasie I wojny światowej i była doradczynią 

króla Iraku. Założyła Muzeum Irackie i otrzymała Order Imperium Brytyjskiego za osiągnięcia w dyplomacji. 
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 46. Pani zyskuje przy bliższym poznaniu / Krystyna Janda w rozmowie z Katarzyną 

Montgomery.- Warszawa : Prószyński i S-ka, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Janda, Krystyna (1952- ) , Aktorzy polscy - od 1944 r , Teatr 

polski - historia - od 1944 r , Film polski - historia - od 1944 r , Wywiady 

Sygnatura: WG-791.071A/Z-Janda K. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

Aktorka. Żona. Matka. Krystyna Janda. Nie ma w Polsce osoby, która nie znałaby Jej głosu, śmiechu i energii.    

W każdej ze swoich ról teatralnych czy filmowych zjawiskowa i profesjonalna. Jako Agnieszka w "Człowieku              

z marmuru" wniosła do kina nieznaną świeżość i nową jakość. W "Przesłuchaniu" poruszyła wszystkich i trwale 

zapisała się w historii kinematografii. W "Tataraku" dotknęła najczulszych strun, w "Boskiej" rozbawiła. 

Wychowała kolejne pokolenia , które najpierw do Teatru Powszechnego, a teraz do Teatru Polonia i Och Teatru 

chodzą "na Jandę". Każdy spektakl z Jej udziałem kończy się owacją na stojąco. Zawsze wierna sobie i widzom. 

Szczera, bezpośrednia, wymagająca, choć bezdyskusyjnie zyskująca przy bliższym poznaniu. Katarzynie 

Montgomery opowiada o swoich najważniejszych rolach - tych życiowych i tych zawodowych, o powstawaniu 

filmów i przedstawień, o kulisach teatru, za które widzowie nie mają wstępu, o miłości, przyjaźni, śmierci                   

i życiu... 

 

 

 47. Pięć dni które wstrząsnęły światem / Nicholas Best ; przekł. Grzegorz Siwek.- 

Kraków : Znak Horyzont, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Wojna 1939-1945 r , Wydawnictwa popularne 

Sygnatura: WG-94(100)"1939/1945" 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

Papieże, prezydenci, wielkie gwiazdy kina, nobliści - poznaj ich wspomnienia z ostatnich dni II wojny 

światowej. Jest 28 kwietnia 1945 roku, wojna się kończy. Jedenastoletni Roman Polański włóczy się po ulicach 

Krakowa. Szeregowy Joseph Ratzinger dezerteruje z Wehrmachtu, a Karol Wojtyła dziękuje Opatrzności, że 

przeżył sowieckie bombardowanie Krakowa. Ranna i przestraszona Sophia Loren patrzy z odrazą na 

amerykańskich żołnierzy, a to właśnie jeden z nich pospieszy jej z pomocą. Piętnastoletnia Audrey Hepburn 

głoduje, ale jest szczęśliwa, że uniknęła werbunku do domu publicznego dla żołnierzy Wehrmachtu. 

 

 

 48. Początek : naukowa historia stworzenia / Jim Baggott ; przełożyli Urszula i 

Mariusz Seweryńscy.- Warszawa : Prószyński i S-ka, 2016. 

(Wiedza i Życie - Orbity Nauki) 

 

 

Hasła przedmiotowe: Fizyka - teoria , Kosmologia 

Sygnatura: WG-52 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

1. Na "początku", czyli o powstawaniu czasu, przestrzeni i energii; 2. Złamanie symetrii, czyli o powstawaniu 
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masy; 3. Powierzchnia ostatniego rozproszenia, czyli o powstawaniu światła; 4. Zapalanie świateł na 

firmamencie, czyli o powstawaniu gwiazd i galaktyk; 5. Synteza, czyli o powstawaniu chemicznej złożoności; 6. 

SOL, czyli o powstawaniu słońca i jego planet; 7. Terra Firma, czyli o powstawaniu zdatnej do zamieszkania 

ziemi; 8. Kosmiczny imperatyw, czyli o powstawaniu życia; 9. Symbioza, czyli o powstawaniu złożonych 

komórek i organizmów wielokomórkowych; 10. Pieśń lodu i ognia, czyli o powstawaniu gatunków; 11. Piętno 

człowieka, czyli o powstawaniu człowieczeństwa; 12. Cogito ergo sum, czyli o powstawaniu ludzkiej 

świadomości. 

 

 

 49. Podróże z kwasem, garbnikiem i słodyczą / Tomasz Kaźmierowski, Maciej 

Mizerka, Artur Paszczak.- Poznań : Zysk i S-ka, cop. 2016. 

(Człowiek Poznaje Świat) 

 

 

Hasła przedmiotowe: Kaźmierowski, Tomasz (1967- ) , Mizerka, Maciej (1968- ) , 

Paszczak, Artur (1968- ) , Wino , Winiarstwo , Turystyka winiarska , Pamiętniki 

polskie - 21 w 

Sygnatura: WG-663/664 

Nowości: 2016-08 

 

Podróże z kwasem, garbnikiem i słodyczą potwierdzają tyleż dobitnie, co dowcipnie, że świat jest książką, a ci, 

którzy nie podróżują, kończą lekturę na jednej stronie. Podróż taka jest tym ciekawsza, głębsza i pełna 

niespodzianek, gdy odbywa się w towarzystwie wina, kulinariów i zwykłych ludzkich losów związanych 

rzemieniem wszędobylskiej historii. 

 

 

 50. Pogorzelisko : w bezwzględnym świecie służb specjalnych najwyższą cenę płacą 

ci, którzy mają rację / Wojciech Sumliński.- Warszawa : WSR - Wojciech Sumliński 

Reporter, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Służby specjalne - Polska - 21 w , Polska - polityka 

wewnętrzna - 21 w , Publicystyka polska - 21 w 

Sygnatura: WG-351/354 

Nowości: 2016-08 

 

 

Opowieść o paranoicznym świecie służb specjalnych, o niewyjaśnionych samobójstwach i zabójstwach na 

zleczenie, o przestępstwach najwyższych osób w państwie i spisku zawiązanym na szczytach władzy. Polacy nie 

dowiedzieli się o tych faktach, bo uznano, że prawda jest zbyt szokująca, by o niej mówić. Nie bez powodu. 

 

 

 51. Polacy, Żydzi, okupacja : fakty, postawy, refleksje / Władysław Bartoszewski ; 

[przeprowadzenie i red. wywiadu Bożena Szaynok].- Kraków : Znak Horyzont, 

2016. 

(Znak Historia) 

 

 

Hasła przedmiotowe: Bartoszewski, Władysław (1922-2015) , Postawy - Polska - 

1939-1945 r , Wojna 1939-1945 r. - Polska , Żydzi - Polska - 1939-1945 r , Żydzi - 

pomoc i ratunek - Polska , Polska - stosunki etniczne - 1939-1945 r , Wywiady 

Sygnatura: WG-94(438).082 

Nowości: 2016-08 
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Ostatnia książka Władysława Bartoszewskiego. Książka o tym, co było wspólne Żydom i Polakom w strasznych 

warunkach hitlerowskiej eksterminacji. O ich trudnym, a potem ostatecznym losie, o bezradności 

prześladowanych i samotności ginących. O tym, co Polacy - bo na ich ziemi się to działo - konkretnie robili, aby 

Żydom pomóc, a czego nie robili. I czego zrobić nie mogli. O obojętności, podłości i heroizmie. O wzajemnych 

kontaktach polskiego i żydowskiego ruchu podziemnego. O roli rządu polskiego w Londynie w informowaniu 

opinii wolnego świata. O próbach poruszenia sumienia tego świata i pobudzenia do działania czołowych 

polityków Anglii i Ameryki. 

 

 

 52. Rok magicznego myślenia / Joan Didion ; tł. Hanna Pasierska.- Kraków : Znak 

Litera Nova, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Didion, Joan (1934- ) , Didion, Quintana Roo Michael (1967-

2005) , Dunne, John Gregory (1932-2003) , Chorzy w rodzinie - Stany Zjednoczone 

- 21 w , Śmierć , Żałoba , Pamiętniki amerykańskie - 21 w 

Sygnatura: WG-616-083 

Nowości: 2016-08 

 

 

Jakie dobrać słowa, by opowiedzieć o tym, co intymne i bolesne, by zrozumieć jedno z najtrudniejszych 

doświadczeń, z jakim każdemu z nas przyjdzie się zmierzyć? 

 

 

 53. Rudolf Höss : komendant obozu Auschwitz / Volker Koop ; przeł. Monika 

Kilis.- Warszawa : Prószyński i S-ka, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Höss, Rudolf (1900-1947) , Obóz hitlerowski Auschwitz-

Birkenau , SS , Ludobójstwo - Niemcy - 1933-1945 r , Przestępcy wojenni - Niemcy 

Sygnatura: WG-94(430) 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

1. Kłamstwa Rudolfa Hössa; 2. Osobowość; 3. Höss i współsprawcy; 4. Höss jako szef Urzędu DI; 5. I.G. 

Farben-Werk Auschwitz; 6. Po upadku. 

 

 

 54. Skucha / Jacek Hugo-Bader.- Warszawa : Agora ; Wołowiec : Wydaw. Czarne, 

2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: NSZZ "Solidarność" , Opozycja polityczna nielegalna - Polska 

- 1980-1989 r , Polska - od 1989 r , Reportaż polski - 21 w 

Sygnatura: WG-94(438).083 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

1. Kolumbowie. Rocznik 50.; 2. Siedem lat w trumnie; 3. Początek świata szwoleżerów. 
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 55. Służby specjalne : podwójna przykrywka / Patryk Vega ; [rozmówca Jarosław 

Pieczonka].- Kraków : Wydaw. Otwarte, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Pieczonka, Jarosław , Przestępczość zorganizowana - Polska - 

od 1989 r , Służby specjalne - Polska - od 1989 r , Wywiad wojskowy polski - od 

1989 r , Wywiady 

Sygnatura: WG-355 

Nowości: 2016-08 

 

 

1. Kontrwywiad wojskowy; 2. Wojna światów; 3. Buda; 4. Tygrys; 5. Majami; 6. Po gangstersku; 7. Zespół 

Bliskiego Zabezpieczenia; 8. Kombinacja operacyjna; 9. Przestępczość zorganizowana; 10. Biznesmen; 11. 

Nieszczelności osłony; 12. Duch Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego; 13. Trókąty i czworokąty; 14. 

Upedek; 15. Bokser... [i in.]. 

 

 

 56. Stalin : nowa biografia / Oleg Khlevniuk ; przeł. Dorota Bal.- Kraków : Znak 

Horyzont, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Stalin, Iosif Vissarionovič (1878-1953) , Kommunističeskaâ 

partiâ Sovetskogo Souza - biografie , Politycy - ZSRR , Biografie 

Sygnatura: WG-94(47+57) 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

Z pasją czyta protokoły z przesłuchań. Pisze szczegółowe scenariusze pokazowych procesów. Otaczają go 

pochlebcy gotowi wykonać każdy jego rozkaz. Ci sami ludzie nie robią nic, sparaliżowani strachem, gdy                      

w marcu 1953 roku umiera w samotności. Właśnie ostatnie godziny dyktatora stają się punktem wyjścia 

najnowszej biografii sowieckiego przywódcy. 

 

 

 57. Steve Jobs / Walter Isaacson ; przeł. Przemysław Bieliński i Michał Strąkow.- 

Wyd. 3.- Kraków : Insignis Media, cop. 2015 . 

 

 

Hasła przedmiotowe: Jobs, Steven Paul (1955-2011) , Apple Inc , Przedsiębiorcy - 

Stany Zjednoczone - od 1945 r , Przemysł komputerowy - Stany Zjednoczone , 

Zarządzanie - metody - Stany Zjednoczone , Biografie 

Sygnatura: WG-004 

Nowości: 2016-08 

 

 

Opierając się na ponad czterdziestu wywiadach z Jobsem, przeprowadzonych na przestrzeni dwóch lat, a także 

na wywiadach z ponad setką członków rodziny, przyjaciół, przeciwników, konkurentów i kolegów Jobsa, Walter 

Isaacson napisał wciągającą opowieść o pełnym wzlotów i upadków życiu oraz płomiennej osobowości 

twórczego przedsiębiorcy, którego perfekcjonizm i nadludzka energia zrewolucjonizowały sześć branż: 

komputery osobiste, filmy animowane, muzykę, telefony, tablety i publikacje cyfrowe... 
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 58. Szczerze nie tylko o sobie / Jerzy Zelnik.- Kraków : Wydaw. M, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Zelnik, Jerzy (1945- ) , Aktorzy polscy - od 1944 r , Teatr 

polski - historia - od 1944 r , Film polski - historia - od 1944 r , Pamiętniki polskie - 

od 1944 r 

Sygnatura: WG-791.071A/Z-Zelnik J. 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

Pomysł napisania książki, twórczego zmierzenia się z wydarzeniami mojego życia, towarzyszy mi od dawna, 

niczym piosenka, którą się nuci. Nie starałem się stworzyć typowej autobiografii, zbioru wspomnień pisanych            

z kronikarską dokładnością. Kiedy spoglądam z dystansu na minione lata, musze powiedzieć, że usiłowałem 

gonić za szczęściem - w takiej postaci, jaka w danej chwili wydawała mi się godna starań. Zamieszczone tutaj 

wspomnienia, ograniczone zresztą do niezbędnego minimum, są dla mnie raczej okazją do refleksji. Staram się 

przy tym nie zanudzać Czytelnika moralizatorstwem i kaznodziejskim tonem. Książka jest poniekąd formą 

publicznej spowiedzi, podczas której odważyłem się na bardzo głębokie otwarcie. Bez owijania w bawełnę, bez 

wybielania faktów, bez przemilczeń. To ma być moje świadectwo prawdy. Okrasiłem moją opowieść szczypta 

dowcipu i spora dawką anegdot i ciekawostek, które - mam nadzieję - sprawią, że ta narracja będzie dla 

Czytelnika ciekawą historią, którą czyta się z uśmiechem, refleksją, a czasem nawet z łezką wzruszenia - Jerzy 

Zelnik. 

 

 

 59. Tajne operacje, szpiedzy i sabotażyści / Patrick O'Donnell ; z ang. przeł. Maciej 

Antosiewicz.- Warszawa : Świat Książki, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Office of Strategic Services , Wywiad amerykański - 1939-1945   

r        

Sygnatura: WG-94(7/8) 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

Patrick O'Donnell odnalazł ponad 300 byłych pracowników Biura Służb Strategicznych (OSS), przeprowadził               

z nimi wywiady i po raz pierwszy przedstawia ich wcześniej utajnione relacje. Na długo przed Jamesem Bondem 

i CIA działali oni potajemnie za kulisami podczas II wojny światowej i w ostatecznym rozrachunku odegrali 

istotną rolę w zwycięstwie aliantów. 

 

 

 60. Wołyń : mówią świadkowie ludobójstwa / Marek A. Koprowski.- Zakrzewo : 

Replika, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Ludobójstwo - Ukraina - 1939-1945 r , Zbrodnia wołyńska 

(1943-1944) , Antologie , Pamiętniki polskie - 1939-1945 r 

Sygnatura: WG-94(438).082 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

Relacje żołnierzy walczących na Wołyniu. Tych, którzy, choć coraz mniej liczni, jeszcze żyją, jak i tych, którzy 

odeszli już na wieczną wartę i wydania tej książki nie doczekali. Nie ma już wśród nas płk. Jana Niwińskiego 
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czy Bogusława Rosińskiego. Niektóre z osób, dzielące się tutaj swoimi relacjami, jak Zygmunt Mogiła-Lisowski 

czy Franciszek Leszczyński mają już kłopoty z poruszaniem się i rzadko opuszczają mieszkania. Franciszek 

Leszczyński ukończył 96 lat i jest najstarszym żyjącym żołnierzem dywizji, który przeszedł cały jej szlak 

bojowy, dźwigając ciężki karabin maszynowy. Jeszcze i dziś zrywa się w nocy oblany potem, bo zdaje mu się, że 

słyszy komendę: "Broń maszynowa do przodu!". Autorkami relacji są także sanitariuszki Wacława Borucińska               

i Dyoniza Szwed. Wszyscy rozmówcy Marka Koprowskiego dają świadectwo prawdzie o tym, że w 1943 roku 

Ukraińcy przeprowadzili na Wołyniu zaplanowane ludobójstwo Polaków. Jak również, że dokonali tego                       

z bezwględnym okrucieństwem! Z relacji żołnierzy 27 WDP AK czytelnik dowie się o wielu interesujących 

szczegółach z życia Wołynia przed II wojną światową, a także podczas pierwszej okupacji sowieckiej. 

 

 

 61. Wyrzuć chemię z domu / Ewa Kozioł.- Kraków : Znak, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Gospodarstwo domowe - organizacja , Kosmetyki naturalne i 

organiczne , Rośliny - uprawa , Ziołolecznictwo , Poradniki 

Sygnatura: WG-64 

Nowości: 2016-08 

 

 

 

 

1. Życie w harmonii z naturą; 2. Naturalnie czysty dom; 3. Lubię porządek, nie cierpię sprzątać; 4. Zrób 

naturalne kosmetyki we własnej kuchni; 5. Po prostu dziecko; 6. Zioła w twoim domu; 7. Ogród w symbiozie                

z naturą; 8. Blisko szczęścia. 

 

 

 62. Za drzwiami pałacu : w służbie saudyjskiej księżniczki / Cay Garcia ; tł. Maria 

Borzobohata-Sawicka.- Kraków : Znak Litera Nova, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Garcia, Cay , Arystokracja - Arabia Saudyjska - 21 w , 

Sekretarki i sekretarze - 21 w , Rijad (Arabia Saudyjska) - 21 w , Pamiętniki 

południowoafrykańskie - 21 w 

Sygnatura: WG-316.34/.35 

Nowości: 2016-08 

 

 

1. Decyzje; 2. Na skrzydłach wyobraźni; 3. Przygotowania; 4. Podróż; 5. Przyjazd; 6. Dom z dala od domu; 7. 

Protokół; 8. Pałac; 9. Księżniczka; 10. Badanie; 11. Drugi dzień pracy; 12. Kupowanie laptopów i komórek; 13. 

Dzień trzeci; 14. Wizyta w Tamimi's... [i in.]. 

 

 

 
 


